
 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních *údajů 

v platném znění  
 

Rada Ústeckého kraje 
 
 
 

Usnesení 
 

z 12. schůze Rady Ústeckého kraje – III. volební období 2008 – 2012,  
konané dne 11. 3. 2009 od 10:15 hodin do 12:50 hodin 

 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 
   
Usnesení č. 1/12R/2009 
Zahájení – určení ověřovatelů zápisu a usnesení  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

ověřovatele zápisu a usnesení z 12. zasedání Rady Ústeckého kraje: 
1.    Bc. Janu Ryšánkovou 
2.    Ing. Petra Jakubce 

 
  
Usnesení č. 2/12R/2009 
Schválení programu  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 program 12. schůze Rady Ústeckého kraje ve III. volebním období 2008 – 2012. 
 
 
Usnesení č. 3/12R/2009 
Změna usnesení č. 39/10R/2009Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
m ěn í   

usnesení č.39/10R/2009 o podání žádosti o dotaci pro projekty z Regionálního           
operačního programu NUTS II Severozápad, výzva č.5  tak, že: 

            -    v písmenu B) usnesení  se slova „vyslovit souhlas s podáním žádosti“ nahrazuje  
                       slovy „schválit podání žádosti“ 

-  v písmenu C) usnesení se slova „vyslovit souhlas  se zajištěním“ nahrazuje slovy 
„schválit zajištění“ 

 
 
Usnesení č. 4/12R/2009 
Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í   



 2 

splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z II. volebního období 2004 
– 2008 
1. Usnesení č. 104/129R/2008 B Nakládání s majetkem 
2. Usnesení č. 66/132R/2008 D Výběrové řízení na ředitele Ústavu sociální péče Česká 

Kamenice, příspěvková organizace výsledek 

splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z III. volebního období 
2008 – 2012 
1. Usnesení č. 17/6R/2009 B Schválení účasti delegace Ústeckého kraje na akci „MEP 

evening“ a na zasedání Výkonného výboru ECRN v Bruselu 
2. Usnesení č. 55/6R/2009 D Školské rady 
3. Usnesení č. 141/6R/2009 B Nakládání s majetkem 
4. Usnesení č. 37/10R/2009 B Dohoda o partnerství - Integrovaný plán rozvoje města Ústí nad 

Labem 
 

B )  s o u h l a s í   
se změnou termínu plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje: 
1. Usnesení č. 10/127R/2008 B Využití technických a technologických nástrojů ke zlepšení 

dopravní prostupnosti Ústeckého kraje na 25.11.2009 
 
 
Usnesení č. 5/12R/2009 
Dary složkám Integrovaného záchranného systému na území Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d l a  
        o poskytnutí věcných darů dle § 36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v níže uvedeném rozsahu, pro činnost složek            
Integrovaného záchranného systému Ústeckého kraje dle předloženého materiálu. 

 

B )  u k l á d á  
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci tohoto usnesení  
a předložit zprávu o poskytnutí darů dle tohoto usnesení, do Zastupitelstva Ústeckého kraje. 
Termín: 22. 4. 2009 
 

 
Usnesení č. 6/12R/2009 
III. etapa - „Portál krizového řízení Ústeckého kraje“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d l a  
1.  ve smyslu ustanovení § 12 odst. 3 a dle § 18 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. o výzvě k podání 

nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby „Portál krizového řízení 
Ústeckého kraje“ III. etapa analogickým postupem, jako jednací řízení bez uveřejnění 
podle § 23 odst. 4 písm. a) zákona, kdy tato zakázka může být z technických důvodů 
splněna jen dodavatelem, který zajišťoval I. a II. etapu „Portál krizového řízení 
Ústeckého kraje.  

2. o zaslání výzvy dodavateli, který zajišťoval I. a II. etapu „Portál krizového řízení 
Ústeckého kraje“ : 

1) TLP spol. s. r. o., Bělocerkevská 16, 100 00 Praha 10, IČ: 43003923 
 

B )  j m e n u j e  



 3 

členy interní hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek investičního odboru 
2. Venuše Kindlová, vedoucí oddělení krizového řízení 
3. Jaroslav Herodes, odbor KH oddělení krizového řízení 
 

                   náhradníky členů hodnotící komise ve složení:  
1. Jiří Čermák, odbor KH oddělení krizového řízení 
2. Marcel Kucr. DiS., odbor KH oddělení krizového řízení  

                    3.   Věra Hejnová, oddělení veřejných zakázek investičního odboru  
 

C )  u k l á d á  
Ing. Aleši Konopáskovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zabezpečit nezbytné úkony 
této veřejné zakázky malého rozsahu.   
 Termín: 30. 8. 2009 

 
 
Usnesení č. 7/12R/2009 
Požadavky  složek IZS Ústeckého kraje na pořízení vybavení  pro činnost  v roce 2009 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  s c h v a l u j e  
finanční požadavky jednotlivých složek Integrovaného záchranného systému Ústeckého 
kraje  na  dovybavení  krizových pracovišť a příspěvek na jejich technické vybavení, 
v celkové výši 8,5 mil. Kč.  
 

 

A.  ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA ÚK p. o. 
 

- terénní zasahové sanitní vozidlo + vybavení, transportní nosítka, defibrilátor,  
  transportní ventilátor                                                                                    2.000.000,- Kč  
                                                                              

 Celkem částka                                                                                              2.000.000,-  Kč 
 

B.  POLICIE  ČR SPRÁVA SEVEROČESKÉHO KRAJE 
 

- osobní terénní automobil s příslušenstvím                                                    1.200.000,- Kč 
- pásový dopravník materiálu – „železný kůň“ s příslušenstvím                        200.000,- Kč 
- grafická stanice pro zpracování videozáznamů                                                300.000,- Kč 
- GPS do terénu, ochranné vodotěsné obleky, ponorná čerpadla, rozkládací  
   plastová nosítka, systém přistávacích a navigačních světel U.D.R.C.             300.000,- Kč  
 

Celkem  částka                                                                                                 2.000.000,-  Kč 
 
C. HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR  ÚSTECKÉHO KRAJE  
 

- soupravy dýchacích přístrojů  + ochranné prostředky                                   1.375.000,- Kč 
- rozšíření systému AMDS o 12 souč. vyrozumívacích kanálů                          330.000,- Kč 
- vybavení náhlavními soupravami pro RDST Matra                                         295.000,- Kč 
 

Celkem částka                                                                                                  2.000.000,-  Kč  
 

D. JEDNOTKY SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ OBCÍ 
 

- radiostanice III. etapa dle požadavků HZS                                                     1.500.000,- Kč 
- motorové mobilní stříkačky + plovoucí sací koše                                             750.000,- Kč  
 

Celkem částka                                                                                                   2.250.000,-  Kč  
 

E.  SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
 



 4 

- překážky pro činnost mládeže 2 sady                                                               250.000,- Kč  
  

Celkem  částka                                                                                                    250.000,-  Kč  
  
SOUHRN ZA VŠECHNY SLOŽKY IZS                                                     8.500.000,-  Kč 
 
B )  u k l á d á  

Ing. Aleši Konopáskovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zabezpečit realizaci tohoto 
usnesení.                  

Termín: 30. 9. 2009 
 

 
Usnesení č. 8/12R/2009 
Změny závazných ukazatelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  s c h v a l u j e  
zvýšení závazného ukazatele – neinvestičního příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2009 
pro příspěvkové organizace ve školství, mládeže a tělovýchovy na výdaje spojené s provozem 
úkrytů civilní ochrany, a to následovně: 

 
1) - Dům dětí a mládeže, Chomutov, Jiráskova 4140, příspěvková organizace,  
       č. org.: 092210, schválený rozpočet 752 tis. Kč  
       - zvýšení o částku 75 tis. Kč  na celkový objem 827 tis. Kč 
       
2) -  Střední škola energetická a stavební, Chomutov, Na Průhoně 4800, příspěvková    
       organizace, č. org.: 092070, schválený rozpočet 11.120 tis. Kč  
       - zvýšení o částku  75 tis. Kč na celkový objem 11.195 tis. Kč 
 
3) -  Střední škola technická, Most - Velebudice, Dělnická 21, příspěvková organizace,  
       č. org.: 095020, schválený rozpočet 14.406 tis. Kč 
       - zvýšení o částku 75 tis. Kč na celkový objem 14.481 tis. Kč 
  
4) -  Střední škola elektrotechniky a spojů, Ústí nad Labem-Stříbrníky, příspěvková  
       organizace, č. org.: 097090, schválený rozpočet 6.178 tis. Kč 
       - zvýšení o částku 75  tis. Kč na celkový objem 6.253 tis. Kč 

 
B )   u k l á d á  

Ing. Aleši Konopáskovi - vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zabezpečit realizaci tohoto    
usnesení. 
Termín: 30. 3. 2009 
 

 
Usnesení č. 9/12R/2009 
Informace o peticích a stížnostech doručených orgánům Ústeckého kraje v roce 2008 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

b e r e  n a  v ě d o m í  
Informaci o peticích a stížnostech doručených orgánům Ústeckého kraje v roce 2008 dle 
předloženého materiálu. 

 
 



 5 

Usnesení č. 10/12R/2009 
Změna usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 12/3Z/2009 ze dne 28. 1. 2009 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
 
A )  d o p o r u ču j e   
        Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. zrušit písmeno A) bod 2 usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 12/3Z/2009 ze dne 
28. 1. 2009, 

2. schválit příděl z rozpočtu Ústeckého kraje do peněžních fondů Ústeckého kraje v roce 
2009: 

a) Fond rozvoje Ústeckého kraje         70 632 tis. Kč 
b) Fond hejtmanky Ústeckého kraje    83 000 tis. Kč 

c) Havarijní fond Ústeckého kraje         1 000 tis. Kč. 

B )  u k l á d á  
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, předložit tento materiál Zastupitelstvu Ústeckého 
kraje ke schválení. 
Termín: 25. 3. 2009 

 
 
Usnesení č. 11/12R/2009 
Schválení účasti delegace Ústeckého kraje na veletrhu cestovního ruchu BITE v Pekingu (Čína) 
ve dnech 17.-21.6.2009 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s c h v a l u j e  

účast delegace Ústeckého kraje na veletrhu cestovního ruchu BITE v Pekingu (Čína) ve dnech 
17.-21.6.2009 ve složení: 
 
1. Jana Vaňhová, hejtmanka Ústeckého kraje 
2. Mgr. Arno Fišera, náměstek hejtmanky Ústeckého kraje 

 
Usnesení č. 12/12R/2009 
Rozpočtová opatření č. 1/2009 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
p r o v á d í  

  A )     rozpočtové opatření - navýšení rozpočtu Ústeckého kraje o částku 535 200 tis. Kč na    
celkový objem rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 12 740 351 tis. Kč: 

 
1) zvýšení o částku 533 759 tis. Kč v rámci zapojení zůstatků finančních prostředků 

Ústeckého kraje za rok 2008 následovně: 
 financování: 

a) finanční prostředky na účtech fondů – zvýšení o částku 392 922 tis. Kč: 

                              běžné výdaje: 



 6 

§ odbor kanceláře hejtmanky, Havarijní fond Ústeckého kraje – zvýšení  
o částku 41 642 tis. Kč 

§ odbor kanceláře ředitele, Fond zaměstnavatele Ústeckého kraje – zvýšení  
o částku 2 950 tis. Kč 

§ odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – zvýšení o částku 
71 131 tis. Kč 

§ odbor životního prostředí a zemědělství, Fond vodního hospodářství 
Ústeckého kraje – zvýšení o částku 10 000 tis. Kč 

§ odbor investiční - Fond obnovy Ústeckého kraje  – zvýšení o částku 10 892 
tis. Kč 

                              kapitálové výdaje: 
§ oblast kanceláře hejtmanky, Fond hejtmana Ústeckého kraje – zvýšení  

o částku 10 916  tis. Kč 
§ oblast regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – zvýšení o 

částku 228 495 tis. Kč 
§ oblast životního prostředí a zemědělství, Fond vodního hospodářství 

Ústeckého kraje – zvýšení o částku 16 896 tis. Kč 

b) přijaté účelové prostředky z roku 2008, které budou použity v roce 2009 - 
zvýšení o částku 140 837 tis. Kč: 

                              běžné výdaje: 
§ odbor regionálního rozvoje – ve výši 50 016 tis. Kč: 

- UZ 13 404 – Grantové schéma Operačního programu Rozvoj lidských 
zdrojů - zvýšení o částku 4 295 tis. Kč 

- UZ 15 434 – Projekt Ústecký kraj – kraj přírody i člověka - zvýšení  
o částku 2 430 tis. Kč 

- UZ 33 006 – Globální grant Operačního programu Vzdělávání  
pro konkurenceschopnost – zvýšení o částku 42 781 tis. Kč 

- UZ 33 007 – Technická podpora Operačního programu Vzdělávání  
pro konkurenceschopnost  – zvýšení o částku 510 tis. Kč 

§ odbor sociálních věcí a zdravotnictví – UZ 13 233 -  zvýšení o částku 18 593 
tis. Kč - Operační program Rozvoj lidských zdrojů a zaměstnanosti – 
„Sociální služby v Ústeckém kraji“ 

§ odbor strategie, přípravy a realizace projektů – ve výši 54 742 tis. Kč: 
- UZ 13 404 – Grantové schéma Operačního programu Rozvoj lidských 

zdrojů – zvýšení o částku 90 tis. Kč 

- UZ 33 006 – Globální grant Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost – zvýšení o částku 50 924 tis. Kč 

- UZ 33 007 – Technická podpora Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost  – zvýšení o částku 3 728 tis. Kč 

                              kapitálové výdaje: 
§ oblast regionálního rozvoje – UZ 33 006 – Globální grant Operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost – zvýšení o částku 177 tis. 
Kč 



 7 

§ oblast strategie, přípravy a realizace projektů – UZ 33 006 – Globální grant 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost – zvýšení  
o částku 17 309 tis. Kč 

2) zvýšení o částku 28 tis. Kč 
příjmy 
přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady – zvýšení o částku 28 tis. Kč (přeúčtování 

cestovného z roku 2008 v rámci Projektů 
Sonora a Label) 

běžné výdaje 
odbor ekonomický - UZ 31 – zvýšení o částku 28 tis. Kč (rezerva na havárie, mimořádné 

události a nepředvídatelné výdaje)  

    

3) zvýšení o částku 410 tis. Kč  
příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – UZ 33 354 – zvýšení o částku 410 tis. Kč 

běžné výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 33 354 – zvýšení o částku 410 tis. Kč 

(Podkrušnohorské gymnázium, Most, 
příspěvková organizace) 

4) zvýšení o částku 87 tis. Kč 
příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – UZ 13 307 – zvýšení o částku 87 tis. Kč  
běžné výdaje 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví – UZ 13 307 – zvýšení o částku 87 tis. Kč k zajištění 

provozu Kojeneckých ústavů Ústeckého kraje, 
příspěvkové organizace  

5) zvýšení o částku 832 tis. Kč 
příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – UZ 98 335 – zvýšení o částku 832 tis. Kč 

běžné výdaje 
 odbor sociálních věcí a zdravotnictví – UZ 98 335 – zvýšení o částku 832 tis. Kč na       

úhradu doložených nákladů na činnosti 
zdravotnických zařízení v oblasti zabránění 
vzniku, rozvoje a šíření onemocnění 
tuberkulózou za III. čtvrtletí roku 2008 dle  
předloženého materiálu. 

6) zvýšení o částku 84 tis. Kč 
příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – UZ 98 297 – zvýšení o částku 84 tis. Kč 

běžné výdaje 
odbor životního prostředí a zemědělství – UZ 98 297 – zvýšení o částku 84 tis. Kč na 
úhradu doložených nákladů vzniklých lékárnám na odstranění nepoužitelných léčiv za IV. 
čtvrtletí roku 2008. 

 
 



 8 

 B )     rozpočtové opatření - navýšení rozpočtu Ústeckého kraje o částku 15 120 tis. Kč na                   
celkový objem rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 12 755 471 tis. Kč: 

1) zvýšení o částku 15 120 tis. Kč 
za podmínky schválení přídělu finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a 
změny správce Fondu hejtmana Ústeckého kraje Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
 
příjmy 
příjmy z finančního vypořádání minulých let – zvýšení o částku 15 120 tis. Kč (vratka 

od RRRS Severozápad) 
 

kapitálové výdaje 
oblast strategie, přípravy a realizace projektů – Fond hejtmana Ústeckého kraje – 

zvýšení o částku 15 120 tis. Kč 
 

2) přesun ve výši  11 800 tis. Kč  
běžné výdaje 
odbor ekonomický – UZ 31 – snížení o částku 6 900 tis. Kč – rezerva na havárie, 

mimořádné události a nepředvídatelné 
výdaje 

 
odbor regionálního rozvoje – snížení o částku 4 900 tis. Kč – konzultace, poradenství, 

analýzy, oponentury, expertní služby, 
překlady a tlumočení 

 
odbor strategie, přípravy a realizace projektů – zvýšení o částku 11 800 tis. Kč – 

konzultační, poradenské a právní služby, nákup služeb a 
rezerva odboru 

 
 
Usnesení č. 13/12R/2009 
Finanční tok Ústeckého kraje na rok 2009 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

plán toku finančních prostředků Ústeckého kraje v roce 2009. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Aleši Konopáskovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana  
Ing. Jaroslavu Pikalovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele  
Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí 
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového 
JUDr. Simoně Hejnové, vedoucí odboru legislativně-právního 
RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje 
Ing. Zdence Švehlové, vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy  
PhDr. Petru Novákovi, CSc., vedoucímu odboru kultury a památkové péče 
Ing. Petru  Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství 
Ing. Taťáně Krydlové, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu odboru investičního 



 9 

Ing. Janu Sixtovi, CSc., vedoucímu odboru průmyslové zóny TRIANGLE 
Ing. Květoslavě Milerové, vedoucí odboru správních činností a krajský živnostenský úřad 
Ing. Jaroslavě Kusznirukové, pověřené vedením odboru strategie, přípravy a realizace projektů 
v případě zásadních změn v rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2009 informovat ekonomický 
odbor o změně finančního toku  
Termín: průběžně v roce 2009 

 
 
Usnesení č. 14/12R/2009 
Informace z jednání Finanční komise Rady Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
u k l á d á     

Ing. Milanu Zemaníkovi, řediteli Krajského úřadu Ústeckého kraje, zajistit vypsání veřejné 
zakázky na prověření připojovacích podmínek u stávajících dodavatelů elektrické energie a 
zajištění veškerých postupů u výběrového řízení na dodavatele silové elektřiny, za účelem 
zvýšení úspor v oblasti výdajů za elektrickou energii pro Ústecký kraj a jím zřízené 
organizace.  
Termín: 15. 4. 2009 

 
 
Usnesení č. 15/12R/2009 
Problematika úhrady regulačních poplatků dle zákona č. 48/1997 Sb. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o realizaci usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 13/3Z/2009 ze dne 28.1.2009 
vč. informace o novele zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, ve znění 
pozdějších předpisů, účinné od 1. 4. 2009, dle zákona č. 59/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 
48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících 
zákonů, 

B )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. vzít na vědomí  
a) předloženou informaci o realizaci usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje 

č. 13/3Z/2009 ze dne 28.1.2009 vč. informace o novele zákona č. 48/1997 Sb., 
o veřejném zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů, účinné 
od 1. 4. 2009, dle zákona č. 59/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 48/1997 Sb., 
o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících 
zákonů, 

b) legislativní iniciativu Moravskoslezského kraje, kterou je navrhováno úplné zrušení 
regulačních poplatků ve zdravotnictví, 

2. schválit přehled poskytnutých plnění občanům Ústeckého kraje na základě veřejného 
příslibu dle usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 13/3Z/2009 ze dne 28. 1. 2009 
za měsíc únor 2009  dle předloženého materiálu 

3. konstatovat, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje nadále trvá na svém prohlášení uvedeném 
v bodu B) usnesení č. 13/3Z/2009 ze dne 28. 1. 2009, neboť novela zákona 
č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů, 
provedená zákonem č. 59/2009 Sb., je nekomplexní a není v souladu se zájmy a postoji 
Ústeckého kraje 



 10 

4. podpořit legislativní iniciativu Moravskoslezského kraje ve věci změny zákona 
č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů, 
obsahující návrh úplného zrušení povinnosti pojištěnců hradit regulační poplatky 
dle § 16a a § 16b uvedeného zákona s tím, že navrhovaná legislativní iniciativa zcela 
odpovídá zájmům a postojům Ústeckého kraje, 

5. uložit Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, oznámit podporu dle bodu 4 tohoto 
usnesení předsedovi Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky a ostatním 
krajům, 
Termín: bezodkladně 

6. rozhodnout o úhradě těchto regulačních poplatků  
a) 30,-- Kč za návštěvu, při které bylo provedeno klinické vyšetření u praktického 

lékaře, praktického lékaře pro děti a dorost, ženského lékaře, nebo za návštěvu, 
při které bylo provedeno vyšetření u zubního lékaře, 

b) 30,-- Kč za návštěvu u lékaře poskytujícího specializovanou ambulantní zdravotní 
péči, 

c) 30,-- Kč za návštěvní službu poskytnutou praktickým lékařem a praktickým lékařem 
pro děti a dorost, 

d) 30,-- Kč za návštěvu u klinického psychologa, 
e) 30,-- Kč za návštěvu u klinického logopeda, 
f) 90,-- Kč za pohotovostní službu poskytnutou zdravotnickým zařízením poskytujícím: 

i. lékařskou službu první pomoci včetně lékařské služby první pomoci poskytované 
zubními lékaři, 

ii. ústavní pohotovostní službu v sobotu, neděli nebo ve svátek a v pracovních dnech 
v době od 17.00 hod. do 7.00 hod., pokud nedojde k následnému přijetí pojištěnce 
do ústavní péče, 

g) 60,-- Kč za každý den, ve kterém je poskytována ústavní péče dle § 23 Zákona, 
komplexní lázeňská péče  dle § 33 odst. 4 Zákona nebo ústavní péče v dětských 
odborných léčebnách a ozdravovnách dle § 34 Zákona, přičemž se den, ve kterém 
byl pojištěnec přijat k poskytování takové péče, a den, ve kterém bylo poskytování 
takové péče ukončeno, počítá jako jeden den; to platí i pro pobyt průvodce dítěte, je-
li podle § 25 Zákona hrazen ze zdravotního pojištění, 

hrazených pojištěnci podle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, 
ve znění pozdějších předpisů, na základě dohody o přistoupení k závazku dle ust. § 534  
občanského zákoníku, jejíž schválení je dle § 36 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů v pravomoci zastupitelstva kraje, 
občanům Ústeckého kraje v rozsahu a za podmínek uvedených ve veřejném příslibu dle 
bodu 7 tohoto usnesení s tím, že úhrada povinnosti za občany kraje bude provedena 
bezplatně, 

7. schválit obsah veřejného příslibu včetně jeho podmínek dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, 
8. konstatovat, vzhledem ke všem podaným informacím, že považuje uzavírání dohod 

o přistoupení k závazku podle ust. § 534 občanského zákoníku s občany Ústeckého kraje 
na základě veřejného příslibu schváleného dle bodu 7 tohoto usnesení, za hospodárné a 
účelné nakládání s veřejnými prostředky neboť tyto prostředky jsou vynakládány v 
souladu s prioritními zájmy a úkoly kraje, které si kraj vytyčil, a které jsou 
legitimizovány vůli občanů kraje vyjádřenou ve svobodných volbách, a nejedná se  o 
zakázanou veřejnou podporu, neboť na příslušných relevantních trzích (poskytování 
ambulantní a lůžkové péče) neexistuje žádná relevantní hospodářská soutěž, přičemž 
pouze z důvodu opatrnosti jsou plněny podmínky poskytování veřejné podpory de 
minimis, 

9. uložit Ing. Pavlu Koudovi, náměstku a zástupci hejtmanky, zajistit zveřejnění veřejného 
příslibu dle bodu 7 tohoto usnesení 
Termín: bezodkladně 



 11 

10. uložit Radě Ústeckého kraje: 
a) odvolat veřejný příslib v případě, že bude vysoké riziko překročení čerpání podpory 

de minimis v jednotlivých krajských zdravotnických zařízeních, 
Termín: bezodkladně poté, kdy důvod nastane 

b) určovat v rámci schváleného rozpočtu kraje měsíční limity čerpání rozpočtové 
položky „Regulační poplatky ve zdravotnictví“ v souladu s podmínkami 
poskytování dovolené veřejné podpory, 
Termín: průběžně 

c) zajistit úhradu regulačního poplatku podle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném 
zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů, způsobem schváleným dle 
bodu 6 a 7 tohoto usnesení prostřednictvím krajských zdravotnických zařízení 
uvedených ve veřejném příslibu, 
Termín: průběžně 

d) předkládat měsíční přehled poskytnutých plateb a seznam občanů Ústeckého kraje, 
v jejichž prospěch byly platby provedeny. 
Termín: průběžně 
 

 
Usnesení č. 16/12R/2009 
Změna Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu hejtmana 
Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit  
1. dle § 59 odstavec 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, nové „Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků v 
rámci Fondu hejtmanky Ústeckého kraje“ dle přílohy č. 2 tohoto usnesení. 
 

2. příděl z rozpočtu Ústeckého kraje do Fondu hejtmanky Ústeckého kraje ve výši 15.120 
tis. Kč.  
 

B )   u k l á d á  
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, předložit doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení ke schválení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 25. 3. 2009   

 
 
Usnesení č. 17/12R/2009 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Rekreační areál Suché u Modlan“ oznamovatele GENOPE, spol. s.r.o., Tolstého 1448/35a, 400 
03 Ústí nad Labem zastoupen na základě plné moci firmou ENVIROCONT s.r.o., Na Popluží 
821/11, 400 01 Ústí nad Labem Umístění: kraj Ústecký, obec: Modlany, k.ú. Žichlice u Modlan 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s e  v y j a d řu j e   
dle § 6 odst. 7 zákona č. zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Rekreační areál Suché u Modlan“, 
oznamovatele GENOPE, spol. s.r.o., Tolstého 1448/35a, 400 03 Ústí nad Labem zastoupen na 
základě plné moci firmou ENVIROCONT s.r.o., Na Popluží 821/11, 400 01 Ústí nad Labem 
takto: 



 12 

Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, za předpokladu zahrnutí a naplnění 
oprávněných podmínek  dotčených orgánů státní správy a zahrnutí opatření navrhovaných 
v kapitole D IV. „Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě 
kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ v plném rozsahu do závěru zjišťovacího 
řízení. 
   

 
Usnesení č. 18/12R/2009 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Přístavba 
výrobny frit“ oznamovatele Glazura s.r.o., Roudnice nad Labem 413 01 Umístění: kraj Ústecký, 
obec:Dobříň, k.ú. Dobříň 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

  s e  v y j a d řu j e   
dle § 6 odst. 7 zákona č. zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Přístavba výrobny frit“, oznamovatele 
Glazura s.r.o., Roudnice nad Labem 413 01 takto: 
Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, za předpokladu zahrnutí a naplnění 
oprávněných podmínek  dotčených orgánů státní správy a zahrnutí opatření navrhovaných 
v kapitole D IV. „Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě 
kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ v plném rozsahu do závěru zjišťovacího 
řízení. 
 

 
Usnesení č. 19/12R/2009 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Parkoviště Lidické náměstí“ oznamovatele Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 8, 
400 02 Ústí nad Labem Umístění: kraj Ústecký, obec: Ústí nad Labem, k.ú. Ústí nad Labem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s e  v y j a d řu j e   
dle § 6 odst. 7 zákona č. zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Parkoviště Lidické náměstí“, oznamovatele 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 8, 400 02 Ústí nad Labem takto: 
Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, za předpokladu zahrnutí a naplnění 
oprávněných podmínek  dotčených orgánů státní správy a zahrnutí opatření navrhovaných 
v kapitole D IV. „Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě 
kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ v plném rozsahu do závěru zjišťovacího 
řízení. 
   

 
Usnesení č. 20/12R/2009 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Výkupna 
a shromaždiště kovového odpadu-firma Kovodemont Czech Třebušice“ oznamovatele 
Kovodemont Czech, a.s., Beranových 696, 199 02 Praha  Umístění: kraj Ústecký, obec Most, k.ú. 
Třebušice 
Rada Ústeckého kraje po projednání  



 13 

 
 
 
 
A )   r e v o k u j e  

Usnesení č. 22/6R/2009 ze dne 14.01. 2008  žádosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA 
záměru „Výkupna a shromaždiště kovového odpadu-firma Kovodemont Czech Třebušice“ 
oznamovatele Kovodemont Czech, a.s., Beranových 696, 199 02 Praha. 

B )   s e  v y j a d řu j e  
dle § 6 odst. 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů „Výkupna a shromaždiště kovového odpadu-firma Kovodemont Czech 
Třebušice“ oznamovatele Kovodemont Czech, a.s., Beranových 696, 199 02 Praha takto: 
Nepožadujeme provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí za předpokladu zahrnutí oprávněných podmínek orgánů veřejné správy a 
zahrnutí opatření navrhovaných v kapitole D.IV „Charakteristika opatření k prevenci, 
vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ v plném 
rozsahu do závěrů zjišťovacího řízení.   
 

 
Usnesení č. 21/12R/2009 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k posudku EIA záměru „Areál výkupu a zpracování 
kovových odpadů Šrot Wetzel s.r.o.“ oznamovatele Šrot Wetzel s.r.o., Prosmycká 11, 410 02 
Lovosice. Umístění: kraj  Ústecký, obec Lovosice, k.ú. Prosmyky. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s e  v y j a d řu j e  
dle § 9 odst.8 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k posudku záměru „Areál výkupu a zpracování kovových odpadů Šrot 
Wetzel s.r.o.“  oznamovatele Šrot Wetzel s.r.o., Prosmycká 11, 410 02 Lovosice,  takto: 
Za předpokladu splnění všech navržených opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě 
kompenzaci nepříznivých vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví, podmínek 
odboru životního prostředí a zemědělství KÚ Ústeckého kraje a podmínek uvedených 
v návrhu stanoviska příslušného úřadu včetně závěrů a přijatých doporučení vzešlých 
z veřejného projednání nemá Ústecký kraj k vydání souhlasného stanoviska připomínky.     
 

 
Usnesení č. 22/12R/2009 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Dotěžení 
zbytkových zásob suroviny ložiska Nučničky - jih“ oznamovatele Lubomír Kruncl, Nučničky 61, 
412 01 Litoměřice. Umístění: kraj Ústecký, obec: Travčice, k.ú.: Nučničky 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s e  v y j a d řu j e   

dle § 6 odst. 7 zákona č. zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Dotěžení zbytkových zásob suroviny ložiska 
Nučničky - jih“ oznamovatele Lubomír Kruncl, Nučničky 61, 412 01 Litoměřice takto: 
Vzhledem k okolnosti, že se nejedná o otvírku nového ložiska štěrkopísku, ale pouze o 
dotěžení zbytkových zásob suroviny na nevýhradní ložiskové ploše Travčice – Travčický les, 
během kterého nedojde k navýšení ročního objemu těžby ani ke změně technologie těžby, 
nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, za předpokladu zahrnutí a naplnění 



 14 

oprávněných podmínek  dotčených orgánů státní správy a zahrnutí opatření navrhovaných 
v kapitole D IV. „Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě 
kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ v plném rozsahu do závěru zjišťovacího 
řízení.   
 

 
Usnesení č. 23/12R/2009 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení koncepce pro zjišťovací řízení SEA 
„Integrovaný plán rozvoje města Jirkova – Prostor pro život“ oznamovatele Města Jirkov, Nám. 
Dr. E. Beneše 1, 431 11 Jirkov. Umístění: kraj Ústecký, obec Jirkov 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
  s e  v y j a d řu j e   

dle § 10c odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí,              
ve znění pozdějších předpisů, k oznámení koncepce „Integrovaný plán rozvoje města Jirkova 
– Prostor pro život“ oznamovatele Města Jirkov, Nám. Dr. E. Beneše 1, 431 11 Jirkov, takto: 
Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, za předpokladu zahrnutí a naplnění 
oprávněných podmínek  dotčených orgánů státní správy do závěru zjišťovacího řízení. 
 

 
Usnesení č. 24/12R/2009 
Plán péče o zvláště chráněné území Ústeckého kraje Národní přírodní památka Kleneč  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
  b e r e  n a  v ě d o m í  

plán péče o zvláště chráněné území - Národní přírodní památku Kleneč, dle předloženého 
materiálu, bez připomínek. 
 

 
Usnesení č. 25/12R/2009 
Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2009 – rozdělení dotací  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d l a  

o poskytnutí neinvestiční dotace dle ustanovení § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, těmto žadatelům: 

Projekt č. 12 
Název projektu: TANAMBOURRÉE 2009 aneb Páté roční období – 11. ročník 
otevřeného celostátního festivalu scénického tance 
Žadatel: Občanské sdružení ETUDA PRIIMA 
IČ: 49888340 
Sídlo: Národní 512, 407 47 Varnsdorf 
Ve výši: 80.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2009.  
 
Projekt č. 26 
Název projektu: Realizace koncertů Festivalového orchestru Petra Macka v roce 2009  
Žadatel: Ing. Petr Macek – MACEK MUSIC MANAGEMENT MOST 
IČ: 10447202 
Sídlo: Čelakovského 1136/15, 434 01 Most 



 15 

Ve výši: 135.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2009.  
 
 
Projekt č. 27 
Název projektu: LITOMĚŘICKÝ KOŘEN 2009  
Žadatel: Michal Hanzl 
IČ: 61360465 
Sídlo: Palachova 666/32, 412 01 Litoměřice 
Ve výši: 64.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 9. 2009.  
 
Projekt č. 28 
Název projektu: ŽATECKÝ hopFEST 2009, festival dechovek I. a II.  
Žadatel: Sdružení rodáků a přátel města Žatce 
IČ: 70852413 
Sídlo: Zavátá 84/11, 154 00 Praha 5 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 9. 2009.  
 
Projekt č. 42 
Název projektu: MULTIŽÁNROVÝ FESTIVAL OTEVŘENO 2009 
Žadatel: Správa kulturních zařízení Chomutov, s.r.o. 
IČ: 25446380 
Sídlo: B. Němcové 552, 430 01 Chomutov 
Ve výši: 100.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 7. 2009.  
 
Projekt č. 56 
Název projektu: 4. ROČNÍK SYMPOZIA – KRAJINA ÚSTECKÉHO KRAJE  
Žadatel: Lenka Paurová – GALERIE XXL 
IČ: 12023078 
Sídlo: Říční 756, 440 01 Louny 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2009.  
 
Projekt č. 66 
Název projektu: Maďarské kulturně-společenské jaro – květen 2009 
                           Měsíc maďarské kultury – listopad – prosinec 2009  
Žadatel: Svaz Maďarů žijících v českých zemích – organizační jednotka Teplice 
IČ: 00196797 
Sídlo: K Botiči 2, 101 00 Praha 10 
Sídlo organ. jednotky: Bohosudovská 1606/6, 415 01 Teplice  
Ve výši: 60.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2009.  
 
Projekt č. 79 
Název projektu: 23. ročník hudebního festivalu Čtverec 
Žadatel: Kulturní dům Rozkrok, o.s. 
IČ: 27011003 
Sídlo: Hájenská 1433/2, 407 47 Varnsdorf 
Ve výši: 50.000,- Kč 



 16 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 15. 9. 2009.  
 
Projekt č. 83 
Název projektu: OSMAR 
Žadatel: Gymnázium Varnsdorf 
IČ: 47274751 
Sídlo: Střelecká 1800, 407 47 Varnsdorf 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 1. 12. 2009.  
 
Projekt č. 94 
Název projektu: Libochovické divadelní léto 2009  
Žadatel: Divadelní spolek SCÉNA Libochovice 
IČ: 46768181 
Sídlo: Chelčického 592, 411 17 Libochovice 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 15. 7. 2009. 
 
Projekt č. 100 
Název projektu: Multikulturní open air festival LOVOSICKÝ ŽAFEST 
Žadatel: Občanské sdružení Békadilkoš 
IČ: 27022714 
Sídlo: Nádražní 805, 419 02 Lovosice 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 10. 2009.  
 
Projekt č. 102 
Název projektu: Mezinárodní filmový festival – Voda Moře Oceány 
Žadatel: DREAM PRODUCTION MP, s.r.o. 
IČ: 25487787 
Sídlo: Hrnčířská 10/1, 400 01 Ústí nad Labem 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 11. 2009.  
 
Projekt č. 107 
Název projektu: Evropská hudební akademie 
Žadatel: Evropská Hudební Akademie Teplice – EUROPEAN MUSIC ACADEMY in 
Teplice o.s. 
IČ: 27053903 
Sídlo: Dvořákova 12, 400 01 Ústí nad Labem 
Ve výši: 60.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 14. 9. 2009.  
 
Projekt č. 111 
Název projektu: Tanec … 2009 
Žadatel: Občanské sdružení S-HLE-DÁVÁNÍ 
IČ: 27017907 
Sídlo: Střekovské nábřeží 1067/23, 400 03 Ústí nad Labem 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2009.  
 
Projekt č. 121 



 17 

Název projektu: Multikulturní festival Barevná planeta 2009  
Žadatel: Poradna pro integraci, o.s. 
IČ: 67362621 
Sídlo: Senovážná 2, 110 00 Praha 1 
Sídlo organ. jednotky: Komunitní multikulturní centrum PPI v Ústí n.L. 
                                    Horova 6, 400 01 Ústí nad Labem 
Ve výši: 56.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 12. 2009.  
 
Projekt č. 136 
Název projektu: Děčínská brána 2009, 17. ročník postupové přehlídky amatérského 
divadla  
Žadatel: Svaz českých divadelních ochotníků, o.s. 
IČ: 47610654 
Sídlo: Donská 16, 101 00 Praha 10 
Sídlo oblastní organizace: SČDO České Středohoří 
                                          17. listopadu 523/2, 405 01 Děčín 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 4. 2009.  
 
Projekt č.151 
Název projektu: Červený kříž v historii Ústeckého kraje 
Žadatel: Místní skupina Českého červeného kříže Ústí nad Labem 
IČ: 75095033 
Sídlo: Na Spálence 3, 400 01 Ústí nad Labem 
Ve výši: 85.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 11. 2009.  
 
Projekt č. 168 
Název projektu: MOST FOR ROCK 2009 
Žadatel: Roman Sigmund 
IČ: 61340758 
Sídlo: Františka Malíka 972/34, 434 01 Most 
Ve výši: 75.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 14. 11. 2009.  
 
Projekt č. 184 
Název projektu: Nejmilejší koncert 2008 – celostátní kolo soutěže v zájmových 
uměleckých činnostech dětí žijících v dětských domovech 
Žadatel: Dětská organizace ZÁLESÁK MOST 
IČ: 65083211 
Sídlo: U Lomu 1575, 434 01 Most 
Ve výši: 75.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 16. 6. 2009.  
 
Projekt č. 203 
Název projektu: HANDBIKE MUSIC LOUNY 2009  
Žadatel: Radek Procházka - PRODAX 
IČ: 63127512 
Sídlo: 17. listopadu 2069, 440 01 Louny 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 9. 2009.  



 18 

 
Projekt č. 213 
Název projektu: Divadelní a filmový rok v Krušných horách 
Žadatel: První novoveská nezisková o.s. 
IČ: 22691545 
Sídlo: Mikulovice 236, 435 45 Nová Ves v Horách 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 28. 12. 2009. 
 
Projekt č. 214 
Název projektu: MUŽENA – vzdělávací program v oblasti literární a výtvarné 
komunikace zaměřený na partnerské vztahy, gender problematiku v partnerské 
komunikaci  
Žadatel: Rozvojová agentura ústeckého kraje, o.s. 
IČ: 28554809 
Sídlo: Štefánikova 399/23, 400 01 Ústí nad Labem 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2009. 
 
Projekt č. 218 
Název projektu: CHŘIBSKÉ KULTURNÍ LÉTO 2009 – XIII. ročník 
Žadatel: Sdružení Tadeáše Haenkeho, o.s. 
IČ: 70818878 
Sídlo: Chřibská 197, 407 44 Chřibská 
Ve výši: 80.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2009. 
 

B )  s o u h l a s í  
s poskytnutím  neinvestiční dotace výše uvedeným žadatelům za podmínky předložení 
rozpočtu projektu upraveného v závislosti na výši přidělené dotace. 

 
C )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. schválit dle § 36 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí neinvestiční dotace, těmto 
žadatelům: 

 
Projekt č. 2 
Název projektu: Krajská přehlídka Celostátní přehlídky školních dětských pěveckých 
sborů 
Žadatel: Obec Chlumec 
IČ: 00391387 
Sídlo: Krušnohorská 39, 403 39 Chlumec 
Ve výši: 100.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 7. 2009.  
 
Projekt č. 5 
Název projektu: Františkánské léto 
Žadatel: Město Kadaň pro Kulturní zařízení Kadaň, p.o. 
IČ: 00261912 
Sídlo: Mírové náměstí 1, 432 01 Kadaň 
Ve výši: 50.000,- Kč 



 19 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 10. 2009. 
 
Projekt č. 23 
Název projektu: Jirkovská hornická pouť  
Žadatel: Město Jirkov pro Kulturní, vzdělávací a informační zařízení Jirkov, p.o. 
IČ: 00261904 
Sídlo: Náměstí Dr.E.Beneše 1, 431 11 Jirkov 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 10. 2009.  
 
Projekt č. 32 
Název projektu: Rok ptáka – 150. výročí narození Heinricha Lumpeho  
Žadatel: Statutární město Ústí n.L. pro Muzeum města Ústí n.L., p.o. 
IČ: 00081531 
Sídlo: Velká Hradební 2336/8, 401 23 Ústí nad Labem-město 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2009. 
 
Projekt č. 36 
Název projektu: 43. ročník Mezinárodního festivalu country & western a trampské písně 
PORTA 2009 
Žadatel: Statutární město Ústí n.L. pro Kulturní středisko města Ústí n.L., p.o. 
IČ: 00081531 
Sídlo: Velká Hradební 2336/8, 401 23 Ústí nad Labem-město 
Ve výši: 70.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 9. 2009. 
 
Projekt č. 37 
Název projektu: XIII. ročník Mezinárodního jazz&blues festivalu Ústí n.L. 2009  
Žadatel: Statutární město Ústí n.L. pro Kulturní středisko města Ústí n.L., p.o. 
IČ: 00081531 
Sídlo: Velká Hradební 2336/8, 401 23 Ústí nad Labem-město 
Ve výši: 150.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2009. 
 
Projekt č. 39 
Název projektu: 40. ročník Mezinárodního tanečního festivalu 2009  
Žadatel: Statutární město Ústí n.L. pro Kulturní středisko města Ústí n.L., p.o. 
IČ: 00081531 
Sídlo: Velká Hradební 2336/8, 401 23 Ústí nad Labem-město 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 15. 12. 2009. 
 
Projekt č. 40 
Název projektu: 42. STŘEKOVSKÁ KAMERA Celostátní soutěž amatérského filmu 
s mezinárodní účastí  
Žadatel: Statutární město Ústí n.L. pro Kulturní středisko města Ústí n.L., p.o. 
IČ: 00081531 
Sídlo: Velká Hradební 2336/8, 401 23 Ústí nad Labem-město 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 21. 3. 2009. 
 



 20 

Projekt č. 46 
Název projektu: 3. HISTORICKÝ DEN „ŠTĚTSKÁ OSTREV“ & FOLKOVÉ 
ODPOLEDNE  
Žadatel: Město Štětí 
IČ: 00264466 
Sídlo: Mírové náměstí 163, 411 08 Štětí 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 9. 2009. 
 
Projekt č. 49 
Název projektu: Žatecká Dočesná 2009 
Žadatel: Město Žatec pro Městské divadlo Žatec 
IČ: 00265781 
Sídlo: náměstí Svobody 1, 438 24 Žatec 
Ve výši: 200.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 9. 2009. 
 
Projekt č. 61 
Název projektu: Letní hudební slavnosti Antonína Dvořáka  
Žadatel: Město Česká Kamenice 
IČ: 00261220 
Sídlo: náměstí Míru 219, 407 21 Česká Kamenice 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 7. 2009. 

 
Projekt č. 74 
Název projektu: LOUNSKÉ DIVADLENÍ 2009  
Žadatel: Město Louny pro Vrchlického divadlo, p.o. 
IČ: 00265209 
Sídlo: Mírové náměstí 35, 440 23 Louny 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 15. 4. 2009. 
 
Projekt č. 89 
Název projektu: 18. celostátní přehlídka amatérského činoherního a hudebního divadla 
DIVADELNÍ DĚČÍN  
Žadatel: Statutární město Děčín pro Městské divadlo Děčín, p.o. 
IČ: 00261238 
Sídlo: Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV 
Ve výši: 150.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 6. 2009. 
 
Projekt č. 91 
Název projektu: 45. ročník Festivalu Ludwiga van Beethovena  
Žadatel: Statutární město Teplice pro Severočeskou filharmonii Teplice 
IČ: 00266621 
Sídlo: nám. Svobody 2, 415 95 Teplice 
Ve výši: 100.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 26. 7. 2009. 

 
Projekt č. 95 
Název projektu: Oslavy 650. výročí povýšení Šluknova na město  



 21 

Žadatel: Město Šluknov 
IČ: 00261688 
Sídlo: náměstí Míru 1, 407 77 Šluknov 
Ve výši: 60.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 6. 2009. 
 
Projekt č. 96 
Název projektu: Oslavy 120 let školy v Radonicích 
Žadatel: Obec Radonice pro Základní a mateřskou školu Radonice, p.o. 
IČ: 00262111 
Sídlo: Radonice 1, 431 55 Radonice 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 8. 2009. 

 
Projekt č. 118 
Název projektu: BOŘEŇSKÁ ČARODĚJNICE 2009  
Žadatel: Město Bílina pro Kulturní centrum Kaskáda v Bílině, p.o. 
IČ: 00266230 
Sídlo: Břežánská 50/4, 418 31 Bílina 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 25. 7. 2009. 
 
Projekt č. 126 
Název projektu: Dubské slavnosti 2009 
Žadatel: Město Dubí 
IČ: 00266281 
Sídlo: Ruská 264/128, 417 01 Dubí 
Ve výši: 60.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 12. 10. 2009. 
 
 
Projekt č. 153 
Název projektu: VI. ročník Litoměřického loutkového festivalu  
Žadatel: Město Litoměřice pro Městská kulturní zařízení v Litoměřicích 
IČ: 00263958 
Sídlo: Mírové Náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 7. 2009. 
 
Projekt č. 177 
Název projektu: Josefínské slavnosti v Terezíně 2009  
Žadatel: Město Terezín 
IČ: 00264474 
Sídlo: náměstí ČSA 179, 411 55 Terezín 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 10. 2009. 
 
Projekt č. 193 
Název projektu: Koncerty dechových hudeb  
Žadatel: Statutární město Chomutov 
IČ: 00261891 
Sídlo: Zborovská 4602, 430 28 Chomutov 



 22 

Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 9. 2009. 
 
 
Projekt č. 195 
Název projektu: ÚŠTĚCKÝ ADVENT  
Žadatel: Město Úštěk 
IČ: 00264571 
Sídlo: Mírové náměstí 83, 411 45 Úštěk 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 23. 12. 2009. 

 
2 .  souhlasit s poskytnutím neinvestiční dotace výše uvedeným žadatelům za podmínky 

předložení rozpočtu projektu upraveného v závislosti na výši přidělené dotace. 
 

D )   u k l á d á  
1.  PhDr. Petru Novákovi CSc., vedoucímu odboru kultury a památkové péče zabezpečit 

veškeré potřebné úkony k realizaci části A) a B) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 12. 2009 

2. Bc. Janě Ryšánkové, člence Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části C) 1., 2. 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.   
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
Usnesení č. 26/12R/2009 
Program podpory aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních těles 
působících v Ústeckém kraji na rok 2009 – rozdělení dotací  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   d o p o r u ču j e   

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. schválit dle § 36 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí neinvestiční dotace, následujícím žadatelům: 

1) Název projektu: Koncertní činnost Severočeské filharmonie Teplice   
Žadatel: Statutární město Teplice pro Severočeskou filharmonii Teplice 
Sídlo: Náměstí Svobody 2, 415 95 Teplice 
IČ: 00266621 
Ve výši:  2 600 tisíc Kč.  

 
2) Název projektu: REGIONÁLNÍ ČINNOST PROFESIONÁLNÍHO 

SOUBORU DOCELA VELKÉ DIVADLO LITVÍNOV V ROCE 2009 
Žadatel: Jana Galinová – Agentura F – Docela velké divadlo 
Sídlo: ul. J. Žižky 1616 / 12, 434 01 Most 
IČ: 12802310 
Ve výši:   400 tisíc Kč. 

 
3) Název projektu: Nadregionální činnost Činoherního divadla města Ústí nad 

Labem 
Žadatel: Činoherní divadlo města Ústí nad Labem, o.p.s.  

Sídlo: Varšavská 767, 400 03  Ústí nad Labem 
IČ: 28677129     



 23 

Ve výši:  1 000 tisíc Kč.   
 

4) Název projektu: Program podpory aktivit Severočeského divadla opery a 
baletu v Ústí n. L. 

Žadatel: Statutární město Ústí nad Labem pro Severočeské divadlo opery a baletu Ústí 
nad Labem, p.o. 
Sídlo: Velká Hradební 2336 / 8, 401 00  Ústí nad Labem 
IČ: 00081531     
Ve výši:   5 200 tisíc Kč. 

 
5) Název projektu: PŘÍMÁ FINANČNÍ PODPORA REGIONÁLNÍ A 

NADREGIONÁLNÍ ČINNOSTI MĚSTSKÉHO DIVADLA V MOSTĚ 
Žadatel: Městské divadlo v Mostě, spol. s r.o.  
Sídlo: Divadelní 15, 434 01 Most 
IČ: 27275701 
Ve výši:  3 800 tisíc Kč. 

 
2. souhlasit s poskytnutím neinvestiční dotace výše uvedeným žadatelům za podmínky 

                předložení rozpočtu projektu upraveného v závislosti na výši přidělené dotace. 
 
B )   u k l á d á  

Bc. Janě Ryšánkové, člence Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části A) 1., 2. 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

       Termín: 22. 4. 2009 
 
 
Usnesení č. 27/12R/2009 
Dotační Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2009 – 
rozdělení dotací  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d l a  

1) o poskytnutí dotace na zvýšené náklady spojené se zachováním nebo obnovou kulturní 
památky z Fondu rozvoje Ústeckého kraje v rámci realizace Programu na záchranu a 
obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2009 schváleného usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 24/27Z/2008 ze dne 3. 9. 2008 (dále jen Program), dle 
ust. § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, těmto žadatelům:  
 

1. Římskokatolická farnost – děkanství Radonice, dotace ve výši 100.000,- Kč za 
podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Restaurování votivního obrazu z kostela 
Narození Panny Marie v Radonicích 

- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši min 13,0 
% skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2009 
2. Římskokatolická farnost Lubenec, dotace ve výši 140.000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: obnova krovu a střechy kostela sv. Anny v 

Malměřicích 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min 30 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2009 



 24 

3. Šancová Lucie, dotace ve výši 116.900,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: oprava fasády a oken venkovské usedlosti čp. 

22 v Merbolticích 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min 30,0 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 10. 2009 
4. Římskokatolická farnost Údlice - Přečaply, dotace ve výši 82.900,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: oprava havarijní střechy presbytáře kostela sv. 

Kříže v Údlicích 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši min 30,0 

% skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2009 
5. Římskokatolická farnost Údlice - Přečaply, dotace ve výši 150.000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: oprava havarijní střechy kostela sv. Matouše v 

Přečaplech 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši min 34,5 

% skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 12. 2009 
6. Římskokatolická farnost Jeníkov, dotace ve výši 200.000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: oprava střechy kostela sv. Petra a Pavla v 

Jeníkově 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši min 33,3 

% skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 12. 2009 
7. Římskokatolická farnost Nová Ves v Horách, dotace ve výši 150.000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: postupná obnova krovu a střechy kostela sv. 

Michaela v Nové Vsi v Horách 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši min 54,0 

% skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2009 
 

2) dotace poskytnout žadatelům na základě smlouvy o poskytnutí dotace ve smyslu  Článku 
X. Programu;  

3) uzavřít s žadateli uvedenými v části A/1) tohoto usnesení smlouvy o poskytnutí dotace ve 
smyslu Článku X. Programu. 

 
B)  d o p o r u ču j e  

      Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1) vyhradit si v souladu s ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, pravomoc rozhodovat o poskytnutí dotace podle Programu  
vyšším než 200 000,- Kč a o poskytnutí dotace obcím bez ohledu na výši dotace; 

2) schválit poskytnutí dotace na zvýšené náklady spojené se zachováním nebo obnovou 
kulturní památky z Fondu rozvoje Ústeckého kraje v rámci realizace Programu těmto 
žadatelům: 
 

1. Obec Staňkovice, dotace ve výši 180.000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého ve 

Staňkovicích u Žatce 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min 21,7 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 12. 2009 
2. Obec Merboltice, dotace ve výši 70.000,- Kč za podmínky: 



 25 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: odstranění dřevomorky ve středověké zvonici 
v Merbolticích 

- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši min 30,1 
% skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 9. 2009 
3. Obec Očihov dotace ve výši 454.300,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: restaurátorské práce a obnova vnější omítky 

kapličky v Očihově 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min 30,0 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 12. 2009 
4. Město Mašťov, dotace ve výši 484.764,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: obnova fasády lodi kostela sv. Barbory v 

Mašťově 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min 30,0 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2009 
5. Římskokatolická farnost Radíčeves, dotace ve výši 500.000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: stabilizace ohradní zdi areálu kostela sv. 

Václava v Radíčevsi u Žatce  
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min 31,8 % skutečných celkových předmětných nákladů bez DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 12. 2009 
6. Židovská obec Teplice, dotace ve výši 340.000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: rekonstrukce obřadní síně židovského hřbitova 

v Teplicích – 1. etapa: oprava střechy 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min 33,3 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 12. 2009 
7. Město Kadaň, dotace ve výši 400.000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: restaurování nástěnných maleb přízemí ambitu 

kláštera františkánů v Kadani – západní a severní část 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši min 75,0 

% skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2009 
8. Šanc Ondřej a Šancová Jindra, dotace ve výši 262.379,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: 2. etapa rekonstrukce unikátní stodoly u čp. 

141 v Merbolticích 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši min 30,0 

% skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 12. 2009 
9. Římskokatolická farnost – děkanství Chomutov, dotace ve výši 500.000,- Kč za 

podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: restaurování vitráží v lodi kostela Nanebevzetí 

Panny Marie v Chomutově v havarijním stavu 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši min 40,1 

% skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2009 
10. Římskokatolická farnost – děkanství Chomutov, dotace ve výši 450.000,- Kč za 

podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: oprava havarijní střechy kostela sv. Barbory v 

Chomutově 



 26 

- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši min 52,8 
% skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2009 
11. Obec Dobroměřice, dotace ve výši 193.000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: restaurování odkrytých gotických fresek v 

kostele sv. Matouše v Dobroměřicích 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši min 30,0 

% skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 12. 2009 
12. Město Třebenice, dotace ve výši 443.739,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: restaurování sloupu se sochou Panny Marie v 

Třebenicích 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši min 0 % 

skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 12. 2009 
13. Římskokatolická farnost Staré Křečany, dotace ve výši 500.000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: obnova krovu a střechy kostela sv. Jana 

Nepomuckého ve Starých Křečanech 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši min 88,4 

% skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2009 
14. Římskokatolická farnost Budyně nad Ohří, dotace ve výši 600.000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: restaurování sochařské výzdoby na kostele sv. 

Václava v Budyni nad Ohří – 2. etapa 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši min 13,4 

% skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 10. 2009 
15. Římskokatolická farnost Roudnice nad Labem, dotace ve výši 850.000,- Kč za 

podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: celkové restaurování pláště rotundy sv. Jiří na 

hoře Říp 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši min 12,4 

% skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2009 
16. Město Úštěk, dotace ve výši 1.531.000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: oprava fasády, balkonu a vstupních dveří domu 

čp. 43 v Úštěku 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši min 30,0 

% skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2009 
17. Občanské sdružení Za záchranu kostela sv. Jiljí, dotace ve výši 300.000,- Kč za 

podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: zastřešení sakristie kostela sv. Jiljí v Libyni 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši min 0 % 

skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2009 
18. Společnost pro obnovu památek Úštěcka, o. s., dotace ve výši 400.000,- Kč za 

podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: záchrana staticky narušeného areálu Kalvárie 

na Ostrém 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši min 35,4 

% skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 



 27 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2009 
19. Obec Nové Sedlo, dotace ve výši 220.000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: záchrana sousoší Nejsvětější Trojice v Novém 

Sedle 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši min 30,6 

% skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2009 
20. Město Žatec, dotace ve výši 800.000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: oprava krovu a střechy Regionálního muzea 

K.A. Polánka čp. 678 v Žatci 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši min 30,0 

% skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2009 
21. Obec Perštejn, dotace ve výši 290.000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: restaurování hlavního oltáře kostela sv. 

Vendelína v Perštejně 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši min 30,0 

% skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2009 
22. Město Duchcov, dotace ve výši 100.000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: restaurování sloupu Nejsvětější Trojice v 

Duchcově 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši min 37,5 

% skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2009 
23. Město Chlumec, dotace ve výši 250.000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: obnova křížové cesty v areálu kaple 

Nejsvětější Trojice na Horce v Chlumci 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši min 0 % 

skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 12. 2009 
24. Občanské sdružení za záchranu kostela sv. Prokopa v Mukově a dalších kulturních 

hodnot obce, dotace ve výši 469.000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: generální oprava havarijního stavu střechy 

kostela sv. Prokopa v Mukově 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši min 30,0 

% skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 12. 2009 
25. Asociace víceúčelových sportů a činností, základní organizace Teplice, dotace ve výši 

500.000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: výměna střešní krytiny a oprava konstrukcí 

krovu hradu Doubravka čp. 104 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši min 30,0 

% skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 12. 2009 
26. Polesí Střekov, a. s., dotace ve výši 400.000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: obnova renesančního portálu s aliančním 

znakem schodišťové věže zámku Libouchec 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši min 30,0 

% skutečných celkových předmětných nákladů bez DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 12. 2009 
27. Obec Rokle, dotace ve výši 516.000,- Kč za podmínky: 



 28 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: obnova výklenkové kaple u obce Rokle 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min 0,2 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 10. 2009 
28. Biskupství litoměřické, dotace ve výši 700.000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: restaurování maleb v interiéru kostela čtrnácti 

sv. Pomocníků v klášteře v Kadani 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši min 32,4 

% skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 12. 2009 
29. Židovská obec Děčín, dotace ve výši 500.000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: rekonstrukce střešní krytiny synagogy v 

Děčíně 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši min 44,7 

% skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 8. 2009 
30. Římskokatolická farnost Holedeček, dotace ve výši 550.000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: oprava narušené ohradní zdi areálu kostela sv. 

Bartoloměje v Holedečku 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši min 32,0 

% skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 12. 2009 
31. Římskokatolická farnost Jedlka, dotace ve výši 400.000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: obnova kostela sv. Anny v Jedlce - 2. etapa: 

obnova části fasády 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši min 34,6 

% skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2009 
32. Římskokatolická farnost Verneřice, dotace ve výši 600.276,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: generální oprava kostela sv. Anny ve 

Verneřicích 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši min 50,1 

% skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2009 
33. Obec Velemyšleves, dotace ve výši 162.220,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: restaurování kamenného kříže v Minicích 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min 5,8 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 12. 2009 
34. Česká kongregace nejčistšího srdce Mariina řádu cisterciáků, Osek, dotace ve výši 

500.000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: dokončení restaurování severní řady chórových 

lavic v interiéru opatského chrámu Nanebevzetí Panny Marie v Oseku 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši min 0 % 

skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 12. 2009 
35. Obec Velemín, dotace ve výši 1.000.000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: statické zajištění objektu čp. 6 v Březně u 

Velemína 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši min 30,0 

% skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 12. 2009 



 29 

36. Římskokatolická farnost Velká Černoc, dotace ve výši 600.000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: obnova havarijní střechy kostela sv. Václava 

ve Velké Černoci 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši min 30,4 

% skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 12. 2009 
 

3) dotace poskytnout žadatelům na základě smlouvy o poskytnutí dotace ve smyslu Článku 
X. Programu; 

4) uložit Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, uzavření smlouvy o poskytnutí dotace 
ve smyslu Článku XI. Programu s žadateli uvedenými v části B/2) tohoto usnesení. 

 
C )  u k l á d á  

1)  PhDr. Petru Novákovi, CSc. vedoucímu odboru kultury a památkové péče zabezpečit 
realizaci části A/3) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 9. 2009 

2)  Bc. Janě Ryšánkové, člence Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části B) 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
Usnesení č. 28/12R/2009 
Rozdělení finančních prostředků k zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém 
kraji na rok 2009 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )    s c h v a l u j e  

předložený návrh na přidělení finančních prostředků ve výši 1 020 tis. Kč na zajištění 
výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji na rok 2009, v souladu se zněním    § 
11, odst. 3 zákona 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování veřejných 
knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon), do rozpočtu Severočeské vědecké 
knihovny v Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci. 

B )  d o p o r u ču j e                                                                     
      Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit předložený návrh na přidělení finančních prostředků    
          na zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji na rok 2009, v souladu se 

zněním § 11, odst. 3 zákona 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování 
veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon): 

 

1. Statutární město Děčín  
      se sídlem: Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV – Podmokly 
      IČ: 00261238 
      pro Městkou knihovnu Děčín, příspěvkovou organizaci 
      IČ: 64679454 
      ve výši: 1 630,- tis. Kč 

 

2. Město Chomutov 
                 se sídlem: Zborovská 4602, 430 28 Chomutov 
                 IČ: 00261891 
                 pro Středisko knihovnických a kulturních služeb města Chomutova,                                                                             
                 příspěvkovou organizaci 
                 IČ: 00360589 
                 ve výši: 1 010,- tis. Kč 
 



 30 

 

3. Město Litoměřice 
                 se sídlem: Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice 
                 IČ: 00263958 
                 pro Knihovnu Karla Hynka Máchy v Litoměřicích, příspěvkovou organizaci 
                 IČ: 00360627 
                 ve výši: 1 570,- tis. Kč 
 

4. Město Louny 
                  se sídlem: Mírové náměstí 35, 440 01 Louny 
                  IČ: 00265209 
                  pro Městskou knihovnu Louny, příspěvkovou organizaci 
                  IČ: 65108477 
                  ve výši: 770,- tis. Kč 
 

5. Město Žatec 
                 se sídlem: Náměstí Svobody 1, 438 24 Žatec 
                 IČ: 00265781 
                 pro Městskou knihovnu Žatec, příspěvkovou organizaci 
                 IČ: 49123742 
                 ve výši: 300,- tis. Kč 
 

6. Statutární město Most 
                 se sídlem: Radniční ul. 1, 434 69 Most 
                 IČ: 00266094 
                 pro Městskou knihovnu Most, příspěvkovou organizaci 
                 IČ: 00080713 
                 ve výši: 710,- tis. Kč 
 

7. Statutární město Teplice 
                  se sídlem: Náměstí Svobody 2/2, 415 01 Teplice 
                  IČ: 00266621 
                  pro Regionální knihovnu Teplice, příspěvkovou organizaci 
                  IČ: 00361216 
                  ve výši: 990,- tis. Kč 
 
C)     u k l á d á  

  a) PhDr. Petru Novákovi, CSc., vedoucímu odboru kultury a památkové péče zabezpečit 
veškeré potřebné úkony spojenými s bodem A) tohoto usnesení. 

       Termín: 31. 12. 2009 
          b) Bc. Janě Ryšánkové, člence Rady ÚK, předložit doporučení dle části B) tohoto usnesení 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 22. 4. 2009 
 

 
Usnesení č. 29/12R/2009 
Projekt „Středoevropská kulturní krajina Montanregion Erzgebirge/Krušnohoří – cesta ke 
světovému dědictví UNESCO“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s c h v a l u j e   

zpracování žádosti o dotaci a realizaci projektu „Středoevropská kulturní krajina 
Montanregion Erzgebirge/Krušnohoří – cesta ke světovému dědictví UNESCO“ v rámci 



 31 

Programu Cíl 3/Ziel 3 na podporu přeshraniční spolupráce mezi ČR a Svobodným státem 
Sasko 2007 - 2013. 

B )  u k l á d á  
PhDr. Petru Novákovi, CSc., vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: k podání žádosti prosinec 2009; k realizaci projektu prosinec 2011 

 
 
Usnesení č. 30/12R/2009 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na plnění veřejné   
zakázky na služby  „Technické zpracování a odborné vyhodnocení archeologických výzkumů 
v Ústeckém kraji v roce 2009" 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

a) Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na služby „Technické 
zpracování a odborné vyhodnocení archeologických výzkumů v Ústeckém kraji v roce 
2009“. 

b) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na služby 
„Technické zpracování a odborné vyhodnocení archeologických výzkumů v Ústeckém 
kraji v roce 2009“. 

 
B )  r o z h o d l a  

podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, o 
přidělení veřejné zakázky na služby „Technické zpracování a odborné vyhodnocení 
archeologických výzkumů v Ústeckém kraji v roce 2009“ uchazeči: Ústav archeologické 
památkové péče severozápadních Čech, v.v.i. v Mostě, IČ: 47325011, DIČ: CZ47325011, a 
to za podmínek: 

  Celková nabídková cena: 5.000 000,00 Kč bez DPH 
  Průběžná doba plnění v týdnech: 42 týdnů 
  Jakostní podmínky a poskytované záruky v měsících: 24 měsíců 

 
C )  u k l á d á  

PhDr. Petr Novákovi, CSc, vedoucímu  odboru kultury a památkové péče zabezpečit všechny 
potřebné úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné 
zakázky s vybraným uchazečem dle přílohy č. 3 tohoto usnesení. 
Termín: 30. 4. 2009 

 
 
Usnesení č. 31/12R/2009 
Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje v působnosti odboru kultury a 
památkové péče  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o změně zřizovací listiny příspěvkové organizace dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona         
č. 129/2000 Sb., o krajích, (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů: 
 
1. č.j.121/2001 ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace      

název:Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, příspěvková organizace 



 32 

      sídlo:Ústí nad Labem, ulice Winstona Churchilla 3, PSČ:400 01, IČ:0083186,   
dodatkem č. 8  ke zřizovací listině 

2. č.j.122/2001 ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvková organizace 
sídlo: Litoměřice, Michalská 7, PSČ 412 01, IČ:00083259 
dodatkem č. 8 ke zřizovací listině 

3. č.j.123/2001 ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Galerie výtvarného umění v Mostě, příspěvková organizace 
sídlo: Most, Kostelní 289, PSČ 434 01, IČ: 00361160 
dodatkem č. 8 ke zřizovací listině 

4. č.j.124/2001 ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvková organizace 
sídlo: Roudnice nad Labem,Očkova 5, PSČ 413 01, IČ: 00360643 
dodatkem č. 8 ke zřizovací listině 

5. č.j.202/2001 ze dne 28.11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Regionální muzeum v Teplicích, příspěvková organizace 
sídlo:Teplice, Zámecké náměstí 14, PSČ 415 01, IČ:0083241 
dodatkem č. 8 ke zřizovací listině 

6. č.j.203/2001 ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvková organizace 
sídlo:Louny , Pivovarská ulice 29-34, PSČ 440 01, IČ:00360724 
dodatkem č. 8 ke zřizovací listině 
                                                             

B )   b e r e  n a  v ě d o m í  
1. Úpravu názvu povolené doplňkové činnosti zřizovací listiny č. j. 242/2002 Oblastní 

muzeum v Litoměřicích, příspěvková organizace, v článku VIII“Doplňkové činnosti 
organizace“ zřizovací listiny v souladu s Pravidly pro tvorbu a provádění změn 
zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje schválených Radou 
Ústeckého kraje, ve znění pozdějších změn 

2) Vydání úplných znění zřizovacích listin příspěvkových organizací v působnosti odboru 
kultury a památkové péče zřizovaných Ústeckým krajem v souladu s Pravidly pro 
tvorbu a provádění změn zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje 
schválených Radou Ústeckého kraje, ve znění pozdějších změn: 

 
1. č.j. 121/2001 ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
      sídlo:Ústí nad Labem, ulice Winstona Churchilla 3, PSČ:400 01,    IČ:0083186, 
2. č.j.122/2001 ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace, 

název: Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvková 
organizace 

     sídlo:Litoměřice, Michalská 7, PSČ 412 01, IČ:00083259 
3. č.j.123/2001 ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
      název: Galerie výtvarného umění v Mostě, příspěvková organizace 
      sídlo:Most, Kostelní 289, PSČ 434 01, IČ: 00361160 
4. č.j.124/2001 ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
       název: Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvková  organizace 
      sídlo: Roudnice nad Labem,Očkova 5, PSČ 413 01, IČ: 00360643 
5. č.j.202/2001 ze dne 28.11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 

organizace 
název: Regionální muzeum v Teplicích, příspěvková organizace 
sídlo:Teplice, Zámecké náměstí 14, PSČ 415 01, IČ:0083241 



 33 

6. č.j.203/2001 ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace 
název: Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvková organizace 
sídlo:Louny , Pivovarská ulice 29-34, PSČ 440 01, IČ:00360724 

7. č.j.240/2002 ze dne 4.12.2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace         
název: Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková organizace                                            
sídlo: Louny, Pivovarská 28, PSČ 440 01, IČ: 00360716 

8. č.j.241/2002 ze dne 4.12.2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace           
název:Severočeská hvězdárna a planetárium v Teplicích, příspěvkové organizace, 
sídlo:Teplice, Koperníkova 3062, PSČ 415 01, IČ: 00361224 

9. č.j.242/2002 ze dne 4.12.2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace           
název: Oblastní muzeum v Litoměřicích, příspěvková organizace                    
sídlo:Litoměřice, Dlouhá 173, PSČ 412 01, IČ: 00360635 

10. č.j.243/2002 ze dne 4.12.2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název:Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvková organizace                                                 
sídlo: Děčín, ulice České mládeže1/31,PSČ 405 02, IČ: 00360210 

11. č.j.245/2002 ze dne 12.3.2003, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace           
název: Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvková organizace                      
sídlo:Chomutov, Palackého 86, PSČ 430 01, IČ: 00360571 

C )    u k l á d á   
PhDr. Petru Novákovi, CSc., vedoucímu odboru kultury a památkové péče zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) dle přílohy č. 4 tohoto usnesení a části B) dle 
předloženého materiálu 

 Termín:  20. 4. 2009 
 
 
Usnesení č. 32/12R/2009 
Výběrové řízení na ředitele Domova důchodců Dubí, příspěvková organizace  - výsledek  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o průběhu výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ky příspěvkové 
organizace zřizované Ústeckým krajem Domova důchodců Dubí, příspěvková organizace. 
 

B )  j m e n u j e  
v souladu  s § 59, odstavce 1 písmene i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů pana 
PhDr. Mgr. Jaroslava Zemana, nar. 16.2.1963 
ředitelem příspěvkové organizace Ústeckého kraje: 
Domov důchodců Dubí, příspěvková organizace 
Na Výšině 494, 417 01  Dubí 
s účinností dnem 1. června 2009 
 

C )  s t a n o v í  
v souladu s § 59 odstavce 1 písmene i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění a nařízením 
vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, 
plat PhDr. Mgr. Jaroslavu Zemanovi,, řediteli Domova důchodců Dubí, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 2345/2009) s účinností od 1. června 2009. 

 



 34 

D )  u k l á d á  
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zabezpečit veškeré 
potřebné kroky k realizaci části B) a C) tohoto usnesení, vč. dohledu nad řádným 
protokolárním předáním funkce ředitele Domova důchodců Dubí, příspěvkové organizace. 
Termín: 10. 6. 2009 

 
 
Usnesení č. 33/12R/2009 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o převodu činností, movitých a nemovitých věcí, práv a povinností a o 
zřízení věcného břemene  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e   

dle § 59 odst. 2 písm. e) a odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o převodu činností, movitých a 
nemovitých věcí, práv a povinností a o zřízení věcného břemene mezi Statutárním městem 
Ústí nad Labem, Ústeckým krajem a Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad 
Labem, příspěvkovou organizací, dle přílohy č. 5 a 6 tohoto usnesení  
 

B )  u k l á d á  
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě dle bodu A) tohoto 
usnesení. 
Termín: 31. 3. 2009 

 
 
Usnesení č. 34/12R/2009 
Platové výměry ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s t a n o v í  

dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění    
pozdějších předpisů, v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě,  

Ing. Josefu Šlapákovi, řediteli Střední průmyslové školy strojí a dopravní, Děčín VI, 
Slovanská 1000/55, příspěvková organizace, plat od 1. 3. 2009 (platový výměr č. 2336) 

Mgr. Leoši Moravcovi, řediteli Dětského domova a Školní jídelny, Lipová u Šluknova 417, 
příspěvková organizace, plat od 1. 4. 2009 (platový výměr č. 2337) 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení dle předloženého materiálu. 
Termín: 31. 3. 2009 

 
 
Usnesení č. 35/12R/2009 
Gymnázium, Chomutov, Mostecká 3000, příspěvková organizace – personální záležitosti  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  j m e n u j e  

dle ust. § 1 odst. 1 a v souladu s ust. § 2 odst. 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích, konkursní komisi pro konkursní řízení na 



 35 

obsazení pracovního místa ředitele Gymnázia, Chomutov, Mostecká 3000, příspěvkové 
organizace, ve složení: 
Mgr. Jan Mareš, člen Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost  Zastupitelstva 
Ústeckého kraje, určený zřizovatelem, předseda komise 
Mgr. Pavel Karel Markvart, člen Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, určený zřizovatelem  
PhDr. Hana Poloncarzová, vedoucí oddělení organizací a koncepcí odboru školství, 
mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje, určená ředitelem krajského úřadu 
Ing. Mgr. Bc. Michal Šidák, ředitel Gymnázia dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, 
Stavbařů 5, příspěvkové organizace, odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve 
školství 
Mgr. Jana Vaňková, pedagogická pracovnice Gymnázia, Chomutov, Mostecká 3000, 
příspěvkové organizace  
Ing. Varja Paučková, školní inspektorka České školní inspekce 
MUDr. Petra Weigertová, členka Školské rady Gymnázia, Chomutov, Mostecká 3000 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 4. 2009 

 
 
Usnesení č. 36/12R/2009 
Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, příspěvková 
organizace – personální záležitosti  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  j m e n u j e  

dle ust. § 1 odst. 1 a v souladu s ust. § 2 odst. 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích, konkursní komisi pro konkursní řízení na 
obsazení pracovního místa ředitele Gymnázia a Střední odborné školy, Klášterec nad 
Ohří, Chomutovská 459, příspěvkové organizace, ve složení: 

Petr Husák, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje, určený zřizovatelem, předseda komise 
Mgr. Jan Mareš, člen Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Ústeckého kraje, určený zřizovatelem 
PhDr. Hana Poloncarzová, vedoucí oddělení organizací a koncepcí odboru školství, 
mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje, určená ředitelem krajského úřadu 
Mgr. Václav Lešanovský, ředitel Gymnázia Děčín, příspěvkové organizace, odborník 
v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství 
Mgr. Liesbet Cvrčková, pedagogická pracovnice Gymnázia a Střední odborné školy, 
Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, příspěvkové organizace  
Mgr. Kamila Havlíčková, školní inspektorka České školní inspekce 
Mgr. Eva Kocábová, členka Školské rady Gymnázia a Střední odborné školy, Klášterec 
nad Ohří, Chomutovská 459 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 4. 2009 

 
 
Usnesení č. 37/12R/2009 



 36 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí nad Labem, Palachova 35, 
příspěvková organizace – personální záležitosti  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
 
A )  j m e n u j e  

dle ust. § 1 odst. 1 a v souladu s ust. § 2 odst. 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích, konkursní komisi pro konkursní řízení na 
obsazení pracovního místa ředitele Vyšší odborné školy zdravotnické a Střední školy 
zdravotnické, Ústí nad Labem, Palachova 35, příspěvkové organizace, ve složení: 
Ing. Petr Jakubec, člen Rady Ústeckého kraje, určený zřizovatelem, předseda komise 
Oldřich Bubeníček, předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, určený zřizovatelem 
PhDr. Hana Poloncarzová, vedoucí oddělení organizací a koncepcí odboru školství, 
mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje, určená ředitelem krajského úřadu 
RNDr. Jana Adamcová, ředitelka Vyšší odborné školy, Střední pedagogické školy a 
Obchodní akademie, Most, Zd. Fibicha 2778, příspěvkové organizace, odborník v oblasti 
státní správy, organizace a řízení ve školství 
Mgr. Milan Riedl, pedagogický pracovník Vyšší odborné školy zdravotnické a Střední 
školy zdravotnické, Ústí nad Labem, Palachova 35, příspěvkové organizace  
Mgr. Eva Štorkánová, školní inspektorka České školní inspekce 
Miroslava Hnízdilová, členka Školské rady Střední školy zdravotnické při Vyšší odborné 
škole zdravotnické a Střední škole zdravotnické, Ústí nad Labem, Palachova 35 

B )  s o u h l a s í  
dle ust. § 2 odst. 5 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních 
komisích, s přizváním odborníka s hlasem poradním pro konkursní řízení na obsazení 
pracovního místa ředitele Vyšší odborné školy zdravotnické a Střední školy zdravotnické, Ústí 
nad Labem, Palachova 35, příspěvkové organizace: 
Mgr. Janu Kolkovou, členku Školské rady Vyšší odborné školy zdravotnické při Vyšší 
odborné škole zdravotnické a Střední škole zdravotnické, Ústí nad Labem, Palachova 35 

C )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci částí A) a B) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 4. 2009 
 

 
Usnesení č. 38/12R/2009 
Střední odborná škola, Meziboří, nám. 8. května 400, příspěvková organizace – personální 
záležitosti  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  j m e n u j e  

dle ust. § 1 odst. 1 a v souladu s ust. § 2 odst. 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích, konkursní komisi pro konkursní řízení na 
obsazení pracovního místa ředitele Střední odborné školy, Meziboří, nám. 8. května 400, 
příspěvkové organizace, ve složení: 
Ing. Petr Jakubec, člen Rady Ústeckého kraje, určený zřizovatelem, předseda komise 
Mgr. Jan Čermák, člen Rady Ústeckého kraje, určený zřizovatelem 
Ing. Lukáš Vaníček, odborný referent oddělení organizací a koncepcí odboru školství, 
mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje, určený ředitelem krajského úřadu 



 37 

Ing. Alena Přibylová, ředitelka Střední odborné školy, Litvínov-Hamr, příspěvkové 
organizace, odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství 
Mgr. Jiří Líšťanský, pedagogický pracovník Střední odborné školy, Meziboří, nám. 8. 
května 400, příspěvkové organizace  
Mgr. Radek Dlouhý, školní inspektor České školní inspekce 
Jiří Sedláček, člen Školské rady Střední odborné školy, Meziboří, nám. 8. května 400 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 4. 2009 
 

 
Usnesení č. 39/12R/2009 
Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, příspěvková organizace – personální 
záležitosti  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

vzdání se pracovního místa ředitele Gymnázia Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, 
příspěvkové organizace, Mgr. Petra Praibiše, ke dni 31. 8. 2009. 

B )  r o z h o d l a  
dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a dle ust. § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení 
a konkursních komisích, o vyhlášení konkursního řízení na obsazení pracovního místa 
ředitele Gymnázia Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, příspěvkové organizace, dle 
přílohy č. 7 tohoto usnesení. 

C )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci částí A) a B) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 8. 2009 

 
 
Usnesení č. 40/12R/2009 
Školské rady  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) j m e n u j e  

členy školské rady za zřizovatele dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 167 odst. 2 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, s účinností od 1. 4. 2009, následovně: 

1. Školská rada Střední školy řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147 :  
Mgr. Miroslav Samler, Liliová 945/14, 405 01  Děčín II 

2. Školská rada Střední pedagogické školy a Obchodní akademie při Vyšší odborné škole, 
Střední pedagogické škole a Obchodní akademii, Most, Zd. Fibicha 2778 :  
Mgr. Jiří Škrábal, Okružní 314, 435 13  Meziboří 

3. Školská rada Střední průmyslové školy, Most, Topolová 584 :  
Mgr. Pavel Karel Markvart, Šafaříkova 2399/39, 430 03  Chomutov 

 
B )  u k l á d á  



 38 

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 3. 2009 

 
 
Usnesení č. 41/12R/2009 
Změna závazného ukazatele – investiční účelový příspěvek zřizovatele z prodeje nemovitého 
majetku pro rok 2009 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s t a n o v u j e  

závazný ukazatel – investiční účelový příspěvek, pro rok 2009, pro příspěvkové organizace: 
1. Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje a Zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvková organizace, ve výši 592 tis. Kč, na 
rekonstrukci topení (PPP Ústí nad Labem) a rekonstrukci I. nadzemního podlaží (PPP 
Teplice). 

2. Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace, ve výši 
338 tis. Kč, na rekonstrukci prostor hlavní budovy na kadeřnickou provozovnu – II. etapa. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 4. 2009 

 
 
Usnesení č.42/12R/2009 
Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, příspěvková organizace – 
souhlas s použitím části rezervního fondu k posílení investičního fondu  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

s použitím části prostředků rezervního fondu, ve výši 130 tis. Kč, k posílení investičního fondu 
Střední průmyslové školy a Vyšší odborné školy, Chomutov, Školní 50, příspěvkové 
organizace, na nákup mobilního multifunkčního zařízení v rámci projektu Dominoputer. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 4. 2009 
 

 
Usnesení č. 43/12R/2009 
Platový výměr ředitelky školy zřizované Ústeckým krajem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s t a n o v í  

dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění    
pozdějších předpisů, v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě,  

Mgr. Zdeňce Němečkové, ředitelce Střední průmyslové školy, Most, Topolová 584, 
příspěvková organizace, plat od 1. 4. 2009 (platový výměr č. 2338) 



 39 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení dle předloženého materiálu. 
Termín: 31. 3. 2009 
 

 
Usnesení č. 44/12R/2009 
Účast v projektu YURA  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s c h v a l u j e  

účast Ústeckého kraje v postavení partnera projektu „YURA“ předkládaného do 
INTERREG IVB – Central Europe s finančním podílem ve výši 30.000,- EUR (cca 
855.000,- Kč).  
  

B )  u k l á d á  
Ing. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, zajistit výkon činností 
souvisejících s přípravou a účastí kraje v projektu „YURA“. 
Termín:  31. 12. 2012 

 
 
Usnesení č. 45/12R/2009 
Účast v projektu TAB  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s c h v a l u j e  

účast Ústeckého kraje v postavení  partnera projektu „TAB – Take a Breath“ zaměřeného na 
snižování dopadu znečištění na lidské zdraví a předkládaného do INTERREG IVB – Central 
Europe s finančním podílem ve výši 45.000,- EUR (cca 1.282.500 Kč).  
  

B )  u k l á d á  
RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, zajistit výkon činností 
souvisejících s přípravou a účastí kraje v projektu „TAB – Take a Breath“. 
Termín:  31. 12. 2012 
 

 
Usnesení č. 46/12R/2009 
Dopravní obslužnost – autobusová  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
o d k l á d á  

projednávání bodu 12.1 - Dopravní obslužnost – autobusová. 
 
 
Usnesení č. 47/12R/2009 
Dopravní obslužnost drážní – smlouva s Českými drahami, a. s. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

1. Zastupitelstvu Ústeckého kraje vyhradit si dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), v platném znění, pravomoc rozhodnout o uzavření smlouvy o závazku 



 40 

veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě, kde toto vyhrazení směřuje pouze 
k rozhodnutí o uzavření této smlouvy, nikoli k rozhodování o uzavírání dodatků k této 
smlouvě nebo o jejím ukončení, které jsou ponechávány v rozhodovací kompetenci 
rady kraje; 

2. Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout o uzavření smlouvy o závazku veřejné 
služby ve veřejné drážní osobní dopravě mezi Ústeckým krajem a dopravcem České 
dráhy, a. s., se sídlem Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15, IČ: 70994226, 
dle upravené přílohy č. 8 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á   
Ing. Jiřímu Šulcovi, členovi Rady Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
doporučení dle bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: 25. 3. 2009 

 
 
Usnesení č. 48/12R/2009 
Dopravní obslužnost drážní – uzavření smlouvy na rok 2009 trolejbusová doprava  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d l a  

o uzavření Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě na rok 2009 
s dopravcem Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s., Školní 999, 430 01 Chomutov 
dle přílohy č. 9 tohoto usnesení. 

 
 
Usnesení č. 49/12R/2009 
Odměna řediteli Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s t a n o v í  

v souladu s § 59 odstavce 1 písmeno i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
ve znění pozdějších předpisů, Ing. Vladimíru Macholdovi, řediteli Správy a údržby silnic 
Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, odměnu ve výši uvedené v předloženém materiálu. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru DS, zabezpečit veškeré úkony potřebné 
k vyplacení odměny dle bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 3. 2009 
 

 
Usnesení č. 50/12R/2009 
Dodatek ke zřizovací listině Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)  r o z h o d l a   

dle ustanovení § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, o změně zřizovací listiny  
 
č.j. 130/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, sídlo: Dubí 
3, Ruská 260, PSČ 417 03 



 41 

 
dodatkem č. 12 ke zřizovací listině dle přílohy č. 10 tohoto usnesení 
 
 

B)  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci tohoto usnesení v části A). 
Termín: 25.3. 2009 

 
 
Usnesení č. 51/12R/2009 
Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce „Galerie 
Benedikta Rejta Louny – REKO objektu č.p. 29 a 30, Pivovarská ul.“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    r o z h o d l a  

1. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. b) zákona a podle ustanovení § 28 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) o zahájení 
užšího řízení na plnění veřejné zakázky na stavební práce „Galerie Benedikta Rejta Louny 
– REKO objektu č.p. 29 a 30, Pivovarská ul.“, a to s omezením počtu zájemců pro účast 
v užším řízení na pět zájemců.  Práce budou provedeny na základě projektové 
dokumentace zpracované projekční kanceláří SM - PROJEKT spol.s r.o., Blatenská 2306, 
430 03 Chomutov, IČ: 25494741. 

2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii a váhami: 
- celková nabídková cena bez DPH - váha 85 %,  
- termín plnění ode dne předání a převzetí staveniště v týdnech – váha 5 %,  
- výše smluvní pokuty při nesplnění termínu v Kč/den, nejméně však ve  

výši 0,1 % z celkové nabídkové ceny včetně DPH - váha 5 %,  
- délka poskytované záruky v měsících, nejvýše však 60 měsíců – váha 5 %.  

3. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace zájemců o účast v užším řízení:  
§ základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písmeno a) a b) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z evidence   
Rejstříku trestů; 

- dle § 53 odst. 1 písmena c) až i) zákona zájemce doloží čestným prohlášením; 
§ profesní kvalifikační předpoklady  

- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z obchodního rejstříku 
či jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů,  

- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že zájemce doloží doklad o oprávnění 
k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci, 
především živnostenské oprávnění na: 
- provádění staveb, jejich změn a odstraňování 
- montáž, opravy, revize a zkoušky zdvihacích zařízení 
- montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 

§ ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  
- dle § 55 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží doklad  o pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, ve výši min. 10 mil. 
Kč; 

- dle § 55 odst. 1 písmene c) zákona s tím, že zájemce doloží formou čestného 
prohlášení výši obratu v oblasti stavebních prací za každé z předcházejících tří 



 42 

účetních období, s tím že obrat za každé z předcházejících účetních období 
v oblasti stavebních prací bude minimálně ve výši  50 mil. Kč bez DPH.  

§ technické kvalifikační předpoklady  
- dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona s tím, že zájemce uvede seznam realizovaných 

zakázek v posledních 5 letech, a to pouze v objemu vyšším jak 20 mil. Kč bez 
DPH, se zaměřením na stavby pozemního stavitelství, a nejméně 3 osvědčení 
objednatelů o řádném plnění těchto zakázek; 

- dle § 56 odst. 3 písmeno c) zákona s tím, že zájemce doloží osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci osob (dle ustanovení § 158 odst. 1 a § 160 odst. 1 zákona č. 
183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění) odpovědných za vedení realizace 
příslušných stavebních prací, a to doložením osvědčení autorizovaného technika 
nebo inženýra nebo stavitele v oboru pozemní stavby, vydaného ČKAIT podle 
zákona č. 360/1992 Sb.v platném znění. 

4. O stanovení náhodného výběru provedeného losem podle ustanovení § 61 odst. 4 zákona 
objektivním kritériem pro omezení počtu zájemců na pět. 

5. O povinnosti uchazečů poskytnout k zajištění splnění svých povinností vyplývajících 
z účasti v zadávacím řízení jistotu dle § 67 zákona. Výše jistoty je stanovena na částku 
270.000,00 Kč. Jistota může být složena jednou z těchto forem :  
- složení jistoty na účet zadavatele („peněžní jistota“) 
- poskytnutím bankovní záruky. 
Pokud uchazeč zvolí peněžní jistotu, zašle ji na depozitní účet zadavatele číslo.: 
2141552/0800, variabilní symbol číslo této VZ přidělené IS VZ US, specifický symbol 
IČ uchazeče, tak, aby byla připsána na účet zadavatele nejpozději v poslední den lhůty 
pro podání nabídek. Složení jistoty uchazeč prokáže příslušným potvrzením, které bude 
nedílnou součástí nabídky. Bankovní záruka musí být v písemné formě předložena 
zadavateli v originále jako nedílná součást nabídky. Pokud bude uchazeč požadovat 
vrácení originálu dokladu o poskytnutí jistoty, bude originál uložen v samostatné složce 
(příp. obalu), ze kterého jej lze vyjmout bez zásahu do ostatních částí nabídky a bez jeho 
poškození, a do nabídky bude neoddělitelně vložena ověřená kopie této bankovní záruky. 
Uchazeč je povinen zajistit platnost bankovní záruky po celou dobu zadávací lhůty. 

6. O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 
71 odst. 3). 

7. O pověření hejtmanky Ústeckého kraje jmenovat pro účely posouzení kvalifikace 
(podle § 59 odst. 2 zákona) zvláštní komisi. 

 

B )   j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

1. Bc. Jana Ryšánková, členka Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí odboru investičního  
4. PhDr. Petr Novák, vedoucí odboru kultury a památkové péče 
5. PhDr. Alica Štefančíková, ředitelka příspěvkové organizace 
6. František Rýsl, odbor investiční 
7. zástupce KHK 
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Rudolf Kozák, člen ZUK a předseda investiční komise 
2. Ing. Petr Fiala, předseda finančního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje 
3. Ing. Zdeněk Halama, vedoucí oddělení OIN odboru investičního 
4. Mgr. Radek Spála, vedoucí oddělení kultury a památkové péče 
5. Petr Brandl, správce objektu příspěvkové organizace 
6. Ing. František Končel, vedoucí oddělení OVZ odboru investičního 



 43 

7. zástupce KHK 
 

C)   u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení 
veřejné zakázky uchazeči, jehož nabídka byla vyhodnocena podle základního hodnotícího 
kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 
Termín: 30. 6. 2009 
 
 

Usnesení č. 52/12R/2009 
Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce „SŠ 
stavební, Teplice - realizace úspor energie“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    r o z h o d l a  

1. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. b) zákona a podle ustanovení § 28 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) o zahájení 
užšího řízení na plnění veřejné zakázky na stavební práce „SŠ stavební, Teplice - realizace 
úspor energie“, a to s omezením počtu zájemců pro účast v užším řízení na pět zájemců.  
Práce budou provedeny na základě projektové dokumentace zpracované společností D A 
G spol. s r.o., Českobratrská 11, 415 01 Teplice, IČ: 46710451. 

2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii a váhami: 
- celková nabídková cena včetně DPH - váha 85 %,  
- termín plnění ode dne předání a převzetí staveniště v týdnech – váha 5 %,  
- výše smluvní pokuty při nesplnění termínu v Kč/den, nejméně však ve  

výši 0,1 % z celkové nabídkové ceny včetně DPH - váha 5 %,  
- délka poskytované záruky v měsících, nejvýše však 60 měsíců – váha 5 %.  

3.  O předpokladech pro hodnocení kvalifikace zájemců o účast v užším řízení:  
§ základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písmeno a) a b) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z evidence   
Rejstříku trestů; 

- dle § 53 odst. 1 písmena c) až i) zákona zájemce doloží čestným prohlášením; 
§ profesní kvalifikační předpoklady  

- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z obchodního rejstříku 
či jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů,  

- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že zájemce doloží doklad o oprávnění 
k podnikání v rozsahu  odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 
prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci, především živnostenské 
oprávnění na 

- provádění staveb, jejich změn a odstraňování 
- montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob plyny 
- výkon   zeměměřických   činností 

§ ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  
- dle § 55 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží doklad  o pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, ve výši min. 5 mil. 
Kč; 

- dle § 55 odst. 1 písmene c) zákona s tím, že zájemce doloží formou čestného 
prohlášení výši obratu v oblasti stavebních prací za každé z předcházejících tří 
účetních období, s tím že obrat za každé z předcházejících účetních období 
v oblasti stavebních prací bude minimálně ve výši  50 mil. Kč bez DPH.  



 44 

§ technické kvalifikační předpoklady  
- dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona s tím, že zájemce uvede seznam realizovaných 

zakázek v posledních 5 letech, a to pouze v objemu vyšším jak 15 mil. Kč bez 
DPH se zaměřením na stavby pozemního stavitelství, a nejméně 3 osvědčení 
objednatelů o řádném plnění těchto zakázek 

- dle § 56 odst. 3 písmeno c) zákona s tím, že zájemce doloží osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci osob (dle ustanovení § 158 odst. 1 a § 160 odst. 1 zákona č. 
183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění) odpovědných za vedení realizace 
příslušných stavebních prací, a to doložením osvědčení autorizovaného technika 
nebo inženýra nebo stavitele v oboru pozemní stavby, vydaného ČKAIT podle 
zákona č. 360/1992 Sb.v platném znění. 

4. O stanovení náhodného výběru provedeného losem podle ustanovení § 61 odst. 4 zákona 
objektivním kritériem pro omezení počtu zájemců na pět. 

5. O povinnosti uchazečů poskytnout k zajištění splnění svých povinností vyplývajících 
z účasti v zadávacím řízení jistotu dle § 67 zákona. Výše jistoty je stanovena na částku 
670.000,00 Kč. Jistota může být složena jednou z těchto forem :  

- složení jistoty na účet zadavatele („peněžní jistota“) 
- poskytnutím bankovní záruky. 
Pokud uchazeč zvolí peněžní jistotu, zašle ji na depozitní účet zadavatele číslo.: 
2141552/0800, variabilní symbol číslo této VZ přidělené IS VZ US, specifický symbol 
IČ uchazeče, tak, aby byla připsána na účet zadavatele nejpozději v poslední den lhůty 
pro podání nabídek. Složení jistoty uchazeč prokáže příslušným potvrzením, které bude 
nedílnou součástí nabídky. Bankovní záruka musí být v písemné formě předložena 
zadavateli v originále jako nedílná součást nabídky. Pokud bude uchazeč požadovat 
vrácení originálu dokladu o poskytnutí jistoty, bude originál uložen v samostatné složce 
(příp. obalu), ze kterého jej lze vyjmout bez zásahu do ostatních částí nabídky a bez jeho 
poškození, a do nabídky bude neoddělitelně vložena ověřená kopie této bankovní záruky. 
Uchazeč je povinen zajistit platnost bankovní záruky po celou dobu zadávací lhůty. 

6.  O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 
odst. 3). 

7.  O pověření hejtmanky Ústeckého kraje jmenovat pro účely posouzení kvalifikace (podle 
§ 59 odst. 2 zákona) zvláštní komisi. 

 

B )   j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

1.  Ing. Petr Jakubec, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí odboru investičního  
4. Ing. Miroslav Vacek, odbor školství, mládeže a tělovýchovy  
5. Ing. František Končel, vedoucí oddělení VZ odboru investičního 
6. Ing. Zdeněk Teufl, odbor investiční 
7. zástupce KHK 
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Pavel Kouda, zástupce a náměstek hejtmanky Ústeckého kraje 
2. Ing. Rudolf Kozák, člen Zastupitelstva ÚK a předseda finanční komise 
3. Ing. Zdeněk Halama, vedoucí oddělení OIN odboru investičního 
4. Ing. Lukáš Vaníček, odbor školství, mládeže a tělovýchovy  
5. Ing. Zdeněk Halama, vedoucí oddělení IN odboru investičního 
6. František Rýsl, odbor investiční 
7. zástupce KHK 

 



 45 

C)   u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení 
veřejné zakázky uchazeči, jehož nabídka byla vyhodnocena podle základního hodnotícího 
kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 
Termín: 31. 7. 2009 

 
 
Usnesení č. 53/12R/2009 
Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce „SOŠ a 
SOU Roudnice n/L, REKO haly Pracner“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    r o z h o d l a  

1. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. b) zákona a podle ustanovení § 28 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) o zahájení užšího 
řízení na plnění veřejné zakázky na stavební práce „SOŠ a SOU Roudnice n/L, REKO haly 
Pracner“, a to s omezením počtu zájemců pro účast v užším řízení na pět zájemců.  Práce 
budou provedeny na základě projektové dokumentace zpracované projekční kanceláří  
Projekční kancelář Polerecký, spol. s r.o., Mrázova 26, 412 01 Litoměřice, IČ: 254 49 770. 

2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii a váhami: 

- celková nabídková cena bez DPH - váha 85 %,  
- termín plnění ode dne předání a převzetí staveniště v týdnech – váha 5 %,  
- výše smluvní pokuty při nesplnění termínu v Kč/den, nejméně však ve  

výši 0,1 % z celkové nabídkové ceny včetně DPH - váha 5 %,  
- délka poskytované záruky v měsících, nejvýše však 60 měsíců – váha 5 %.  

3. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace zájemců o účast v užším řízení:  
§ základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písmeno a) a b) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z evidence   
Rejstříku trestů; 

- dle § 53 odst. 1 písmena c) až i) zákona zájemce doloží čestným prohlášením; 
§ profesní kvalifikační předpoklady  

- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z obchodního rejstříku 
či jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů,  

- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že zájemce doloží doklad o oprávnění 
k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci, 
především živnostenské oprávnění na: 
- provádění staveb, jejich změn a odstraňování 
- montáž, opravy, revize a zkoušky zdvihacích zařízení 
- montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob plyny 
- montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 
- výkon   zeměměřických   činností; 

§ ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  
- dle § 55 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží doklad  o pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, ve výši min. 10 mil. 
Kč; 

- dle § 55 odst. 1 písmene c) zákona s tím, že zájemce doloží formou čestného 
prohlášení výši obratu v oblasti stavebních prací za každé z předcházejících tří 



 46 

účetních období, s tím že obrat za každé z předcházejících účetních období 
v oblasti stavebních prací bude minimálně ve výši  50 mil. Kč bez DPH.  

§ technické kvalifikační předpoklady  
- dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona s tím, že zájemce uvede seznam realizovaných 

zakázek v posledních 5 letech, a to pouze v objemu vyšším jak 20 mil. Kč bez 
DPH, se zaměřením na stavby pozemního stavitelství, a nejméně 3 osvědčení 
objednatelů o řádném plnění těchto zakázek; 

- dle § 56 odst. 3 písmeno c) zákona s tím, že zájemce doloží osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci osob (dle ustanovení § 158 odst. 1 a § 160 odst. 1 zákona č. 
183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění) odpovědných za vedení realizace 
příslušných stavebních prací, a to doložením osvědčení autorizovaného technika 
nebo inženýra nebo stavitele v oboru pozemní stavby, vydaného ČKAIT podle 
zákona č. 360/1992 Sb.v platném znění. 

4. O stanovení náhodného výběru provedeného losem podle ustanovení § 61 odst. 4 zákona 
objektivním kritériem pro omezení počtu zájemců na pět. 

5. O povinnosti uchazečů poskytnout k zajištění splnění svých povinností vyplývajících 
z účasti v zadávacím řízení jistotu dle § 67 zákona. Výše jistoty je stanovena na částku 
550.000,00 Kč. Jistota může být složena jednou z těchto forem :  
- složení jistoty na účet zadavatele („peněžní jistota“) 
- poskytnutím bankovní záruky. 
Pokud uchazeč zvolí peněžní jistotu, zašle ji na depozitní účet zadavatele číslo.: 
2141552/0800, variabilní symbol číslo této VZ přidělené IS VZ US, specifický symbol 
IČ uchazeče, tak, aby byla připsána na účet zadavatele nejpozději v poslední den lhůty 
pro podání nabídek. Složení jistoty uchazeč prokáže příslušným potvrzením, které bude 
nedílnou součástí nabídky. Bankovní záruka musí být v písemné formě předložena 
zadavateli v originále jako nedílná součást nabídky. Pokud bude uchazeč požadovat 
vrácení originálu dokladu o poskytnutí jistoty, bude originál uložen v samostatné složce 
(příp. obalu), ze kterého jej lze vyjmout bez zásahu do ostatních částí nabídky a bez jeho 
poškození, a do nabídky bude neoddělitelně vložena ověřená kopie této bankovní záruky. 
Uchazeč je povinen zajistit platnost bankovní záruky po celou dobu zadávací lhůty. 

6. O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 
odst. 3). 

7. O pověření hejtmanky Ústeckého kraje jmenovat pro účely posouzení kvalifikace (podle § 
59 odst. 2 zákona) zvláštní komisi. 

 

B )   j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

1.  Ing. Petr Jakubec, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí odboru investičního  
4. Ing. Lukáš Vaníček, oddělení organizací a koncepcí  
5. Mgr. Helena Všetečková, ředitelka PO 
6. Ing. Zdeněk Teufl, odbor investiční 
7. zástupce KHK 
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Rudolf  Kozák, člen ZÚK a předseda Investiční komise 
2. Ing. Petr Fiala, předseda finančního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje 
3. Ing. Zdeněk Halama, vedoucí oddělení OIN odboru investičního 
4. PhDr. Hana Poloncarzová, vedoucí oddělení organizací a koncepcí 
5. Mgr. Jiřina Sálusová, zástupkyně ředitelky  
6. Ing. František Končel, vedoucí oddělení OVZ odboru investičního 



 47 

7. zástupce KHK 
 

 

C)   u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení 
veřejné zakázky uchazeči, jehož nabídka byla vyhodnocena podle základního hodnotícího 
kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 
Termín: 30. 5. 2009 
 

 
Usnesení č. 54/12R/2009 
Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce „DD a ŠJ 
Most-REKO střechy, okna a zateplení fasády“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    r o z h o d l a  

1.Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. b) zákona a podle ustanovení § 28 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) o zahájení užšího 
řízení na plnění veřejné zakázky na stavební práce „DD a ŠJ Most-REKO střechy, okna a 
zateplení fasády“, a to s omezením počtu zájemců pro účast v užším řízení na pět zájemců.  
Práce budou provedeny na základě projektové dokumentace zpracované projekční kanceláří  
ARCH – CON s.r.o.,  Báňská 287, 434 01 Most. 

2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního hodnotícího 
kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii a váhami: 

- celková nabídková cena bez DPH - váha 85 %,  
- termín plnění ode dne předání a převzetí staveniště v týdnech – váha 5 %,  
- výše smluvní pokuty při nesplnění termínu v Kč/den, nejméně však ve  

výši 0,1 % z celkové nabídkové ceny včetně DPH - váha 5 %,  
- délka poskytované záruky v měsících, nejvýše však 60 měsíců – váha 5 %.  

3.O předpokladech pro hodnocení kvalifikace zájemců o účast v užším řízení:  
§ základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písmeno a) a b) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z evidence   
Rejstříku trestů; 

- dle § 53 odst. 1 písmena c) až i) zákona zájemce doloží čestným prohlášením; 
§ profesní kvalifikační předpoklady  

- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z obchodního rejstříku 
či jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů,  

- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že zájemce doloží doklad o oprávnění 
k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci, 
především živnostenské oprávnění na: 
- provádění staveb, jejich změn a odstraňování 
- montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení; 

§ ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  
- dle § 55 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží doklad  o pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, ve výši min. 10 mil. 
Kč; 

- dle § 55 odst. 1 písmene c) zákona s tím, že zájemce doloží formou čestného 
prohlášení výši obratu v oblasti stavebních prací za každé z předcházejících tří 
účetních období, s tím že obrat za každé z předcházejících účetních období 
v oblasti stavebních prací bude minimálně ve výši  30 mil. Kč bez DPH.  



 48 

§ technické kvalifikační předpoklady  
- dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona s tím, že zájemce uvede seznam realizovaných 

zakázek v posledních 5 letech, a to pouze v objemu vyšším jak 15 mil. Kč bez 
DPH, se zaměřením na stavby pozemního stavitelství, a nejméně 3 osvědčení 
objednatelů o řádném plnění těchto zakázek; 

- dle § 56 odst. 3 písmeno c) zákona s tím, že zájemce doloží osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci osob (dle ustanovení § 158 odst. 1 a § 160 odst. 1 zákona č. 
183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění) odpovědných za vedení realizace 
příslušných stavebních prací, a to doložením osvědčení autorizovaného technika 
nebo inženýra nebo stavitele v oboru pozemní stavby, vydaného ČKAIT podle 
zákona č. 360/1992 Sb.v platném znění. 

4. O stanovení náhodného výběru provedeného losem podle ustanovení § 61 odst. 4 zákona 
objektivním kritériem pro omezení počtu zájemců na pět. 

5. O povinnosti uchazečů poskytnout k zajištění splnění svých povinností vyplývajících 
z účasti v zadávacím řízení jistotu dle § 67 zákona. Výše jistoty je stanovena na částku 
250.000,00 Kč. Jistota může být složena jednou z těchto forem :  
- složení jistoty na účet zadavatele („peněžní jistota“) 
- poskytnutím bankovní záruky. 
Pokud uchazeč zvolí peněžní jistotu, zašle ji na depozitní účet zadavatele číslo.: 
2141552/0800, variabilní symbol číslo této VZ přidělené IS VZ US, specifický symbol 
IČ uchazeče, tak, aby byla připsána na účet zadavatele nejpozději v poslední den lhůty 
pro podání nabídek. Složení jistoty uchazeč prokáže příslušným potvrzením, které bude 
nedílnou součástí nabídky. Bankovní záruka musí být v písemné formě předložena 
zadavateli v originále jako nedílná součást nabídky. Pokud bude uchazeč požadovat 
vrácení originálu dokladu o poskytnutí jistoty, bude originál uložen v samostatné složce 
(příp. obalu), ze kterého jej lze vyjmout bez zásahu do ostatních částí nabídky a bez jeho 
poškození, a do nabídky bude neoddělitelně vložena ověřená kopie této bankovní záruky. 
Uchazeč je povinen zajistit platnost bankovní záruky po celou dobu zadávací lhůty. 

6. O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 
odst. 3). 

7. O pověření hejtmanky Ústeckého kraje jmenovat pro účely posouzení kvalifikace (podle § 
59 odst. 2 zákona) zvláštní komisi. 

 

B )   j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. Petr Jakubec, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí odboru investičního Ing.  
4. Ing. Lukáš Vaníček, oddělení organizací a koncepcí odboru SMT 
5. Bc. Marcela Stützová, ředitelka PO 
6. Jaroslav Kotlík, odbor investiční 
7. zástupce KHK 
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Rudolf Kozák, člen ZÚK a předseda Investiční komise 
2. Ing. Petr Fiala, předseda finančního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje 
3. Ing. Zdeněk Halama, vedoucí oddělení OIN odboru investičního 
4. PhDr. Hana Poloncarzová, vedoucí oddělení organizací a koncepcí odboru SMT 
5. Pavlína Dvořáková, zástupkyně ředitelky PO  
6. Ing. František Končel, vedoucí oddělení OVZ odboru investičního 
7. zástupce KHK 

 



 49 

 

C)   u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení 
veřejné zakázky uchazeči, jehož nabídka byla vyhodnocena podle základního hodnotícího 
kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 
Termín: 30. 6. 2009 

 
 
Usnesení č. 55/12R/2009 
Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce „ZZS ÚK 
– výstavba objektu OS Rumburk“       
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    r o z h o d l a  

1.Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. b) zákona a podle ustanovení § 28 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách v platném znění, (dále jen „zákon“) o zadání užšího 
řízení na plnění podlimitní veřejné zakázky na stavební práce „ZZS ÚK – výstavba objektu 
OS Rumburk“ a to s omezením počtu zájemců pro účast v užším řízení na pět zájemců.  
Práce budou provedeny na základě projektové dokumentace zpracované firmou ProProjekt 
s.r.o., Starokřečanská 34, 40801 Rumburk , IČ: 25487892 

2.O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního hodnotícího 
kritéria ekonomické výhodnosti nabídky těmito dílčími kritérii a váhami:  

– celková nabídková cena bez DPH -váha 85%,  
– termín plnění od předání a převzetí staveniště v týdnech -váha 5%,  
– výše smluvní pokuty při nesplnění termínu v Kč/den, nejméně však ve výši 0,1 % 

z celkové nabídkové ceny včetně DPH váha 5%,  
– délka poskytované záruky v měsících, nejvýše však 60 měsíců -váha 5 %. 

3.O předpokladech pro hodnocení kvalifikace zájemců o účast v užším řízení:  
§ základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písmeno a) a b) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z evidence   
Rejstříku trestů; 

- dle § 53 odst. 1 písmena c) až i) zákona zájemce doloží čestným prohlášením; 
§ profesní kvalifikační předpoklady  

- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z obchodního rejstříku  či 
jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů 

- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že zájemce doloží doklad o oprávnění 
k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 
prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci 

§ ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  
- dle § 55 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží doklad  o pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě ve výši min. 5 mil. Kč 
- dle § 55 odst. 1 písmene c) zákona s tím, že zájemce doloží čestné prohlášení o výši 

obratu ze stavební činnosti za každé z předcházejících  tří účetních období s tím, že 
obrat za každé z předcházejících účetních období v oblasti stavebních prací bude 
min. ve výši 30 mil. Kč bez DPH; 

§ technické kvalifikační předpoklady 
- dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona s tím, že zájemce uvede seznam realizovaných 

zakázek v posledních 5 letech, a to pouze v objemu vyšším jak 10 mil. Kč bez DPH 
se zaměřením na stavby pozemního stavitelství, a nejméně 3 osvědčení objednatelů 
o řádném plnění těchto zakázek 

- dle § 56 odst. 3 písmeno c) zákona s tím, že zájemce doloží osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci osob (dle ustanovení § 158 odst. 1 a § 160 odst. 1 zákona č. 



 50 

183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění) odpovědných za vedení realizace 
příslušných stavebních prací, a to doložením osvědčení autorizovaného technika 
nebo inženýra nebo stavitele v oboru pozemní stavby, vydaného ČKAIT podle 
zákona č. 360/1992 Sb.v platném znění. 

- dle § 56 odst. 4 zákona a tím, že zájemce předloží certifikát systému řízení jakosti 
pro pozemní stavitelství vydaný podle českých technických norem. Veřejný 
zadavatel uzná rovnocenné doklady vydané v členském státě Evropské unie, rovněž 
uzná jiné doklady o rovnocenných opatřeních k zajištění jakosti.   

4.O stanovení objektivního kritéria dle § 61 zákona pro výběr omezeného počtu zájemců, a 
to náhodný výběr losem podle ustanovení § 61 odst. 4 zákona, ke kterému budou všichni 
zájemci, kteří splnili kvalifikaci,  přizváni.  

5.O povinnosti uchazečů poskytnout k zajištění splnění svých povinností vyplývajících 
z účasti v zadávacím řízení jistotu dle § 67 zákona. Výše jistoty je stanovena na částku 
150.000,00 Kč. Jistota může být složena jednou z těchto forem :  
- složení jistoty na účet zadavatele („peněžní jistota“) 
- poskytnutím bankovní záruky. 
Pokud uchazeč zvolí peněžní jistotu, zašle ji na depozitní účet zadavatele číslo.: 
2141552/0800, variabilní symbol číslo této VZ přidělené IS VZ US, specifický symbol 
IČ uchazeče, tak, aby byla připsána na účet zadavatele nejpozději v poslední den lhůty 
pro podání nabídek. Složení jistoty uchazeč prokáže příslušným potvrzením, které bude 
nedílnou součástí nabídky. Bankovní záruka musí být v písemné formě předložena 
zadavateli v originále jako nedílná součást nabídky. Pokud bude uchazeč požadovat 
vrácení originálu dokladu o poskytnutí jistoty, bude originál uložen v samostatné složce 
(příp. obalu), ze kterého jej lze vyjmout bez zásahu do ostatních částí nabídky a bez jeho 
poškození, a do nabídky bude neoddělitelně vložena ověřená kopie této bankovní záruky. 
Uchazeč je povinen zajistit platnost bankovní záruky po celou dobu zadávací lhůty. 

6.O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 odst. 
3).  

7.O pověření hejtmanky Ústeckého kraje jmenovat pro účely posouzení kvalifikace (podle § 
59 odst. 2 zákona) zvláštní komisi. 
 

B )   j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Pavel Kouda, náměstek a zástupce hejtmanky Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
4. Ing. Petr Severa, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
5. Ing. Zdeněk Halama, vedoucí odd. investic a údržby majetku kraje odboru 

investičního 
6. MUDr. Ilja Deyl, ředitel ZZS ÚK p.o.  
7. zástupce KHK 
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Petr Fiala, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje 
2. Bc. Jana Ryšánková, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek odboru investičního 
4. Hana Týlová, vedoucí odd. služeb a koordinace odboru sociálních věcí a    

zdravotnictví 
5. Ing. Zdeněk Teufl, investiční odbor 
6. František Rýsl, odbor investiční 
7. Ing. Čestmír Novák, zástupce ředitele ZZS ÚK p.o. pro technicko provozní úsek  
8. zástupce KHK 



 51 

 

C)   u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení 
veřejné zakázky uchazeči, jehož nabídka byla vyhodnocena podle základního hodnotícího 
kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 
Termín: 31. 7. 2009 

 
 
Usnesení č. 56/12R/2009 
Výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na plnění veřejné zakázky na 
stavební práce „ZŠ spec., ZŠ prakt. a PrŠ Most – výměna ZTI“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    r o z h o d l a  

1.Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. f) zákona a podle ustanovení § 25 písm. b) a § 38  
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) o 
výzvě k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na veřejnou zakázku na 
stavební práce „ZŠ spec., ZŠ prakt. a PrŠ Most – výměna ZTI“. Práce budou provedeny na 
základě projektové dokumentace zpracované projekční kanceláří SM - PROJEKT spol.s 
r.o., Blatenská 2306, 430 03 Chomutov, IČ: 25494741. 

 
2.O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního hodnotícího 

kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii a váhami:  
                    -     celková nabídková cena v Kč včetně DPH - váha 90 % 

                    -     termín plnění od předání staveniště v týdnech - váha 5 % 
- poskytované záruky na celé dílo v měsících ode dne předání a převzetí akce,   

nejvýše však 60 měsíců  - váha 5 %. 
3.O předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů ve zjednodušeném podlimitním 
řízení:  
§ základní kvalifikační předpoklady: 

- dle § 53 odst. 1 písmene a) a b) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z evidence     
Rejstříku trestů, 

- dle § 53 odst. 1 písmene c), d), e) f), g), h), i) zákona uchazeč doloží čestným                 
prohlášením; 

§ profesní kvalifikační předpoklady  
- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku  či                   

jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, 
- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění k podnikání                   

podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné                   
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci 

§ ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  
- dle § 55 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o pojištění         

odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě ve výši min. 1 mil. Kč, 
- dle § 55 odst. 1 písmene c) zákona s tím, že uchazeč doloží čestné prohlášení o výši                   

obratu v oblasti stavebních prací za předcházející tři účetní období, s tím že obrat za                    
každé  předcházející účetní období v oblasti stavebních prací bude min. ve výši 
10 mil. Kč bez DPH.  

§ technické kvalifikační předpoklady  
- dle § 56 odst. 3 písmene a) zákona s tím, že uchazeč uvede realizované zakázky   

v posledních 5 letech, a to pouze v objemu vyšším jak 5 mil. Kč bez DPH se 
zaměřením na stavby pozemního stavitelství a nejméně tři osvědčení objednatelů o 
řádném plnění těchto zakázek 



 52 

- dle § 56 odst. 3 písmene c) zákona, s tím, že uchazeč doloží osvědčení o vzdělání  a 
odborné kvalifikaci osob (dle ustanovení § 158 odst. 1 a § 160 odst. 1 zákona č. 
183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění) odpovědných za vedení realizace 
příslušných stavebních prací, a to doložením osvědčení autorizovaného technika 
nebo inženýra nebo stavitele v oboru pozemní stavby, vydaného ČKAIT podle 
zákona č. 360/1992 Sb.v platném znění. 

4.O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 odst. 
3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

5.O zaslání výzev k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení těmto 
dodavatelům: 

 

1) ALFATERM MOST a.s., Lomená 47, 434 01 Most, IČ: 64049591 
2) AMP Chomutov a.s., Pražská ul. 720, 430 01 Chomutov, IČ: 25402188 
3) FRK s.r.o., Chomutovská 1254, 432 01 Kadaň, IČ: 61324817, kontaktní adeasa: 

Průmyslová 10, 431 51 Klášterec nad Ohří 
4) Stavební a obchodní společnost Most spol. s r. o., Obrnice 10, 435 21 Obrnice, IČ: 

25014111 
5) Stavby holding cz a.s., Za Strahovem 2338/44a, 169 00, Praha 6 – Břevnov, IČ: 

28232836 
 

B )   j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. Petr Jakubec, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru  
4. Ing. Lukáš Vaníček, oddělení organizací a koncepcí odboru SMT 
5. Jaroslav Kotlík, investiční odbor 
6. Mgr. Hana Spalničková, ředitelka příspěvkové organizace  
7. Zástupce KHK 
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1.  Mgr. Arno Fišera, náměstek hejtmanky Ústeckého kraje 

                 2.    Ing. Petr Fiala, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje 
                 3.    Ing. Zdeněk Halama, vedoucí odd. investic a údržby majetku kraje investičního     
                        odboru 

           4.     PhDr. Hana Poloncarzová, vedoucí oddělení organizací a koncepcí odboru SMT 
           5.     Ing. František Končel, vedoucí odd. veřejných zakázek investičního odboru 
           6.     Mgr. Libuše Bedrnová, zástupkyně ředitelky příspěvkové organizace  
           7.     Zástupce KHK 

 
C)   u k l á d á  

Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky, předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky a doporučit přidělení veřejné 
zakázky uchazeči, jehož nabídka bude vyhodnocena podle základního hodnotícího kritéria 
ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 
Termín: 31.  5.  2009 

 
 
Usnesení č. 57/12R/2009 
Výzva k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Speciální 
ZŠ Lovosice – výměna střešní krytiny“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
 



 53 

A)    r o z h o d l a  
1.ve smyslu ustanovení § 12 odst. 3 a dle § 18 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách v platném znění (dále jen „zákon“) o výzvě k podání nabídek na veřejnou 
zakázku malého rozsahu na stavební práce „Speciální ZŠ Lovosice – výměna střešní 
krytiny“. 

2.o způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního hodnotícího 
kritéria ekonomické výhodnosti s těmito dílčími kritérii a váhami: 
− celková nabídková cena v Kč bez DPH - váha 90 % 
− termín plnění od předání a převzetí staveniště v týdnech - váha 5 %,  
− poskytované záruky v měsících, nejvýše však 60 měsíců - 5 %. 

3.  o rozsahu požadované kvalifikace:  
§ základní kvalifikační předpoklady:  
- podle § 53 odst. 1 zákona, s tím že prokázání písmen a) až i) doloží dodavatel čestným 

prohlášením;  
§ profesní kvalifikační předpoklady:  
- podle § 54 písm. a) zákona s tím, že dodavatel doloží výpis z obchodního rejstříku či 

jiné evidence, má – li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů 
- podle § 54 písm. b) zákona zájemce doloží předložením dokladu o oprávnění 

k podnikání, podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci 

4.  o pověření interní hodnotící komise plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle 
§ 71 odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona) 

 
                1) ALFATERM MOST a. s., Lomená 47, 434 00 Most, IČ: 64049591 
                2) ALMOND s.r.o., Alešova 826/13, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 25024639  
                3) LUPEKO, spol s.r.o. Na Luhách 14, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 64650707  
                 
B )   j m e n u j e  

  členy hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje  
2. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
3. Ing. Lukáš Vaníček, oddělení organizací a koncepcí odboru SMT 
4. František Rýsl, investiční odbor 
5. Věra Hejnová, odd. veřejných zakázek investičního odboru 
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1.  Ing. Petr Fiala, předseda finančního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje 
2. Ing. Zdeněk Halama, vedoucí odd. investic a údržby  
3. PhDr. Hana Poloncarzová, vedoucí oddělení organizací a koncepcí  odboru SMT 
4. Jaroslav Kotlík, investiční odbor  
5. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

   
 

C)   u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení 
veřejné zakázky dodavateli, jehož nabídka byla vyhodnocena podle základního hodnotícího 
kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 
Termín: 30. 4. 2009 

 
 
 



 54 

Usnesení č. 58/12R/2009 
„Doporučení investiční komise:Studie Gymnázium Děčín,Etapa V.1, venkovní hřiště a hlavní 
vjezd“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s c h v a l u j e    

studii stavby „Gymnázium Děčín, Etapa V.1, Venkovní hřiště a hlavní vjezd“  a zahájení 
dalších stupňů investorské přípravy stavby s obstaráním stavebního povolení a to ve 
variantě 1. 

 
 
1. 
Usnesení č. 59/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje 

od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1675/2 o výměře 2567 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Stebno, k.ú. Stebno u Dubic, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
a předání uvedené nemovitosti do správy příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, 
Dubí, PSČ 417 03 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva 
v katastru nemovitostí. 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. 8/UL/2008 a 
doložky dle předloženého tohoto materiálu, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1675/2 o výměře 2567 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Stebno, k.ú. Stebno u Dubic, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedené 
v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje 
v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje odsouhlasí znění smlouvy o bezúplatném 
převodu nemovitosti uvedené v bodu A) 1 tohoto usnesení. 
Termín: 31. 8. 2009 
 
 
 



 55 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
2. 
Usnesení č. 60/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o přijetí daru (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, se 
sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00, IČ: 65993390, a to: 

- pozemek: p.p.č. 614/3 díl „b“ o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, (geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 337, 
364-141/2008 ze dne 24. 10. 2008 oddělena z p.p.č. 614/3 o výměře 1635 m2 a 
přisloučena do p.p.č. 821/1 o výměře 5169 m2)  

obec Obrnice, k.ú. České Zlatníky zapsané na LV č. 662 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrální pracoviště Most pro ČR, ŘSD ČR, 
a předání uvedené nemovitosti do správy příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 417 03, IČO: 80837 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického 
práva v katastru nemovitostí. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitosti schválené v bodu A)1. tohoto 
usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodne o přijetí daru (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto 
usnesení. 
Termín: 31. 8. 2009 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
3. 
Usnesení č. 61/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

o záměru směny nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p.p.č. 4400/402 o výměře 26 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

zeleň, 
obec Ústí nad Labem, k.ú. Ústí nad Labem, zapsané na LV č. 3321 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj 
 
 



 56 

za 
 
nemovitost z vlastnictví Statutárního města Ústí nad Labem, se sídlem Velká Hradební 
2336/8, 401 00 Ústí nad Labem, IČ: 00081531, a to: 
- pozemek: p.p.č. 4949/937 o výměře 1340 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
obec Ústí nad Labem, k.ú. Ústí nad Labem, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Statutární město Ústí nad Labem. 

 
 
4. 
Usnesení č. 62/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  z r u š u j e  

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 102/27Z/2008 ze dne 3. 9. 2008. 
B )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce 
Obrnice, se sídlem Mírová 70, Obrnice, 435 21, IČ: 00266116, a to: 

- pozemek: p.p.č. 994/1 o výměře 115 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, (pozemek p.č. 994/1 vznikl oddělením z pozemkové parcely č. 
994 o výměře 180 m2 geometrickým plánem č. 337,364-141/2008 ze dne 24. 10. 
2008) 

v obci Obrnice, k.ú. Obrnice zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrální pracoviště Most pro obec Obrnice, 
- pozemek: p.p.č. 134/1 díl „d“ o výměře 453 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, (geometrickým plánem č. 337, 364-141/2008 ze dne 24. 
10. 2008 oddělen z p.p.č. 134/1 o výměře 16305 m2 a přisloučen do p.p.č. 821/1 o 
výměře 5169 m2) 

- pozemek: p.p.č. 821/1 díl „a“ o výměře 4480 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: ostatní komunikace, (geometrickým plánem č. 337, 364-141/2008 ze 
dne 24. 10. 2008 oddělen z p.p.č. 821/1 o výměře 9064 m2 a nově vzniklá p.p.č. 821/1 
má výměru 5169 m2) 

- pozemek: p.p.č. 833/2 díl „c“ o výměře 120 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, (geometrickým plánem č. 337, 364-141/2008 ze dne 24. 
10. 2008 oddělen z p.p.č. 833/2 o výměře 369 m2 a přisloučen do p.p.č. 821/1 o 
výměře 5169 m2) 

v obci Obrnice, k.ú. České Zlatníky zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrální pracoviště Most pro obec Obrnice, 
za kupní cenu 206.720,--Kč (5168 m2 – 40,--Kč/m2), a předání uvedených nemovitostí 
do správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
80837 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru 
nemovitostí. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu B) 1. tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 



 57 

Ústeckého kraje rozhodne o nákupu (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu B) 1. tohoto 
usnesení. 
Termín: 31. 8. 2009 

C )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) a B) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
5. 
Usnesení č. 63/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Záluží, 

se sídlem Záluží 13, Roudnice nad Labem, 413 01, IČ: 00526452, a to: 
- pozemek: p.p.č. 692 o výměře 2819 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní silnice, 
obec Záluží, k.ú. Záluží u Roudnice nad Labem zapsané na LV č. 1 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj Katastrální pracoviště Litoměřice pro obec Záluží, 
za kupní cenu 112.760,--Kč (2819 m2 – 40,--Kč/m2) a předání uvedené nemovitosti do 
správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 80837 k datu, 
ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A)1. tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodne o nákupu (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto 
usnesení. 
Termín: 31. 8. 2009 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
6. 
Usnesení č. 64/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Ústeckým krajem a 

Růženou Michálkovou, bytem Markvartice čp. 260, 407 42 Markvartice u Děčína,a to: 
- pozemek: část p.p.č. 1772/1 o výměře cca 2 m2, druh pozemku: zahrada, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond 



 58 

obec Markvartice, k.ú. Markvartice u Děčína, zapsané na LV č. 179 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín za kupní cenu 200,-Kč (100,-
Kč/m2) 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil smlouvu o smlouvě 
budoucí kupní, jejímž předmětem je budoucí nákup (nabytí) nemovitostí schválených 
v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje 
v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o budoucím nákupu (nabytí) 
nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto usnesení. 
Termín: 30. 7. 2009 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
7. 
Usnesení č. 65/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Ústeckým krajem a 

Jaroslavem Štípkem a Karlem Štípkem, oba bytem Palackého 127, 407 22 Benešov nad 
Ploučnicí, na budoucí nákup (nabytí) nemovitostí, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 8/2 o výměře cca 4 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond 
obec Benešov nad Ploučnicí, k.ú. Benešov nad Ploučnicí, zapsané na LV č. 258 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín za kupní cenu 400,-
Kč (100,-Kč/m2) 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil smlouvu o smlouvě 
budoucí kupní, jejímž předmětem je budoucí nákup (nabytí) nemovitosti schválené v bodu 
A) 1. tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje v případě, že 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o budoucím nákupu (nabytí) nemovitostí 
uvedených v bodu A) 1. tohoto usnesení. 
Termín: 30. 7. 2009 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
8. 
Usnesení č. 66/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  



 59 

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od Josefa 
Sršně, bytem Lbín 42, Bžany, Teplice 1, PSČ 415 01, a to: 
- pozemek: p.p.č. 739/3 o výměře 2077 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice,  
v obci Bžany, k.ú. Lysec, zapsané na LV č. 114 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Teplice pro Josefa Sršně za kupní cenu 83.080,-- Kč, 
a svěření uvedené nemovitosti do správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, 
PSČ 417 03. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) 1. tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodne o nákupu (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto 
usnesení. 
Termín: 31. 8. 2009 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
9. 
Usnesení č. 67/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 

Statutárního města Ústí nad |Labem, se sídlem: Velká Hradební 2336/8, 400 01 Ústí 
nad Labem, IČ: 00081531 a to: 
- pozemek: p. p. č. 2969/13 o výměře 2450 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice (p.p.č 2969/13 vznikl rozdělením p.p.č. 2969/1 o výměře 2765 m2, dle 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 2054-48/2008 ze dne 14.8.2008), 

obec Ústí nad Labem, k.ú. Střekov, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Statutární město Ústí nad Labem 
za kupní cenu 98.000,- Kč a předání uvedených nemovitostí do správy příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, příspěvková organizace, IČO: 80837 k datu, 
ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
rozhodne o nákupu (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A)1. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 7. 2009 

B) u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 



 60 

 
10. 
Usnesení č. 68/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce 

Velemín, se sídlem: Velemín 96, 411 31 Velemín, IČ: 00264601 a to: 
- pozemek: p. p. č. 1135/2 o výměře 84 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace (p.p.č 1135/2 vznikl rozdělením p.p.č. 1135/2 o výměře 
144 m2, dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 138-145/2008 ze dne 
25.8.2008), 

- pozemek: p. p. č. 1128/1 o výměře 3202 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (p.p.č 1128/1 vznikl rozdělením p.p.č. 1128 o výměře 
3702 m2, dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 139-146/2008 ze dne 
6.8.2008), 

vše v obci Velemín, k.ú. Bílý Újezd, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro obec Velemín za kupní cenu 
131.440,- Kč a předání uvedených nemovitostí do správy příspěvkové organizace 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, příspěvková organizace, IČO: 80837 k datu, 
ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodne o nákupu (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A)1. tohoto 
usnesení. 
Termín: 31. 7. 2009 

B) u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
11. 
Usnesení č. 69/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitého majetku do vlastnictví Ústeckého kraje od 
obce Siřejovice, se sídlem: Siřejovice 37, 410 02 Lovosice, IČ: 00264369, a to: 
- pozemek: p. p. č. 498/13 o výměře 2815 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace (p.p.č 498/13 vznikl rozdělením p.p.č. 498/1 o výměře 
18253 m2, dle geometrického plánu pro rozdělení parcel č. 189-156/2008 ze dne 
7.8.2008), 



 61 

- pozemek: p. p. č. 549 o výměře 7 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (p.p.č 549 vznikl rozdělením st.p.č. 8/1 o výměře 22 m2, dle 
geometrického plánu pro rozdělení parcel č. 189-156/2008 ze dne 7.8.2008), 

obec Siřejovice, k.ú. Siřejovice, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Litoměřice 
vše za kupní cenu 112.880,-- Kč a předání uvedených nemovitostí do správy 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837 k 
datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje schválí uzavření kupní smlouvy. 
Termín: 31. 7. 2009 

B) u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
12. 
Usnesení č. 70/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout o uzavření kupní smlouvy mezi Ústeckým krajem a Ing. Janem Sajdlem a 
Vlastou Sajdlovou, bytem Stadická 1720, 413 01 Roudnice nad Labem na nákup (nabytí) 
nemovitosti, a to: 
- pozemek: p.p.č. 3857/7 o výměře 377 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

menší chráněné území, zemědělský půdní fond,  
obec Roudnice nad Labem, k.ú. Roudnice nad Labem, zapsaný na LV č. 6550 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice za kupní cenu 
91.250,- Kč. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, o jejímž 
uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, 
hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2009 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
13. 
Usnesení č. 71/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 



 62 

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. rozhodnout o uzavření kupní smlouvy mezi Ústeckým krajem a Ing. Jaroslavou 

Hašlarovou, bytem Ke Kurtům 376/17, 142 00 Praha-Libuš - Písnice na nákup (nabytí) 
nemovitosti, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 3834 o výměře 63 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond, menší chráněné území, za navrhovanou kupní cenu 
50,- Kč/m2, 

- pozemek: část p.p.č. 3834 o výměře 411 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, 
způsob ochrany: zemědělský půdní fond, menší chráněné území, za navrhovanou 
kupní cenu 10,- Kč/m2, 

obec Roudnice nad Labem, k.ú. Roudnice nad Labem, zapsaný na LV č. 2539 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice za kupní cenu 
7.260,- Kč. 

2. rozhodnout o uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Ústeckým krajem a Ing. 
Jaroslavou Hašlarovou, bytem Ke Kurtům 376/17, 142 00 Praha-Libuš - Písnice na 
budoucí nákup (nabytí) nemovitostí, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 3827 o výměře 1569 m2, pozemek je veden ve zjednodušené 

evidenci,  
- pozemek: část p.p.č. 3833 o výměře 2026 m2, pozemek je veden ve zjednodušené 

evidenci, 
obec Roudnice nad Labem, k.ú. Roudnice nad Labem, zapsané na LV č. 2539 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice za kupní cenu 
179.750,- Kč (tj. 50,- Kč/m2). 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu a 
smlouvu o budoucí kupní smlouvě, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) 1. a 2. 
tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2009 

B )  r o z h o d u j e   
o uzavření smlouvy o nájmu nemovitosti mezi Ústeckým krajem a Ing. Jaroslavou 
Hašlarovou, bytem Ke Kurtům 376/17, 142 00 Praha-Libuš - Písnice, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 3833 o výměře cca. 344 m2, pozemek je veden ve zjednodušené 

evidenci 
obec Roudnice nad Labem, k.ú. Roudnice nad Labem, zapsaný na LV č. 2539 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, na dobu určitou ode 
dne účinnosti smlouvy o nájmu do dne právní moci rozhodnutí o kolaudaci stavby nebo do 
dne rozhodnutí o uvedení stavby do provozu, to podle toho, co nastane dříve, za cenu 3.440,- 
Kč za 1 rok (tj. 10,- Kč/m2/rok) za účelem stavby „Obchvat silnic č. II/240 a č. II/246 
v Roudnici nad Labem“. 

C) u k l á d á  
1. Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

2. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu B) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 4. 2009 

 
 
 



 63 

14. 
Usnesení č. 72/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout o uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Ústeckým krajem a 
Ing. Jitkou Soudskou, bytem Mojmírova 139/10, 140 00 Praha 4 - Nusle na budoucí 
nákup (nabytí) nemovitosti, a to: 
- pozemek (podíl 1/2): část p.p.č. 3271/1 o výměře 1442 m2, pozemek je veden ve 

zjednodušené evidenci, 
obec Roudnice nad Labem, k.ú. Roudnice nad Labem, zapsané na LV č. 1521 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice za kupní cenu 
86.520,- Kč (tj. 120,- Kč/m2). 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí 
kupní smlouvě, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
rozhodne o budoucím nákupu (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení. 
Termín: 25. 9. 2009 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
15. 
Usnesení č. 73/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. rozhodnout o uzavření kupní smlouvy dle přílohy č. 11 tohoto usnesení a nákupu 

(nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od manželů Petra a Mgr. Radky 
Vaverových, oba bytem V Aleji 433, 403 17 Chabařovice, a to: 
- pozemek: p.p.č. 68/3 o výměře 464 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území, ochranné pásmo vodního zdroje 2. 
stupně 

v k.ú. Sebuzín, obec Ústí nad Labem, zapsané na LV č. 602 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem do SJM Petra a Mgr. Radky 
Vaverových pro účely realizace projektu s názvem „Přeložka III/24721 Sebuzín“ za kupní 
cenu 185 600,-Kč (400,- Kč/m2) a předání uvedené nemovitosti do správy příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 
0080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03 k datu, ke kterému bude proveden zápis 
o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A)1. tohoto usnesení k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
rozhodne o nákupu (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A)1. tohoto usnesení. 



 64 

Termín: 31. 7. 2009 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
16. 
Usnesení č. 74/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitého majetku do vlastnictví Ústeckého kraje od 

manželů Josefa a Evy Krejzových, bytem: Siřejovice 43, 410 02 Lovosice, a to: 
- pozemek: p. p. č. 544/2 o výměře 11 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace (p.p.č 544/2 vznikl rozdělením p.p.č. 544 o výměře 518 
m2, dle geometrického plánu pro rozdělení parcel č. 189-156/2008 ze dne 7.8.2008), 

obec Siřejovice, k.ú. Siřejovice, zapsaný na LV č. 57 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Litoměřice 

vše za kupní cenu 640,-- Kč a předání uvedené nemovitosti do správy příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837 k datu, ke kterému bude 
proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje schválí uzavření kupní smlouvy. 
Termín: 31. 7. 2009 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
17. 
Usnesení č. 75/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

o záměru darování (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- komunikace č. III/25016 ve staničení 0.000 km – 9.911 km, tj. v celé délce 
- část komunikace č. III/25013 ve staničení 6,647 km - 7,037 km, tj. od hranice 

katastrálního území Louny až po křižovatku se silnicí II/2461 
- pozemek: p.p.č 617/2 o výměře 10908 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 



 65 

- pozemek: p.p.č. 617/4 o výměře 5646 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: p.p.č. 652/6 o výměře 544 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice 

- pozemek: p.p.č. 654 o výměře 220 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

vše obec Dobroměřice, k.ú. Dobroměřice, pozemky zapsané na LV č. 536 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj. 

 
 
18. 
Usnesení č. 76/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o výpovědi ze Smlouvy o nájmu č. 872/2007 ze dne 10.7.2007 uzavřené mezi Lesy České 
republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, IČ: 42196451 a 
Ústeckým krajem. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, aby předložil výpověď z nájemní 
smlouvy, jejímž předmětem je pronájem nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 4. 2009 

 
 
19. 
Usnesení č. 77/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zněním Smlouvy o pronájmu pozemku č. 80/2009 dle přílohy č. 12 tohoto usnesení mezi 
Ústeckým krajem a České dráhy, a.s. – Regionální správa majetku Ústí nad Labem, se 
sídlem V Jirchářích 60/6, 400 02 Ústí nad Labem, IČO: 70994226, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 1009/1 o výměře cca 193 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: dráha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
obec Rybniště, k.ú. Rybniště, zapsaný na LV č. 463 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín pro České dráhy a. s. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitosti, jejíž znění bylo odsouhlaseno v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 5. 2009 

 
 
20. 
Usnesení č. 78/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 



 66 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o nájmu nemovitosti dle přílohy č. 13 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a Povodím Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec 
Králové, IČ: 70890005, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 1524 o výměře cca 29 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob 

využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 
území, ochranné pásmo vodního zdroje 2. stupně 

v k.ú. Sebuzín, obec Ústí nad Labem, zapsané na LV č. 453 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro ČR, Povodí Labe, státní podnik na 
dobu určitou, a to od podpisu smlouvy do dne vydání kolaudačního souhlasu, nejdéle však na 
dobu 5 let, pro účely realizace projektu s názvem „Přeložka III/24721 Sebuzín“ za cenu 
1 015,- Kč/ rok (35,- Kč/m2/rok). 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2009 

 
 
21. 
Usnesení č. 79/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e    

o uzavření dodatku č. 3 Smlouvy o výpůjčce nemovitostí č. 269 (naše č. smlouvy 
1418/2006) dle předloženého materiálu uzavřené mezi městem Litoměřice a Ústeckým 
krajem, kterým se doplňuje: 
- čl. I odst. 1. této Smlouvy o nemovitost, a to:  

pozemek: p.p.č. 2619 o výměře 1368 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 
v obci Litoměřice, k.ú. Litoměřice zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro město Litoměřice 

- čl. I odst. 2 o pozemek - další předmět výpůjčky: 
část p.č. 2619 o výměře cca 20 m2 v k.ú. Litoměřice 

- čl. III o odstavec 4:   
Část pozemku p.č. 2619 o výměře cca 20 m2 je vypůjčitel oprávněn taktéž využít 
k plánované přeložce-veřejného osvětlení v rámci stavby „ SO 410/1 – Veřejné osvětlení 
komunikace, 1. etapa“. Výřez z katastrální mapy se zákresem nové trasy umístění 
veřejného osvětlení je nedílnou přílohou tohoto dodatku. 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil dodatek č. 3 Smlouvy o 
výpůjčce nemovitostí, jehož předmětem je doplnění čl. I odst. 1 a 2 a čl. III odst. 4 
odsouhlasené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje  
Termín: 30. 4. 2009 

 
 
22. 
Usnesení č. 80/12R/2009 
Nakládání s majetkem  



 67 

Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření Nájemní smlouvy mezi Ing. Janem Bartošem, bytem Lidická 1326, Louny, PSČ 
440 01 a Ústeckým krajem na pronájem nemovitosti, a to: 

- pozemek: část p.p.č. 383 o výměře max. 452 m2, druh pozemku: orná půda, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond,  

v obci Cítoliby, k.ú. Cítoliby, zapsané na LV č. 304 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny,  

na dobu určitou, a to od podpisu smlouvy po dobu 5 let od finančního ukončení projektu 
„Ústecký kraj, Louny, Rekonstrukce v úseku I/7 – Louny – Ročov, silnice II/229“, za 
roční nájemné ve výši 5.424,--Kč (12,--Kč/m2/rok), splatné vždy do 30. 4. kalendářního 
roku. Smlouva je uzavírána v souvislosti s realizací projektu „Ústecký kraj, Louny, 
Rekonstrukce v úseku I/7 – Louny – Ročov, silnice II/229“ 

B) u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Nájemní smlouvu, o 
jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, 
hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 4. 2009 

 
 
23. 
Usnesení č. 81/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí (pozemků) mezi obcí Pětipsy, se sídlem 
Pětipsy 20, PSČ 431 53, IČ: 00262081 a Ústeckým krajem, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 74/1 o výměře 129 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,   
- pozemek: část p.p.č. 216/1 díl „d“ o výměře 113 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: ostatní komunikace,   
- pozemek: část p.p.č. 220 díl „a“ o výměře 151 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace,   
- pozemek: část p.p.č. 221 díl „b“ o výměře 97 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace,   
- pozemek: část p.p.č. 222/1 díl „c“ o výměře 9 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace,   
obec Pětipsy, k.ú. Pětipsy, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro obec Pětipsy, na dobu určitou ode dne podpisu 
smlouvy o výpůjčce po dobu 5 let od finančního ukončení projektu „Ústecký kraj, 
Chomutov, Louny, Rekonstrukce v úseku I/13 – Kadaň – Podbořany - Petrohrad, silnice 
II/224“.   

B) u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2009 

 



 68 

 
24. 
Usnesení č. 82/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením dodatku č. 1 smlouvy o výpůjčce č. 2423/2008 uzavřené mezi Ústavem 
sociální péče Brtníky, p.o. a Ústeckým krajem (výpůjčka movitého majetku - kondenzační 
odvlhčovače) kterým se: 

- prodlužuje doba trvání výpůjčky v článku III., a to do 31. 7. 2009. 
Ostatní ujednání smlouvy o výpůjčce zůstávají v platnosti. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit dodatek č. 1 smlouvy o 
výpůjčce č. 2423/2008, jehož předmětem je prodloužením výpůjční doby movitého majetku 
Ústeckého kraje dle bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého 
kraje. 
Termín: 31. 3. 2009 

 
 
25. 
Usnesení č. 83/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí dle přílohy č. 14 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a statutárním městem Ústí nad Labem, se sídlem Velká Hradební 2336/8, 400 02 
Ústí nad Labem, IČ: 00081531, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 2/1 o výměře cca 255 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, ochranné pásmo 
vodního zdroje 2. stupně 

- pozemek: část p.p.č. 2/3 o výměře cca 26 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, ochranné pásmo 
vodního zdroje 2. stupně 

- pozemek: část p.p.č. 2/4 o výměře cca 157 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, ochranné pásmo 
vodního zdroje 2. stupně 

- pozemek: část p.p.č. 2/5 o výměře cca 98 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, ochranné pásmo 
vodního zdroje 2. stupně 

- pozemek: část p.p.č. 28 o výměře cca 270 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, ochranné pásmo 
vodního zdroje 2. stupně 

vše v k.ú. Sebuzín, obec Ústí nad Labem, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro statutární město Ústí nad Labem na 
dobu určitou, a to od podpisu smlouvy do 30 dnů ode dne vydání kolaudačního souhlasu, pro 
účely realizace projektu s názvem „Přeložka III/24721 Sebuzín“. 

B )  u k l á d á  



 69 

Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2009 

 
 
26. 
Usnesení č. 84/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí dle přílohy č. 15 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a statutárním městem Ústí nad Labem, MO Střekov, se sídlem Národního odboje 
794/15, 400 03 Ústí nad Labem, IČ: 0008153104, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 35/1 o výměře cca 1360 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: zeleň, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, ochranné pásmo vodního zdroje 
2. stupně 

- pozemek: část p.p.č. 68/2 o výměře cca 184 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území, ochranné pásmo vodního zdroje 2. 
stupně 

- pozemek: část p.p.č. 70/1 o výměře cca 415 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, ochranné pásmo 
vodního zdroje 2. stupně 

vše v k.ú. Sebuzín, obec Ústí nad Labem, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro statutární město Ústí nad Labem na 
dobu určitou, a to od podpisu smlouvy do 30 dnů ode dne vydání kolaudačního souhlasu, pro 
účely realizace projektu s názvem „Přeložka III/24721 Sebuzín“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2009 

 
 
27. 
Usnesení č. 85/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s předáním nemovitostí, a to: 
- pozemek: p.p.č. 881/1 o výměře 2492 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice 
- pozemek: p.p.č. 881/3 o výměře 9811 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice 
- pozemek: p.p.č. 881/5 o výměře 6749 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice 
- pozemek: p.p.č. 881/7 o výměře 6251 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice 



 70 

obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsané v katastru nemovitostí na LV 115 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Žatec pro Ústecký kraj 
- pozemek: p.p.č. 352/1 o výměře 924 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond 
- pozemek: p.p.č. 455/1 o výměře 8512 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice 
- pozemek: p.p.č. 455/2 o výměře 111 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice 
- pozemek: p.p.č. 455/3 o výměře 5628 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice 
- pozemek: p.p.č. 455/5 o výměře 144 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice 
- pozemek: p.p.č. 455/6 o výměře 5445 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice 
- pozemek: p.p.č. 455/9 o výměře 340 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice 
- pozemek: p.p.č. 455/10 o výměře 858 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice 
obec Velemyšleves, k.ú. Minice, zapsané v katastru nemovitostí na LV 111 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Žatec pro Ústecký kraj 
- pozemek: p.p.č. 1694/3 o výměře 59 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

manipulační plocha 
obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsaný v katastru nemovitostí na LV 338 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Žatec pro Ústecký kraj,  
do správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

 
 
28. 
Usnesení č. 86/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
Počítač Lintec Office 139 1998 28.544,-- 0,-- 
Počítač Lintec Office 138 1998 28.543,-- 0,-- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední odborná škola, Litvínov - Hamr, 
příspěvková organizace, IČ: 00555584 

 
 
29. 
Usnesení č. 87/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 



 71 

název inv. č. rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
Počítač AT 486 20033 1993 70.809,-- 0,-- 
Počítač AT 486 5930120 1996 48.510,-- 0,-- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední škola energetická a stavební, Chomutov, 
příspěvková organizace, IČ: 41324641. 

 
 
30. 
Usnesení č. 88/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
Sprchový box s panelem a 
WC mísou ZEUS 2-52/104 1998 183.225,-- 0,-- 
Stůl – pult recepce DDHM 103/01 2001 38.877,80 0,--  
z účetní evidence příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková 
organizace, IČ: 49872541. 

 
 
31. 
Usnesení č. 89/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Kopírovací stroj  
CANON NP 1550 16 1993 66.900,-- 0,-- 
Kopírovací stroj Sharp 18  1994 24.989,-- 0,-- 
Počítačová sestava K7 Duron 2-1295 2002 20.712,71 0,-- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Chomutov, příspěvková 
organizace, IČ: 61345784. 

 
 
32. 
Usnesení č. 90/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Telefonní mincovní automat 341/06/001 1999 31.656,-- 0,-- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední odborné učiliště 
Roudnice nad Labem, příspěvková organizace, IČ: 69411263 

 



 72 

 
33. 
Usnesení č. 91/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Kopírovací stroj Canon 75 1997 45.928,-- 0,-- 
Denní nádrž na lehký topný olej   31 1992 41.471,-- 0,-- 
Technologie trafostanice 340319 1991 212.306,-- 0,-- 
Počítač Pentium Vikomt 82 1997 32.600,-- 0,-- 
 z účetní evidence příspěvkové organizace Střední průmyslová škola technická, Varnsdorf, 
příspěvková organizace, IČ: 00177571 

 
 
34. 
Usnesení č. 92/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Kopírovací stroj OCE 5-0401-252 1977 31.320,-- 0,-- 
Monitor SPEA 21 202-0411 1993 48.044,-- 0,-- 
Zpětný projektor M1808 234-0033 1993 38.870,-- 0,-- 
Grafická karta HiLite 1024 202-0412 1993 51.586,-- 0,-- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední průmyslová škola stavební a Obchodní 
akademie, Kadaň, příspěvková organizace, IČ: 61342637 

 
 
35. 
Usnesení č. 93/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Elektrický mostový jeřáb Vudut  30002209 1983 359.182,-- 0,-- 
Elektrický mostový jeřáb 30002483 1983 328.487,-- 0,-- 
Počítač  30003275 1996 37.037,-- 0,-- 
Počítač 30003210 1994 37.496,-- 0,-- 
Počítač Clasic P II. 20056673 2000 26.504,-- 0,-- 
Počítač P133 20055845 1998 26.101,-- 0,-- 
Počítač P133 20055846 1998 26.101,-- 0,-- 
Počítač P133 20055847 1998 26.101,-- 0,-- 
Počítač P133 20055848 1998 26.101,-- 0,-- 



 73 

Počítač P133 20055849 1998 26.101,-- 0,-- 
Počítač P133 20055850 1998 26.101,-- 0,--  
Počítač P133 20055851 1998 26.101,-- 0,-- 
Počítač P133 20055852 1998 26.101,-- 0,-- 
Počítač P133 20055844 1998 35.907,-- 0,-- 
Počítač + program 20056887 2000 44.454,26 0,-- 
Repeater 30003276 1996 32.167,-- 0,-- 
Repeater 30003281 1996 32.167,-- 0,-- 
Repeater 30003282 1996 32.167,-- 0,-- 
Zálohování HDD 20056872 2000 21.594,-- 0,-- 
Vysokozdvižný čelní 
vozík DVHM 3222L 30001034 1979 144.604,-- 0,-- 
Zařízení stříkací Vyza 30002705 1983 21.053,-- 0,-- 
Elektrická jeřábová váha MCS 30003157 1993 77.760,-- 0,-- 
Buňka mobil-kanc. 30000682 1974 76.674,-- 0,-- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední škola technická, Most - Velebudice, 
příspěvková organizace, IČ: 00125423. 

 
 
36. 
Usnesení č. 94/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Kopírka Toshiba 1210 VYT 24 1992 29.940,-- 0,-- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola, Děčín, příspěvková 
organizace, IČ: 0673781 

 
 
37. 
Usnesení č. 95/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í   

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
PC Pentium III + přísl. + 
Monitor AST Vision DB3024 2006 23.078,-- 0,-- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Dětský domov “Země dětí“ a Školní jídelna, 
Česká Kamenice, příspěvková organizace, IČ: 00412058 

 
 
38. 
Usnesení č. 96/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 



 74 

s o u h l a s í   
s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Škoda 1203, LTH 41-45, 
najeto 330.895km 6-531-5 1994 234.123,-- Kč 0,--   
z účetní evidence příspěvkové organizace Dětský domov, Základní škola praktická, 
Praktická škola a Školní jídelna, Dlažkovice, příspěvková organizace, IČ: 46773690 

 
 
39. 
Usnesení č. 97/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

1. s vyřazením movitého majetku, a to: 
název  inv.č.  rok poř. PC (Kč)  ZC(Kč)  
Osobní automobil Volkswagen Caravela 
CVJ 74-73, najeto 213.430km 53/41/98A    1991  350.000,-- 0,-- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, 
příspěvková organizace, IČ: 46789910 
 
2. s předání movitého majetku, a to: 
název  inv.č.  rok poř. PC (Kč)  ZC(Kč)  
Osobní automobil Volkswagen Caravela 
CVJ 74-73, najeto 213.430km 53/41/98A    1991  350.000,-- 0,-- 
do správy příspěvkové organizace Střední lesnická škola a Střední odborná škola sociální, 
Šluknov, příspěvková organizace, IČ: 47274719 

 
 
40. 
Usnesení č. 98/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  z r u š u j e  

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 218/6R/2009 ze dne 14. 1. 2009. 

B )  s o u h l a s í  
s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene k nemovitostem, a to:  

- pozemek: p.č. 749/16 o výměře 256 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace 

- pozemek: p.č. 4940/4 o výměře 30 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace 

- pozemek: p.č. 4940/6 o výměře 440 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace 

obec Ústí nad Labem, k.ú. Ústí nad Labem, zapsaným na LV č. 14 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem, 

- pozemek: p.č. 1296/23 o výměře 2928 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace 



 75 

- pozemek: p.č. 1297/7 o výměře 204 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha 

- pozemek: p.č. 1297/12 o výměře 323 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace 

- pozemek: p.č. 1364/2 o výměře 18 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha 

obec Ústí nad Labem, k.ú. Bukov, zapsaným na LV č. 27 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem, 
Oprávněný: Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 
se sídlem Sociální péče 799/7A, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 00829013. 
Zavázaný: Krajská zdravotní, a.s., se sídlem: Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad 
Labem,  IČ: 25488627. 
Obsahem je povinnost vlastníka strpět právo chůze a právo jízdy přes výše uvedené 
pozemky, a to bezúplatně. 

 
 
41. 
Usnesení č. 99/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/6001/2009/UL k pozemku p.č. 
2491/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Duchcov v k.ú. Duchcov zapsanému na LV č. 1757 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. II/254 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ: 
27232425 zastoupená Ing. Pavlem Šmakalem, vedoucí oddělení Dokumentace. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Duchcov-přípojka 13 RD“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného 
na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 1798-71/2008 ze dne 25.9.2008, který je nedílnou součástí této 
smlouvy.Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH 19% za jednorázovou 
úhradu v částce 1.190,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu 
ze dne 1.4.2008. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
42. 
Usnesení č. 100/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/6005/2009/UL k pozemku p.č. 
275/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Křižanov v k.ú. Křižanov u Hrobu zapsanému na LV č. 660 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. III/01315 na tomto pozemku 



 76 

umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 
405 02, IČ: 27232425 zastoupená Ing. Pavlem Šmakalem, vedoucí oddělení Dokumentace. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „TP Křižanov-přípojka NN pro 2 RD (č.st. IV-12-
40003823)“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 1080/2007 ze dne 
6.12.2007, který je nedílnou součástí této smlouvy.Věcné břemeno dle této smlouvy bylo 
zřízeno včetně DPH 19% za jednorázovou úhradu v částce 2.023,- Kč. Výše jednorázové 
úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 31.10.2007. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
43. 
Usnesení č. 101/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/6004/2009/UL k pozemku p.č. 
677/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Hrobčice v k.ú. Razice zapsanému na LV č. 138 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. III/2575 a dále 
k pozemku p.č. 237/10 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Krupka v k.ú. Soběchleby u Krupky zapsanému na LV č. 114 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. III/25355 a dále  
k pozemku p.č. 837/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Kladruby u Teplic v k.ú. Kladruby u Teplic zapsanému na LV č. 169 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. III/25328  na těchto 
pozemcích umístěné ve prospěch oprávněného: České Radiokomunikace a.s., U 
nákladového nádraží 3144, Praha 3, PSČ 130 00, IČ: 27444902, zastoupená JUDr. Jiřím 
Maškem. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „OK Ústí nad Labem - Rozvadov 
(část Teplice)“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav 
a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 236-231/2007 ze dne 
14.8.2007 a č. 524-231/2007 ze dne 22.8.2007 a 180-216/2002 ze dne 25.10.2002, které jsou 
nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH 
19% za jednorázovou úhradu v částce 32.544,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena 
výpočtem v protokolu ze dne 21.1.2004. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
44. 
Usnesení č. 102/12R/2009 
Nakládání s majetkem  



 77 

Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6004/2009/UL 
k pozemku p.č. 243/2, 230/2, 230/3 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
způsob ochrany: chráněná krajinná oblast II.-IV. zóna, obec Mirošovice v k.ú. Mirošovice, 
zapsané na LV č. 462 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a 
komunikaci č. II/257 a III/2572 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch budoucího 
oprávněného: Obec Hrobčice, Hrobčice 41, Hrobčice, PSČ 417 57, IČ: 00266345, 
zastoupená Boženou Zemanovou, starostkou. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Mirošovice-rekonstrukce sítě VO“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
45. 
Usnesení č. 103/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1007/2009/DC 
k pozemku p.č. 107/7, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Děčín v k.ú. Březiny u Děčína, zapsanému na LV č. 519 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. III/26226 
na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., 
Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupená Ing. Milošem Nedbalem, 
vedoucím oddělení Inženýrink Děčín. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka 
strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Přípojka NN, 
Březiny p.p.č. 152/6, kNN, p. Heřt“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
46. 
Usnesení č. 104/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 



 78 

A )   s o u h l a s í  
se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6003/2009/UL 
k pozemku p.č. 243/2, 230/2, 230/3, druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
způsob ochrany: chráněná krajinná oblast II.-IV.zóna, obec Mirošovice v k.ú. Mirošovice, 
zapsané na LV č. 462 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a 
komunikaci č. II/257 a III/2572 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch budoucího 
oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, 
zastoupená Jaroslavem Soukupem, vedoucím oddělení Inženýrink Louny. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Mirošovice-rekonstrukce sítě NN (č.st. IIE-12-4001822)“, jakož i vstup 
(vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
47. 
Usnesení č. 105/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1006/2009/DC 
k pozemku p.č. 2794 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Velký Šenov v k.ú. Velký Šenov, zapsanému na LV č. 702 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. II/265 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Telefónica O2 Czech Republic a.s., Za 
Brumlovkou 266/2, Praha 4 - Michle, PSČ 140 22, IČ: 60193336, zastoupená Miroslavem 
Možným, specialista pro výstavbu sítě. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka 
strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Výměna 
sdělovacího kabelu v havarijním stavu, p.p.č. 2794 v k.ú. Velký Šenov“, jakož i vstup 
(vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
48. 
Usnesení č. 106/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 



 79 

A )   s o u h l a s í  
se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1008/2009/DC 
k pozemku p.č. 1230/5 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Benešov nad Ploučnicí v k.ú. Benešov nad Ploučnicí, 
zapsanému na LV č. 1922 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Děčín a komunikaci č. III/26223 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího 
oprávněného: Telefónica O2 Czech Republic a.s., Za Brumlovkou 266/2, Praha 4 - Michle, 
PSČ 140 22, IČ: 60193336, zastoupená Miroslavem Možným, specialista pro výstavbu sítě. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Liniová telekomunikační stavba na p.p.č. 1230/1, 1230/4, 
1230/5 a st.p. 117/1, 118 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
49. 
Usnesení č. 107/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4012/2009/LN 
k pozemku p.č. 1039/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Měcholupy v k.ú. Měcholupy u Žatce, zapsanému na LV č. 174 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/22712 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 
874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupená Jaroslavem Soukupem, vedoucí 
oddělení Inženýrink Louny. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Měcholupy, parc. č. 
279/62, kabel NN, Alena Krátká (č. zakázky IE-12-4005470)“, jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
50. 
Usnesení č. 108/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  



 80 

 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4011/2009/LN 
k pozemku p.č. 441/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Lubenec v k.ú. Ležky, zapsanému na LV č. 61 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/2245 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch budoucího oprávněného: Obec Lubenec, Podbořanská 51, Lubenec, PSČ 439 83, 
IČ: 00265217 zastoupená Bohumilem Peterkou, starostou. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Obec Ležky-splašková tlaková kanalizace s ČOV EQ 150“, jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
51. 
Usnesení č. 109/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/2031/208/CV k pozemku p.č. 400/2 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Korozluky 
v k.ú. Korozluky zapsanému na LV č. 90 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Most a komunikaci č. III/2507 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch 
oprávněného: SČP Net s.r.o., Klíšská 940, Ústí nad Labem, PSČ 401 17, IČ: 
27295567 zastoupené Mgr. Petrem Píškem, LL.M.Eur a Ing. Miroslavem Hromádkou. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Vysokotlaký plynovod DN 300 Korozluky-Vtelno“, jakož i 
vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, 
to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 188-06098/2006 ze dne 1.8.2006, který je 
nedílnou součástí této smlouvy.Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH 
19% za jednorázovou úhradu v částce 1.071,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena 
výpočtem v protokolu ze dne 22.10.2008. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
52. 
Usnesení č. 110/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 



 81 

A )   s o u h l a s í  
se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1001/2009/DC 
k pozemku p.č. 509 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Děčín v k.ú. Horní Jindřichov, zapsanému na LV č. 2621 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. III/26330 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Telefónica O2 Czech Republic a.s., Za 
Brumlovkou 266/2, Praha 4 - Michle, PSČ 140 22, IČ: 60193336, zastoupená Miroslavem 
Možným, specialista na výstavbu sítě. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka 
strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „J-083-2-4197 
Horní Jindřichov (DC), V. Kováře, p.p.č. 705, KR, př. (zemní kabel)“, jakož i vstup 
(vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
53. 
Usnesení č. 111/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1002/2009/DC 
k pozemku p.č. 950/1, 900, 931 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Děčín v k.ú. Malšovice, zapsané na LV č. 147 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. III/25378 
na těchto pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: Obec Malšovice, 
Malšovice 16, Malšovice, PSČ 405 02, IČ: 00261548, zastoupená Pavlem Plachým, starostou. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Malšovice-kanalizace I. etapa“, jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
54. 
Usnesení č. 112/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
 



 82 

A )   s o u h l a s í  
se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1003/2009/DC 
k pozemku p.č. 1152/8 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Kunratice v k.ú. Kunratice u České Kamenice, zapsanému 
na LV č. 276 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a 
komunikaci č. III/26313 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího 
oprávněného: Obec Kunratice, Kunratice 108, Děčín 2, PSČ 405 02, IČ: 0083137, 
zastoupená Květou Božikovou, starostkou. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka 
strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Kunratice-
kanalizace a ČOV-změna č. 1“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
55. 
Usnesení č. 113/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/1008/2009/DC k pozemku p.č. 3638 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Rumburk 
v k.ú. Rumburk zapsanému na LV č. 2667 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. II/263 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ: 
27232425, zastoupená Davidem Bezděčným, vedoucí oddělení dokumentace Děčín. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Císařský-výměna p.b. VN-33310700“, jakož i vstup (vjezd) 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 2327-592/2007 ze dne 16.8.2007, který je nedílnou 
součástí této smlouvy.Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH 19% za 
jednorázovou úhradu v částce 3.094,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem 
v protokolu ze dne 2.11.2007. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
56. 
Usnesení č. 114/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
 



 83 

A )  s o u h l a s í   
se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3006/2009/LT k pozemku p.č. 
828/1, 836/1, 867/1, 867/2 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Děčany v k.ú. Solany zapsané na LV č. 179 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/23752 a III/2492 na těchto 
pozemcích umístěné ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 
IV, PSČ 405 02, IČ: 27232425 v zastoupení Ing. Petr Dort-projektová kancelář Louny, 
Osvoboditelů 2649, Louny, PSČ 440 01, IČ: 4729738, zastoupená Ing. Petrem Dortem. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „u 046 Solany, kabelizace NN-IE-12-4000231“, jakož i vstup 
(vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 149-11/2007 ze dne 31.8.2007 a č. 153-191/2007 ze 
dne 25.7.2008, které je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo 
zřízeno včetně DPH 19% za jednorázovou úhradu v částce 13.566,- Kč. Výše jednorázové 
úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 17.4.2007. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
57. 
Usnesení č. 115/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/6006/2009/UL k pozemku p.č. 85/2 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Chabařovice 
v k.ú. Chabařovice zapsanému na LV č. 689 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci č. II/253 na tomto pozemku umístěnému 
ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ: 
27232425, zastoupená Ing. Petrem Dortem. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka 
strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „UL Chabařovice-
nová OM pro 5 RD (IV-12-4003786)“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického 
plánu č. 1028-48/2007 ze dne 20.9.2007, který je nedílnou součástí této smlouvy.Věcné 
břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH 19% za jednorázovou úhradu v částce 
1.428,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 10.3.2008. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
58. 
Usnesení č. 116/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 



 84 

A )  s o u h l a s í   
se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/1005/2009/DC k pozemku p.č. 2127 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Horní Podluží 
v k.ú. Horní Podluží zapsanému na LV č. 231 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. III/2643 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch oprávněného: SČP Net s.r.o., Klíšská 940, Ústí nad Labem, PSČ 401 17, IČ: 
27295567, zastoupené Mgr. Petrem Píškem, LL.M.Eur. a Ing. Miroslavem Hromádkou. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Plynovodní přípojka pro RD na p.p.č. 1211/1, 1211/2, 170, 
2103, 1208, 2210, 2212 v k.ú. Horní Podluží“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 441-339/2008 ze dne 1.12.2008, který je nedílnou součástí této 
smlouvy.Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH 19% za jednorázovou 
úhradu v částce 833,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze 
dne 17.12.2008. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
59. 
Usnesení č. 117/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/1007/2009/DC k pozemku p.č. 
8170/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Varnsdorf v k.ú. Varnsdorf zapsanému na LV č. 3278 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. II/265 na tomto pozemku umístěnému 
ve prospěch oprávněného: Telefónica O2 Czech Republic a.s., Za Brumlovkou 266/2, 
Praha 4 - Michle, PSČ 140 22, IČ: 60193336, zastoupená Miroslavem Možným, specialista na 
výstavbu sítě. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Varnsdorf (DC), 5. května p.č. 633, 
634, KR, přípojka“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 4089-136/2008 ze 
dne 20.6.2008, který je nedílnou součástí této smlouvy.Věcné břemeno dle této smlouvy bylo 
zřízeno včetně DPH 19% za jednorázovou úhradu v částce 714,- Kč. Výše jednorázové 
úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 26.1.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
60. 
Usnesení č. 118/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  



 85 

 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1009/2009/DC 
k pozemku p.č. 1648 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Děčín v k.ú. Velká Veleň, zapsanému na LV č. 93 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. III/5851  
na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Severočeská 
vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ: 49099469, 
zastoupená Ing. Reném Lengyelem, vedoucí oddělení majetku. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Děčín-Velká Veleň-rekonstrukce vodovodního řadu“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
61. 
Usnesení č. 119/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1005/2009/DC 
k pozemku p.č. 2095 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Dolní Podluží v k.ú. Dolní Podluží, zapsanému na LV č. 345 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. III/2643 a dále  
k pozemku p.č. 2127 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Horní Podluží v k.ú. Horní Podluží, zapsanému na LV č. 231 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. III/2643  na těchto 
pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: Severočeská vodárenská 
společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ: 49099469, zastoupená Ing. Reném 
Lengyelem, vedoucí oddělení majetku. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka 
strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Dolní Podluží-
výtlačný řad od ČOV 2 a rekonstrukce vodovodu“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
 



 86 

62. 
Usnesení č. 120/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1004/2009/DC 
k pozemku p.č. 381 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Chřibská v k.ú. Horní Chřibská, zapsanému na LV č. 707 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. 
III/26325 a dále  
k pozemku p.č. 769 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Chřibská v k.ú. Horní Chřibská, zapsanému na LV č. 906 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. 
III/25325 a dále 
k pozemku p.č. 237, 104 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Chřibská v k.ú. Krásné Pole u Chřibské, zapsané na 
LV č. 247 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a 
komunikaci č. III/26325 a dále  
k pozemku p.č. 267, 256 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Chřibská v k.ú. Chřibská, zapsané na LV č. 247 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. 
III/25861 a dále 
k pozemku 14/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Chřibská v k.ú. Dolní Chřibská, zapsanému na LV č. 247 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. 
III/25861 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: Severočeská 
vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ: 49099469, 
zastoupená Ing. Reném Lengyelem, vedoucí oddělení majetku. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Chřibská-náhrada zdrojů“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
63. 
Usnesení č. 121/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6069/2008/UL 
k pozemku p.č. 374 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Velké Chvojno v k.ú. Velké Chvojno, zapsanému na LV č. 96 
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci 
č. III/26041 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Obec 



 87 

Velké Chvojno, Velké Chvojno 55, Velké Chvojno, PSČ 403 34, IČ: 66109973, zastoupená 
Václavem Svobodou, starostou. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Velké Chvojno-inženýrské 
sítě pro 11 RD“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
64. 
Usnesení č. 122/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2022/2009/CV 
k pozemku p.č. 2168/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Vejprty v k.ú. Vejprty, zapsanému na LV č. 1013 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/21913 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Občanské sdružení ENVIRO 
CENTRUM VEJPRTY, Na Strážišti 1390, Kadaň, PSČ 432 01, IČ: 69291331, zastoupené 
Ing. Liborem Hlavou.. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Vejprty-kanalizační přípojka pro čp. 
301, ul. Husova, Vejprty“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
65. 
Usnesení č. 123/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
rozhoduje 

o změně v části usnesení Rady Ústeckého kraje č. 177/6R/2009 ze dne 14. 1. 2009, a to takto: 
 
„Nástavba sypače PIETSCH 6445130113 1994             1.788.706,-- 0,--“ 
 

se ruší a nahrazuje se 
 
„Nástavba sypače PIETSCH 3064451113 1994             1.788.706,-- 0,--“ 



 88 

 
 
66. 
Usnesení č. 124/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o uzavření dodatku č. 1 smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy č. 

1402/2006 ze dne 18. 12. 2006 mezi Ústeckým krajem a společností Dekonta, a.s. se 
sídlem Podhoří 328/28, IČ: 25006096, týkajícího se: 
- pozemku st.p. č. 106 o výměře 170 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,   
- pozemku st.p. č. 107 o výměře 16 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,   
- pozemku st.p. č. 108 o výměře 41 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,   
- pozemku p.p. č. 478/2 o výměře 879 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: manipulační plocha  
- pozemku p.p. č. 478/5 o výměře 212 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: manipulační plocha  
- pozemku p.p. č. 478/14 o výměře 66 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: manipulační plocha  
- budovy: bez č.p/če, způsob využití: technická vybavenost, umístěné na st.p. č. 106   
- budovy: bez č.p/če, způsob využití: technická vybavenost, umístěné na st.p. č. 107   
- budovy: bez č.p/če, způsob využití: technická vybavenost, umístěné na st.p. č. 108   
vše v obci Bitozeves, k. ú. Nehasice, zapsané na LV č. 115 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec, kterým se tato smlouva ukončuje. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit dodatek č. 1 ke 
smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy č. 1402/2006, o jehož uzavření bylo 
rozhodnuto v bodu A)1. tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého 
kraje v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o uzavření dodatku č. 1 ke 
smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy č. 1402/2006 uvedené v bodu A)1. tohoto 
usnesení. 
Termín: 31. 5. 2009 
 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
67. 
Usnesení č. 125/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 16 tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem a 
Národním památkovým ústavem, se sídlem Valdštejnské náměstí 3, 118 01 Praha 1 – Malá 
Strana, IČ: 75032333, na převod restaurovaných vitráží, a to: 
- okenní vitráže pod pořadovým č. 19 – okno štíhlé, vysoké, v pozdně gotických prutech a 

kružbě novodobé zasklení do olova, zpevněno horizontálními železnými pásky, které dělí 



 89 

okno celkem na 9 dílů ve třech svislých pruzích, výška cca 800 cm, šířka dílu 50 cm (šestá 
bývalá severní empora XLIV/1), 

- okenní vitráže pod pořadovým č. 20 – okno štíhlé, vysoké, v pozdně gotických prutech a 
kružbě novodobé zasklení do olova, zpevněno horizontálními železnými pásky, které dělí 
okno celkem na 9 dílů ve třech svislých pruzích, výška cca 800 cm, šířka dílu 50 cm 
(předsíň severního ochozu XLV/15), 

- okenní vitráže pod pořadovým č. 21 – okno štíhlé, vysoké, v pozdně gotických prutech a 
kružbě novodobé zasklení do olova, zpevněno horizontálními železnými pásky, které dělí 
okno celkem na 9 dílů ve třech svislých pruzích. v cca 800 cm, š. dílu 50 cm (předsíň 
severního ochozu XLV/16) 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit darovací smlouvu,  
o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, 
hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 4. 2009 

 
 
68. 
Usnesení č. 126/12R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  z r u š u j e   

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 58/3Z/2009 ze dne 28. 1. 2009 

B )  d o p o r u ču j e  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od Františka 

Humňala, bytem Řetouň 65, Malečov, Ústí nad Labem 2, (podíl 1/3), Ing. Jany 
Mojžíšové, bytem Náprstkova 272/10, Praha 1 - Staré Město (podíl 1/3), a Miloslavy 
Nýdlové, bytem Hornická 2455/35, Ústí nad Labem (podíl 1/3), a to: 
- pozemek: p.p.č. 648/4 o výměře 1596 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
- pozemek: p.p.č. 652/3 o výměře 195 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
- pozemek: p.p.č. 670/39 o výměře 246 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území (pozemek byl oddělen z p.p.č. 
670/23 o výměře 11152 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 338-
271/2008) 

- pozemek: p.p.č. 643/3 o výměře 1225 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

obec Malé Březno, k.ú. Malé Březno nad Labem, zapsané na LV č. 217 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Františka Humňala 
(podíl 1/3), Ing. Janu Mojžíšovou (podíl 1/3) a Miloslavu Nýdlovou (podíl 1/3) za kupní 
cenu 257.520,- Kč pro účel realizace projektu s názvem „Labská stezka č. 2 – I. etapa“ 

2.  rozhodnout o úhradě finanční náhrady za pokácení stromů a keřů na pozemcích p.č. 643/3 
a p.č. 648/4 v k.ú. Malé Březno nad Labem v celkové výši 542,-Kč Františku 
Humňalovi, bytem Řetouň 65, Malečov, Ústí nad Labem 2, (podíl 1/3), Ing. Janě 
Mojžíšové, bytem Náprstkova 272/10, Praha 1 - Staré Město (podíl 1/3) a Miloslavě 
Nýdlové, bytem Hornická 2455/35, Ústí nad Labem (podíl 1/3) 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 1.,2. tohoto usnesení 



 90 

k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodne o nákupu (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A)1.,2. tohoto 
usnesení. 
Termín: 30. 6. 2009 

C )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 4. 2009 

 
 
Usnesení č. 127/12R/2009 
Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce 
„Ústav sociální péče Jiříkov – Rekonstrukce ÚSP Jiříkov“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    r o z h o d l a  

1.Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. b) zákona a podle ustanovení § 28 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách v platném znění, (dále jen „zákon“) o zadání užšího 
řízení na plnění nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce „Ústav sociální péče Jiříkov – 
Rekonstrukce ÚSP Jiříkov“ a to s omezením počtu zájemců pro účast v užším řízení na pět 
zájemců.  Práce budou provedeny na základě projektové dokumentace zpracované firmou 
Severoprojekt - CL s. r. o., Okružní 2338, 470 01 Česká Lípa 1. 

2.O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního hodnotícího 
kritéria ekonomické výhodnosti nabídky těmito dílčími kritérii a váhami:  

– celková nabídková cena bez DPH -váha 85%,  
– termín plnění od předání a převzetí staveniště v týdnech -váha 5%,  
– výše smluvní pokuty při nesplnění termínu v Kč/den, nejméně však ve výši 0,1 % 

z celkové nabídkové ceny včetně DPH váha 5%,  
– délka poskytované záruky v měsících, nejvýše však 60 měsíců -váha 5 %. 

3.O předpokladech pro hodnocení kvalifikace zájemců o účast v užším řízení:  
§ základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písmeno a) až i) zákona způsobem dle § 53 odst. 2 zákona; 
§ profesní kvalifikační předpoklady  

- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z obchodního rejstříku  či 
jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů 

- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že zájemce doloží doklad o oprávnění 
k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 
prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci 

§  ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  
- dle § 55 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží doklad  o pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě ve výši min. 20 mil. Kč 
- dle § 55 odst. 1 písmene c) zákona s tím, že zájemce doloží čestné prohlášení o výši 

obratu a výši obratu ze stavební činnosti za každé z předcházejících  tří účetních 
období s tím, že obrat za každé z předcházejících účetních období v oblasti 
stavebních prací bude min. ve výši 150 mil. Kč bez DPH; 

§ technické kvalifikační předpoklady 
- dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona s tím, že zájemce uvede seznam realizovaných 

zakázek v posledních 5 letech, a to pouze v objemu vyšším jak 50 mil. Kč bez DPH 
se zaměřením na stavby pozemního stavitelství, a nejméně 3 osvědčení objednatelů 
o řádném plnění těchto zakázek 

- dle § 56 odst. 3 písmeno c) zákona s tím, že zájemce doloží osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci osob (dle ustanovení § 158 odst. 1 a § 160 odst. 1 zákona č. 



 91 

183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění) odpovědných za vedení realizace 
příslušných stavebních prací, a to doložením osvědčení autorizovaného technika 
nebo inženýra nebo stavitele v oboru pozemní stavby, vydaného ČKAIT podle 
zákona č. 360/1992 Sb.v platném znění. 

- dle § 56 odst. 4 zákona a tím, že zájemce předloží certifikát systému řízení jakosti 
pro pozemní stavitelství vydaný podle českých technických norem. Veřejný 
zadavatel uzná rovnocenné doklady vydané v členském státě Evropské unie, rovněž 
uzná jiné doklady o rovnocenných opatřeních k zajištění jakosti.   

4.O stanovení objektivního kritéria dle § 61 zákona pro výběr omezeného počtu zájemců, a 
to náhodný výběr losem podle ustanovení § 61 odst. 4 zákona, ke kterému budou všichni 
zájemci, kteří splnili kvalifikaci,  přizváni.  

5.O povinnosti uchazečů poskytnout k zajištění splnění svých povinností vyplývajících 
z účasti v zadávacím řízení jistotu dle § 67 zákona. Výše jistoty je stanovena na částku 
1.680.000,00 Kč. Jistota může být složena jednou z těchto forem :  
- složení jistoty na účet zadavatele („peněžní jistota“) 
- poskytnutím bankovní záruky. 

Pokud uchazeč zvolí peněžní jistotu, zašle ji na depozitní účet zadavatele číslo.: 
2141552/0800, variabilní symbol číslo této VZ přidělené IS VZ US, specifický symbol 
IČ uchazeče, tak, aby byla připsána na účet zadavatele nejpozději v poslední den lhůty 
pro podání nabídek. Složení jistoty uchazeč prokáže příslušným potvrzením, které bude 
nedílnou součástí nabídky. Bankovní záruka musí být v písemné formě předložena 
zadavateli v originále jako nedílná součást nabídky. Pokud bude uchazeč požadovat 
vrácení originálu dokladu o poskytnutí jistoty, bude originál uložen v samostatné složce 
(příp. obalu), ze kterého jej lze vyjmout bez zásahu do ostatních částí nabídky a bez jeho 
poškození, a do nabídky bude neoddělitelně vložena ověřená kopie této bankovní záruky. 
Uchazeč je povinen zajistit platnost bankovní záruky po celou dobu zadávací lhůty. 

6.O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 
odst. 3).  

7.O pověření hejtmanky Ústeckého kraje jmenovat pro účely posouzení kvalifikace (podle 
§ 59 odst. 2 zákona) zvláštní komisi. 

 
B )   j m e n u j e  

  členy hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Petr Jakubec, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí odboru investičního Ing.  
4. Ing. Petr Severa, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
5. Ing. Pavel Maleček, ředitel p.o 
6. Vitalij Černecký, odbor investiční 
7. zástupce KHK 
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Rudolf  Kozák, člen ZÚK a předseda Investiční komise 
2. Ing. Petr Fiala, předseda finančního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje 
3. Ing. Zdeněk Halama, vedoucí oddělení OIN odboru investičního 
4. Mgr. Jiří Mach, vedoucí oddělení humanitních činností odboru sociálních věcí 

a zdravotnictví 
5. Danuše Boldová, zástupkyně ředitele p.o  
6. Ing. František Končel, vedoucí oddělení OVZ odboru investičního 
7. zástupce KHK 
 
 



 92 

C)   u k l á d á  
1. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru zabezpečit nezbytné úkony 

veřejné zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na 
přidělení veřejné zakázky uchazeči, jehož nabídka byla vyhodnocena podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 
Termín: 31. 7. 2009 
 

2. Ing. Pavlu Koudovi, náměstkovi a zástupci hejtmanky Ústeckého kraje, zajistit financování 
první etapy do konce roku 2009 ve výši 50 mil. Kč a zbývající finance na rok 2010 a 2011. 
Termín: 31. 3. 2009 

 
 
Usnesení č. 128/12R/2009 
Zpráva o stavu přípravy zprovoznění doplňkových silničních přeshraničních spojení mezi 
Ústeckým krajem a Svobodným státem Sasko  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
        aktualizaci přehledu doplňkových silničních přeshraničních spojení mezi Ústeckým krajem a 

Svobodným státem Sasko.  
 
 
Usnesení č. 129/12R/2009 
Různé  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
u k l á d á   

Ing. Milanu Zemaníkovi, řediteli Krajského úřadu Ústeckého kraje, do příštího zasedání Rady 
Ústeckého kraje upravit Pravidla pro vyřizování petic tak, aby je, vždy když to zákon 
umožňuje, vyřizoval Krajský úřad Ústeckého kraje.   
Termín: 25. 3. 2009 
 

 
Usnesení č. 130/12R/2009 
Různé  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
schvaluje 

cenu vstupenky u doprodeje na 6. reprezentační ples Ústeckého kraje ve výši 150,- Kč/1 ks. 
 
 
 
Usnesení č. 131/12R/2009 
Příprava 4. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve III. volebním období  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)  bere na vědomí  

ústní informaci o přípravě 4. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve III. volebním období 
 

B)  schvaluje 
1. návrh programu 4. Zastupitelstva Ústeckého kraje ve III. volebním období 



 93 

2. harmonogram zabezpečení 4. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve III. volebním 
období 

 
 
 
 
 

 
Seznam příloh: 
 
 
Příloha č. 1 k usnesení č. 15/12R/2009 –  Veřejný příslib – převzetí závazku (vč. vzoru jeho 

přijetí) platný od 1.4.2009 
 
Příloha č. 2 k usnesení č. 16/12R/2009 –  Zásady pro poskytování účelových finančních 

prostředků v rámci Fondu hejtmanky Ústeckého 
kraje 

 
Příloha č. 3 k usnesení č. 30/12R/2009 –  Návrh smlouvy 
 
Příloha č. 4 k usnesení č. 31/12R/2009 –  Dodatky č. 8 ke zřizovacím listinám 

příspěvkových organizací 
 
Příloha č. 5 k usnesení č. 33/12R/2009 –  Dodatek č. 1 ke smlouvě o převodu činností, 

movitých a nemovitých věcí, práv a povinností a o 
zřízení věcného břemene 

 
Příloha č. 6 k usnesení č. 33/12R/2009 –  Přílohy č. 1, 2 k dodatku č. 1 ke smlouvě o 

převodu činností, movitých a nemovitých věcí, 
práv a povinností a o zřízení věcného břemene 

 
Příloha č. 7 k usnesení č. 39/12R/2009 –  Náležitosti vyhlášení konkursního řízení na 

obsazení pracovního místa ředitele Gymnázia 
Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, 
příspěvkové organizace 

 
Příloha č. 8 k usnesení č. 47/12R/2009 –  Návrh smlouvy o závazku veřejné služby ve 

veřejné drážní osobní dopravě mezi Ústeckým 
krajem a společností České dráhy, a. s. 

 
Příloha č. 9 k usnesení č. 48/12R/2009 –  Smlouva o závazku veřejné služby ve veřejné 

drážní osobní dopravě mezi Ústeckým krajem a 
dopravcem Dopravní podnik měst Chomutova a 
Jirkova a.s. 

 
Příloha č. 10 k usnesení č. 50/12R/2009 –  Dodatek zřizovací listiny č.j. 130/2001 
 
Příloha č. 11 k usnesení č. 73/12R/2009 –  Kupní smlouva - nákup (nabytí) nemovitosti do 

vlastnictví Ústeckého kraje od manželů Petra a 
Mgr. Radky Vaverových 

 



 94 

Příloha č. 12 k usnesení č. 77/12R/2009 –  Smlouva o pronájmu pozemku č. 80/2009 mezi 
Ústeckým krajem a společností České dráhy, a.s. 

 
Příloha č. 13 k usnesení č. 78/12R/2009 –  Smlouva o nájmu nemovitosti mezi Ústeckým 

krajem a společností Povodí Labe, s.p. 
 
Příloha č. 14 k usnesení č. 83/12R/2009 –  Smlouva o výpůjčce nemovitostí mezi Ústeckým 

krajem a statutárním městem Ústí nad Labem 
 
Příloha č. 15 k usnesení č. 84/12R/2009 –  Smlouva o výpůjčce nemovitostí mezi Ústeckým 

krajem a statutárním městem Ústí nad Labem, 
MO Střekov 

 
Příloha č. 16 k usnesení č. 125/12R/2009 –  Darovací smlouva mezi Ústeckým krajem a 

Národním památkovým ústavem 
 
 
 



Příloha č. 1 k usnesení č. 15/12R/2009 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 
 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
- Ústecký kraj je přesvědčen o protiústavnosti regulačních poplatků, resp. ustanovení 

§ 16a a 16b zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, 
- úroveň zdravotní péče je jednou ze základních podmínek výše životní úrovně obyvatel,  
- poskytování zdravotní péče v odpovídající kvalitě a snadné dostupnosti je jedním 

z prvořadých zájmů Ústeckého kraje, 
- zvyšování úrovně zdravotní péče o zdraví občanů Ústeckého kraje a její snadná 

dostupnost je jednou z priorit Ústeckého kraje,  
 

vyhlašuje Ústecký kraj tento 
 

V E Ř E J N Ý   P Ř Í S L I B: 
 

Ústecký kraj  se  zavazuje, 
 
že v případě, kdy občanovi Ústeckého kraje vznikne na základě ustanovení § 16a zákona 
č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
Zákon) povinnost uhradit regulační poplatek, popř. poplatky ve výši: 

a) 30,-- Kč za návštěvu, při které bylo provedeno klinické vyšetření u praktického 
lékaře, praktického lékaře pro děti a dorost, ženského lékaře, nebo 
za návštěvu, při které bylo provedeno vyšetření u zubního lékaře, 

b) 30,-- Kč za návštěvu u lékaře poskytujícího specializovanou ambulantní 
zdravotní péči, 

c) 30,-- Kč za návštěvní službu poskytnutou praktickým lékařem a praktickým 
lékařem pro děti a dorost, 

d) 30,-- Kč za návštěvu u klinického psychologa, 
e) 30,-- Kč za návštěvu u klinického logopeda, 
f) 90,-- Kč za pohotovostní službu poskytnutou zdravotnickým zařízením 

poskytujícím: 
- lékařskou službu první pomoci včetně lékařské služby první pomoci 

poskytované zubními lékaři, 
- ústavní pohotovostní službu v sobotu, neděli nebo ve svátek 

a v pracovních dnech v době od 17.00 hod. do 7.00 hod., pokud nedojde 
k následnému přijetí pojištěnce do ústavní péče, 

g) 60,-- Kč za každý den, ve kterém je poskytována ústavní péče dle § 23 
Zákona, komplexní lázeňská péče dle § 33 odst. 4 Zákona nebo ústavní péče 
v dětských odborných léčebnách a ozdravovnách dle § 34 Zákona, přičemž 
se den, ve kterém byl pojištěnec přijat k poskytování takové péče, a den, 
ve kterém bylo poskytování takové péče ukončeno, počítá jako jeden den; 



to platí i pro pobyt průvodce dítěte, je-li podle § 25 Zákona hrazen 
ze zdravotního pojištění, 

(dále jen Poplatek) v souvislosti s poskytnutím zdravotní péče v některém níže 
uvedeném  krajském zdravotnickém zařízení (dále jen Zdravotnické zařízení) 
 

splnit řádně, včas a bezplatně tento jeho závazek  
 
vzniklý z uvedeného důvodu vůči krajskému zdravotnickému zařízení, 
a to při splnění všech následujících podmínek: 
 

1) povinnost platit některý z výše uvedených Poplatků vznikla občanovi Ústeckého 
kraje, tedy občanovi, který je přihlášen k trvalému pobytu v územním obvodu 
Ústeckého kraje. Tuto skutečnost občan prokáže čestným prohlášením, předloženým 
v platebním místě v příslušném Zdravotnickém zařízení v souvislosti se vznikem 
povinnosti Poplatek hradit; 

2) povinnost vznikla občanovi Ústeckého kraje v důsledku poskytnutí zdravotní péče 
v některém z těchto Zdravotnických zařízení: 

a) Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z. 
b) Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Chomutov, o.z. 
c) Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z. 
d) Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Teplice, o.z. 
e) Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
f) Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvková organizace 
g) Nemocnice následné péče Most, příspěvková organizace 
h) Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace, 

3) občan Ústeckého kraje, kterému vznikla povinnost k úhradě některého výše 
uvedeného poplatku není od jeho placení osvobozen podle ustanovení § 16a 
odst. 2, 3 a 4 Zákona; 

4) celková částka uhrazená občanem Ústeckého kraje nebo za něj nepřekročí limit 
stanovený v § 16b odst. 1 Zákona;  

5) občan Ústeckého kraje výslovně s převzetím plnění podle tohoto příslibu 
souhlasí, a to výlučně prostřednictvím tiskopisu, který mu je předložen 
Zdravotnickým zařízením uvedeným v bodu 2).  

 
 
Tento veřejný příslib byl schválen Zastupitelstvem Ústeckého kraje a platí od 1.4.2009 až do 
doby jeho veřejného odvolání. 
 
V Ústí nad Labem dne 25. března 2009 
 

Jana Vaňhová 
hejtmanka 



Příloha č. 2 k usnesení č. 16/12R/2009 

 1 

ÚÚSSTTEECCKKÝÝ  KKRRAAJJ  
ZZÁÁSSAADDYY  PPRROO  PPOOSSKKYYTTOOVVÁÁNNÍÍ  ÚÚČČEELLOOVVÝÝCCHH  FFIINNAANNČČNNÍÍCCHH  

PPRROOSSTTŘŘEEDDKKŮŮ  VV  RRÁÁMMCCII  FFOONNDDUU    
HHEEJJTTMMAANNKKYY  ÚÚSSTTEECCKKÉÉHHOO  KKRRAAJJEE  

 
Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
 
1.1 Ústecký kraj zřídil usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 10/18Z/2007 ze dne 28. 2. 

2007, v souladu s § 5 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, peněžní Fond hejtmana Ústeckého kraje 
(dále jen Fond). 

 
Čl.2 

Účel a tvorba Fondu 
 
2.1 Hlavním účelem Fondu je vyčlenění finančních prostředků na zabezpečení financování 

akcí a činnosti organizací, které nelze financovat v rámci dotačních programů Ústeckého 
kraje, nebo u kterých tento způsob není vhodný. Jedná se zejména o zabezpečení 
financování obecně prospěšné činnosti na území Ústeckého kraje se zaměřením zejména 
na následující oblasti: 
a) podpora akcí regionálního významu, 
b) podpora činnosti neziskových organizací s působností na území Ústeckého kraje, 
c) řešení ekologických škod v rámci odstraňování starých ekologických škod vzniklých 

před privatizací hnědouhelných těžebních společností v Ústeckém kraji, 
d) finanční dary v případě mimořádných nebo významných událostí. 
 

2.2 Fond se tvoří: 
- přídělem z rozpočtu kraje ve výši schválené Zastupitelstvem Ústeckého kraje, 
- podporou (např. příspěvky, dotace, dary) od jiných subjektů poskytnuté Ústeckému 

kraji, 
- úroky z prostředků Fondu na zvláštním bankovním účtu. 

 
 

Čl.3 
Hospodaření s Fondem 

 
 
3.1  Návrh rozpočtu Fondu schvaluje Rada Ústeckého kraje na návrh správce Fondu, 

schválení výše přídělu z rozpočtu kraje schvaluje Zastupitelstvo Ústeckého kraje. 
 
3.2 Poskytování účelových finančních prostředků z Fondu je prováděno ve formě příspěvku 

na akci nebo činnost (dále jen Příspěvek), a to na základě uzavřené Smlouvy o poskytnutí 
dotace nebo daru, a to dle povahy příspěvku (dále jen Smlouva), za jejíž zpracování je 
odpovědný odbor strategie, přípravy a realizace projektů Krajského úřadu Ústeckého kraje 
(dále jen správce Fondu).  

 



Příloha č. 2 k usnesení č. 16/12R/2009 

 2 

3.3 Příspěvkem ve smyslu těchto zásad jsou účelové finanční prostředky poskytnuté z Fondu 
a dle své povahy mohou být buď dotací nebo darem, a to ve smyslu příslušných 
ustanovení dle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
3.4 Prostředky Fondu se ukládají a sledují na samostatném bankovním účtu Ústeckého kraje. 

Správu tohoto účtu zabezpečuje ekonomický odbor Krajského úřadu Ústeckého kraje, 
který zodpovídá za účtování a převody finančních prostředků do zdrojů Fondu a provádí 
převody finančních prostředků příjemcům Příspěvků na základě pokynu k veřejnému 
výdaji, který provádí správce Fondu. 

 
3.5 O použití finančních prostředků z Fondu je rozhodováno v souladu se zákonem č. 

129/2000 Sb., zákona o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.  
 
3.6 Zpracování podkladů pro rozhodnutí příslušného orgánu samosprávy o poskytnutí 

Příspěvku zajišťuje správce Fondu. V návrhu usnesení vymezí, zda-li Příspěvek je dotací 
nebo darem. 

  
3.7 Příspěvek je poskytován formou bezhotovostního převodu na bankovní účet příjemce 

příspěvku nejpozději do 30 dnů od uzavření Smlouvy. 
  
3.8 Prostředky Fondu jsou používány na úhrady výdajů spojených s vedením zvláštního 

bankovního účtu a realizaci transakcí z účtu Fondu. 
 

 Čl.4 
Podmínky pro poskytnutí Příspěvku 

 
4.1 Žadatel o Příspěvek je povinen předložit písemnou žádost dle přílohy těchto zásad, mimo 

případů uvedených v bodě 2.1 d) těchto Zásad. 
 
4.2 Povinné náležitosti žádosti: 

§ údaje o žadateli (fyzická osoba, právnická osoba, sdružení, sídlo, adresa, 
kontakt, číslo bankovního spojení), 

§ specifikace akce/činnosti (předmět akce, přesné datum a místo konání, účel, 
cíl, v případě příspěvku na činnost uvést zaměření činnosti, působnost v kraji 
atd.), 

§ osoba odpovědná za zpracování žádosti  (včetně kontaktu v případě upřesnění 
žádosti), 

§ přesná částka požadovaného příspěvku, uvést kolik činí celkový rozpočet 
akce/na činnost  a kolik by tento příspěvek představoval vůči celkové částce 

§ seznam dalších přispěvatelů, sponzorů, 
§ možnosti prezentace Ústeckého kraje v rámci dané akce/činnosti, 
§ informace zda již dříve byl/y žadateli poskytnuta/y jakákoliv podpora/y od 

Ústeckého kraje (kdy, na jakou akci či činnost, v jaké výši).  
§ čestné prohlášení o přijatých podporách de minimis 
 

  
4.3 Akce/činnost na kterou je požadován Příspěvek, nesmí být podporována v rámci 

dotačních programů Ústeckého kraje.  
 



Příloha č. 2 k usnesení č. 16/12R/2009 

 3 

4.4 Žádosti jsou zasílány správci Fondu na adresu Krajského úřadu Ústeckého kraje 
v termínech stanovených správcem Fondu. Správce Fondu předkládá žádosti k hodnocení 
pracovní skupině pro odbor strategie, přípravy a realizace projektů v gesci hejtmanky 
Ústeckého kraje, zřízené na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 8/4R/2008 dne 22. 
12. 2008  

 
4.5 Maximální výše Příspěvku je u všech žadatelů 70% z celkových nákladů akce, mimo 

případů uvedených v bodě 2.1 d) těchto Zásad. Orgán kraje rozhodující o poskytnutí 
Příspěvku je oprávněn rozhodnout, že Příspěvek bude poskytnut do výše 100% celkových 
nákladů akce. 

 
4.6 Pokud nebude žádosti vyhověno, žadateli to bezodkladně oznámí správce Fondu. 
 
4.7 Na poskytnutí Příspěvku není právní nárok. 

 
Čl.5 

Smlouva 
 

5.1 Na základě rozhodnutí příslušného orgánu kraje o poskytnutí Příspěvku z Fondu uzavře 
Ústecký kraj s příjemcem příspěvku Smlouvu dle obecně závazných právních předpisů. 
Smlouvu za Ústecký kraj podepisuje hejtmanka kraje.  

 
5.2 Smlouva obsahuje zejména podmínky, za kterých se Příspěvek poskytuje, výši 

poskytovaného Příspěvku, účel použití, lhůty a způsob čerpání, kritéria pro posouzení 
využití Příspěvku, způsob a termín vyúčtování, lhůty a podmínky vrácení Příspěvku 
v případě neplnění smluvních podmínek včetně výše sankcí a důvody odstoupení od 
Smlouvy. 

 
 

Čl.6 
Povinnosti příjemce Příspěvku 

 
6.4 Příjemce Příspěvku je povinen poskytnuté prostředky Fondu použít v souladu 

s podmínkami uzavřené Smlouvy. 
  
6.5 Příjemce Příspěvku se zavazuje uvádět na všech podkladech souvisejících s akcí nebo 

činností, že byla financována z rozpočtu Ústeckého kraje. 
 
6.6 Pokud příjemce Příspěvku tento na stanovený účel nevyčerpá, odvede nevyčerpanou 

částku do Fondu nejpozději do 30. 12. příslušného kalendářního roku, ve kterém měl 
příspěvek čerpat. 

 
Čl.7 

Závěrečná ustanovení. 
 
7.1 Způsob použití účelových finančních prostředků Fondu podléhají kontrole orgánů 

Ústeckého kraje. Každoročně je Zastupitelstvu Ústeckého kraje předkládána zpráva 
včetně přehledu o čerpání prostředků z Fondu zpracovaná správcem Fondu. Tato zpráva 
je předkládána spolu se zprávou o závěrečném účtu Ústeckého kraje za uplynulý 
kalendářní rok. 



Příloha č. 2 k usnesení č. 16/12R/2009 

 4 

 
7.2 Ústecký kraj jako orgán územní samosprávy je povinen poskytovat informace, vztahující 

se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. Údaje o příjemcích Příspěvků z Fondu budou poskytovány 
v souladu s tímto zákonem.  

 
7.3 Výjimku z těchto Zásad schvaluje Zastupitelstvo Ústeckého kraje. 
 
7.4 Tyto Zásady byly schváleny usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ..............  ze dne  
............................ a nabývají platnosti a účinnosti dnem jejich schválení. Nahrazují Zásady 
schválené usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 8/25Z/2008 ze dne 30. 4. 2008  
 
 
 
V Ústí nad Labem dne ……….. 
 
 
                             Jana Vaňhová 
        hejtmanka Ústeckého kraje  
 
 
 
 
 
 



P Příloha č. 3 k usnesení č. 30/12R/2009 

strana 1 / 4 

Krajský úřad 

Číslo objednatele: číslo smlouvy 
Číslo zhotovitele: číslo smlouvy 
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ ÚČELOVÉ PODPORY VÝZKUMU  

Smluvní strany 

Objednatel 
Ústecký kraj 
Sídlo:    Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:    Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:    PhDr. Petr Novák, CSc., vedoucí Odboru kultury a památkové péče 
                               Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon:    novak.p@kr-ustecky.cz   / +420 475 657 256 
IČ:    70892156 
DIČ:    CZ 70892156 
Bank. spojení:    882733379/0800 Česká spořitelna a.s., centrála v Praze 
 
 
 
Zhotovitel/dodavatel 
název 
Sídlo:     
Zastoupený:     
Kontaktní osoba:     
E-mail/telefon:     
IČ:     
DIČ:     
Bank. spojení:     
 
 Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u ………………………. 

(podnikateli byl vydán živnostenský list č.j. ….. …úřadem v …………. dne 
……….)        

 Výpis z obchodního rejstříku (Živnostenský list) zhotovitele tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě. 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ ÚČELOVÉ PODPORY VÝZKUMU 
(dále jen „smlouva“) 

K PROVEDENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA SLUŽBY „TECHNICKÉ ZPRACOVÁNÍ A 
ODBORNÉ VYHODNOCENÍ ARCHEOLOGICKÝCH VÝZKUMŮ V ÚSTECKÉM 

KRAJI 2009“ 
(dále jen „ výzkumný projekt“)  

 

mailto:novak.p@kr-ustecky.cz


 

strana 2 / 4 

Preambule 
Dotace je účelovou podporou  k provedení veřejné zakázky ve smyslu ust. § 4 odst. 2 zák. 
č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále je „zákon o podpoře výzkumu a 
vývoje“) a ust. § 1  odst. 1 písm. c) Nařízení Vlády  ČR č. 461/2002 Sb., o účelové podpoře 
výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o veřejné soutěži ve výzkumu a vývoji, ve znění 
pozdějších předpisů. 
Rada Ústeckého kraje usnesením č. 00/0R/2009 ze dne 11. 3. 2009 rozhodla o výběru 
nejvhodnější nabídky k veřejné zakázce na služby „Technické zpracování a odborné 
vyhodnocení archeologických výzkumů v Ústeckém kraji 2009“, zadané v zjednodušeném 
podlimitním řízení. Zahájení zadávacího řízení bylo provedeno odesláním výzvy a 
zveřejněním na webových stránkách Ústeckého kraje dne 16. 2. 2009. Výzkumný projekt je 
nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 1. 
 

Článek 1 

Poskytnutí dotace 

1. Poskytovatel poskytuje za podmínek stanovených touto smlouvou příjemci účelovou 
dotaci ve výši 5.000.000,- Kč (slovy: -pětmiliónůkorunčeských-). Příjemce se zavazuje 
realizovat ve prospěch poskytovatele výzkumný projekt a použít prostředky poskytnuté 
dotací stanoveným způsobem v rámci uznaných nákladů nejpozději do 31.12.2009. 

2.   Dotace bude příjemci poskytnuta bezhotovostním převodem na jeho účet č. 00/00              
následovně:    

   do 60 kalendářních dnů od podpisu smlouvy ve výši 50% dotace a ve 2. pololetí 2009   
50% dotace.        

 

Článek 2 

 Identifikace výzkumného  projektu 

1. Název výzkumného projektu: „Technické zpracování a odborné vyhodnocení  
         archeologických výzkumů v Ústeckém kraji 2009“. 
2. Předmět řešení výzkumného projektu: zpracování souboru archeologických pramenů a  
         situací z lokalit 

      Prosmyky, průmyslová zóna 2003-2005;  
      Lovosice, stavba polyfunkčního domu na hlavní ulici; 
      Bílý Újezd, tvrz;   
      Dálnice D8 úsek Ústí n.L.-státní hranice; 
      Dálnice D8, úsek od Brozan nad Ohří, k.ú  Hostěnice.          .  

3. Cíl výzkumného  projektu: prohloubit poznání jednotlivých komponent uvedených ve 
zpracování pravěkých dějin Ústeckého kraje. 

4. Předpokládané výsledky výzkumného projektu: soubor nálezových zpráv jako    
východiska k dalšímu vyhodnocení zkoumaných lokalit nálezových souborů. 

5. Termín zahájení výzkumného projektu: shodný s platností a účinností smlouvy. 
6. Termín ukončení výzkumného projektu: 31.12.2009. 

 



 

strana 3 / 4 

Článek 3 

 Uznané náklady 

1.  Podíl dotace na uznaných nákladech činí 100 %, tzn. že dotaci lze použít pouze na 
úhradu uznaných nákladů odsouhlasených  poskytovatelem,  vzniklých v kalendářním 
roce, ve kterém byla dotace poskytnuta, přímo souvisejících s realizací výzkumného 
projektu. Datum účinnosti uznaných nákladů je od doby platnosti a účinnosti smlouvy do 
31. 12. 2009. 

2. Do uznaných nákladů náleží pouze: lze zahrnout položky v rozsahu ustanovení § 3 
Nařízení vlády č. 461/2002 Sb., u plátců DPH v ceně bez DPH. 

 
 

Článek 4  
 

Povinnosti a práva smluvních stran 
 

1) Příjemce je povinen vést pro výzkumný projekt oddělenou evidenci o uznaných 
nákladech podle zákona o účetnictví ( zákon č. 563/1991 Sb.), a v rámci této evidence 
sleduje výdaje nebo náklady hrazené z dotace. 

2) Každá ze smluvních stran je povinna plnit úkoly v oblasti poskytování údajů o projektu a 
jeho výsledcích ve vztahu k informačnímu systému výzkumu a vývoje v souladu se 
zákonem o podpoře výzkumu a vývoje. Při plnění těchto úkolů jsou smluvní strany 
povinny poskytnout druhé smluvní straně na vyžádání pomoc. 

3) Příjemce je povinen předat do 30 dní po ukončení výzkumného projektu závěrečnou 
zprávu obsahující : 

a. kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu (výsledky výzkumného projektu) 
b. přínos výzkumného projektu 
c. celkové zhodnocení projektu 
d. přehled (vyúčtování) užití poskytnuté dotace v rámci uznaných nákladů  

4) Poskytovatel je povinen dle § 13  odst. 1 a odst. 3 zákona o podpoře výzkumu a vývoje  
provádět kontrolu plnění cílů projektu včetně kontroly čerpání a účelnosti využívání 
dotace a účelnosti uznaných nákladů podle uzavřené smlouvy o poskytnutí dotace. 
Povinností příjemce je tuto kontrolu umožnit.  

5) Příjemce je povinen do 20. ledna 2010 vrátit zpět poskytovateli finanční prostředky, které 
nepoužil v souladu s touto smlouvou. Příjemce je povinen vrátit zpět poskytovateli 
finanční prostředky v průběhu trvání výzkumného projektu bezprostředně poté, kdy zjistí, 
že v plnění výzkumného projektu nebude moci z jakýchkoliv důvodů pokračovat.   

6) Poskytovatel je oprávněn požadovat na příjemci úhradu smluvní pokuty ve výši 0, 1 % 
z celkové částky poskytnuté dotace za každé jednotlivé porušení jeho povinnosti 
stanovené touto smlouvou. Příjemce je zavázán pokutu zaplatit.  

7) Pokud poruší příjemce povinnost plynoucí mu z ujednání bodu 1) Článku I této smlouvy, 
má poskytovatel právo odstoupit od této smlouvy s účinky ex tunc (tj. s účinky od 
počátku). 

8) Výsledek výzkumného projektu, který nelze chránit podle zvláštních právních předpisů,  
uvedených v odkazu číslo 17) zákona o podpoře výzkumu a vývoje, je vlastníkem 
výsledků poskytovatel a jejich zveřejnění a využití je možné pouze s předchozím 
písemným souhlasem poskytovatele. 

 
 
 
 
 
 
 



 

strana 4 / 4 

Článek 5 
 

Ostatní ujednání 
 

1) Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (poskytovatel), jako 
orgán územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho 
působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích 
příloh, není označován za obchodní tajemství. Příjemce  dotace prohlašuje, že: 
a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě 
a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

2) Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, 
dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

3) Neoprávněné použití nebo zadržení prostředků poskytnutých touto smlouvou ze strany 
příjemce je porušením rozpočtové kázně podle zákona č. 250/2000 Sb. Poskytovatel je 
v takovém případě oprávněn postupovat podle uvedeného zákona a uložit příjemci odvod 
do svého rozpočtu ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků 
svého rozpočtu spolu s povinností zaplatit penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně 
použitých nebo zadržených prostředků, nejvýše však do výše této částky.   

4) Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných  a  číslovaných dodatků. 

5) Práva smluvních stran se řídí touto smlouvou,  zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu a vývoje, ve věcech neupravených smlouvou a v ostatním ustanoveními 
obchodního zákoníku .  

6) Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží 2 vyhotovení. 

7) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami. 
8) Poskytovatel potvrzuje, že tato smlouva je uzavřena na základě usnesení Rady 

Ústeckého kraje 00/0R/2009 ze dne 11. 3. 2009.  
 
V Ústí nad Labem dne 19. března 2009 
 
 
 
 
 

 
Jana Vaňhová, 

hejtmanka Ústeckého kraje 
objednatel 

 
Jméno Příjmení 

zhotovitel 

 
 
 
Přílohy 
Příloha č. 1: Výzkumný projekt 

 



Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 8
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 121/2001

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Severo eská v decká knihovna v Ústí nad Labem, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

ze dne 5. 9. 2001, usnesení . 47/15/2001 Rady Ústeckého kraje
a usnesení Rady Ústeckého kraje . 31/23/2001 ze dne 19. 12. 2001

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 16/29/2002 ze dne 27. 3. 2002 (dodatek . 1)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 37/31/2002 ze dne 7. 5 2002 (dodatek . 2)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 78/34/2002 ze dne 3. 7. 2002 (dodatek .3)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 161/49/2002 ze dne 4. 12. 2002 (dodatek .4)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 5/61/2003/ ze dne 23.4. 2003 (oprava tiskových

chyb )
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 105/972004 ze dne 2. 6. 2004 (dodatek . 5)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .142/105/2004 ze dne 13. 10. 2004 (dodatek . 6)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 30/73R/2007 ze dne 31. 1. 2007 (dodatek . 7)

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …../……../…. ze dne ………. se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk m ní takto:

1. V l. XI. Vymezení majetku p edávaného organizaci ke správ v bodu 2.
se zrušuje ást textu „k 30. 6. 2001“ tak, že:

l. XI. bod 2. po provedené zm n zní:
P íloha . 1 - Hodnota a specifikace dlouhodobého majetku.
 P íloha . 2 - Vymezení a hodnota ostatního majetku a práv.
 P íloha . 3 - Rozvaha a výsledovka.

2. Dále se v P íloze . 1 za bod 2. Pozemky nov dopl uje bod 3. následujícího zn ní:
3. Evidence stavu nemovitého majetku

1. Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena na listech vlastnictví
LV 666, obec Ústí nad Labem, katastrální území Ústí nad Labem ,
LV 3414, obec Ústí nad Labem, katastrální území Klíše

2. Po izovací cena (ú etní hodnota) jednotlivých nemovitostí je každoro n sledována
svodným odborem i odborem majetku z izovatele v inventurních soupisech budov,
staveb a pozemk , zpracovaných p ísp vkovou organizací k 31.12. p íslušného
roku. Promítá se v nich i realizované technické zhodnocení nemovitostí a jsou
uloženy u svodného odboru i u odboru majetku z izovatele.

Ð 3´±¸¿ ò ì µ «²»»²3 ò íïñïîÎñîððç 
 



2

Tento dodatek nabývá ú innosti dne ………….

V Ústí nad Labem dne ………………..

. . . . . . . . . . . . . . . . . 
Jana Va hová

hejtmanka Ústeckého kraje



bod_9.7_p íloha 1b)

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 8
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 122/2001

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Severo eská galerie výtvarného um ní v Litom icích, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

ze dne 5.9.2001, usnesení . 47/15/2001 Rady Ústeckého kraje
a usnesení Rady Ústeckého kraje . 31/23/2001ze dne 19.12.2001

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 16/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek . 1)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 37/31/2002 ze dne 7. 5. 2002 (dodatek . 2)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 78/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek . 3)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .161/49/2002 ze dne 4. 12. 2002 (dodatek . 4)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje 5/61/2003 ze dne 23. 4.2003 (oprava tiskových

chyb)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 105/97/04 ze dne 2.6.2004 (dodatek . 5)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 142/105/04 ze dne 13.10.2004 (dodatek . 6)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 30/73/2007ze dne 31.1.2007(dodatek . 7)

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …../……../…. ze dne ………. se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

1. l. VII. bod 1. po zm n zní:
Shromaždovat sbírky výtvarného um ní i zahrani ní provenience, zejména však
eského um ní 14. až 19. století a eské moderní a sou asné um ní, se

zvláštním z etelem na naivní um ní, zejména z území eské republiky. Zárove
pe ovat o sbírku Muzea a galerie litom ické diecéze, kterou má ve správ .
Sbírku tvo í na základ  v deckého poznání a vlastní koncepce sbírkotvorné
innosti.

2. l. VII. bod 2. po zm n zní:
Spravovat historický knižní fond (sbírkový) a spravovat a rozši ovat odbornou
knihovnu.

3. l. VII. bod 4. po zm n zní:
Ke sbírkovým p edm t m po izovat odbornou dokumentaci písemnou,
fotografickou a dle pot eby i filmovou, pop ípad zvukovou.

4. V l. VII. bod 14. se za slova ektachrom vkládají slova a nahrávek na digitálních
nosi ích tak, že bod 14. po zm n zní:
Vykonávat innosti vyplývající z hlavního p edm tu innosti a ve vztahu
k zajišt ní provozu ve ejn  p ístupných prostor. Umož ovat za úplatu návšt vu
expozic, výstav a dalších kulturních akcí. Vybírat poplatky za fotografování,
filmování a po izování videozáznam , po izování kopií dokument , poskytování
fotografií, negativ a ektachrom a nahrávek na digitálních nosi ích. Prodávat
katalogy, upomínkové p edm ty a další zboží propagující p edm t innosti, kopie,
repliky a další rozmnoženiny sbírkových p edm t , výrobky z ušlechtilých



2

materiál s odpovídající um leckou úrovní, nosi e audio a videonahrávek.
Pronajímat do asn nevyužívané prostory v objektech, k nimž vykonává právo
hospoda ení, pokud to není v rozporu s jejím kulturním posláním.
Poskytovat služby konzervátorských, restaurátorských dílen, u eben a laborato í,
reklamní služby p i zp ístup ování svých sbírek, zpracovávat odborné posudky,
rešerše a expertízy. Poskytovat informa ní služby související s p edm tem
innosti.

5. V l. XI. Vymezení majetku p edávaného organizaci ke správ v bodu 2.
se zrušuje ást textu „k 30. 6. 2001“ tak, že:

l. XI. bod 2. po provedené zm n zní:
P íloha . 1 - Hodnota a specifikace dlouhodobého majetku.
 P íloha . 2 - Vymezení a hodnota ostatního majetku a práv.
 P íloha . 3 - Rozvaha a výsledovka.

6. P íloha .1
bod 1. Budovy a stavby, písm. c), budova . 29 na parc. . 22, LV 359, k. ú. Litom ice
se dopl uje o:

Technické zhodnocení budovy Dodávka a instalace elektrického zabezpe ovacího
systému ve výši 2 401 175,00 K z cizích zdroj na základ  P edávacího protokolu
k p evodu technického zhodnocení budov ze dne 28. 12. 2007 mezi p edávajícím
Ústeckým krajem a p ejímajícím Severo eská galerie výtvarného um ní v Litom icích,
p ísp vková organizace
tak, že:

P íloha . 1 bod 1. Budovy a stavby písm. c) v ádku po izovací cena celkem po zm n
zní:
c) budova p. 29, Litom ice-M sto, parcela . 22, zastav ná plocha, ostatní stavební
po izovací cena celkem: 10 601 704, 45 K
a v d sledku této zm ny
se m ní i celkový sou et v bod 1 Budovy a stavby na 22 565 643,35 K .

7. Dále se v P íloze . 1 za bod 2. Pozemky nov dopl uje bod 3. následujícího zn ní:
3. Evidence stavu nemovitého majetku

1) Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena na listu vlastnictví
LV 359, obec Litom ice, katastrální území Litom ice

2) Po izovací cena (ú etní hodnota) jednotlivých nemovitostí je každoro n
sledována svodným odborem i odborem majetku z izovatele v inventurních
soupisech budov, staveb a pozemk , zpracovaných p ísp vkovou
organizací k 31.12. p íslušného roku. Promítá se v nich i realizované
technické zhodnocení nemovitostí a jsou uloženy u svodného odboru
i u odboru majetku z izovatele.

8. V P íloze . 2 se z d vodu neaktuálnosti údaj zrušuje na str. 11 v bod 3. P ehled
pohledávek text P edplatné asopis a novin v etn vý tu jednotlivých položek a na str.
12. text Závazky a pohledávky k 30. 4. 2001 v etn vý tu jednotlivých položek.



3

Tento dodatek nabývá ú innosti dne ………….

V Ústí nad Labem dne ……………….

. . . . . . . . . . . . . . . . . 
Jana Va hová

hejtmanka Ústeckého kraje



bod_9.7_p íloha 1c)

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 8
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 123/2001

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Galerie výtvarného um ní v Most , p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

ze dne 5. 9. 2001, usnesení . 47/15/2001 Rady Ústeckého kraje
a usnesení Rady Ústeckého kraje . 31/23/2001 ze dne 19. 12. 2001

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 16/29/2002/ze dne 27. 3. 2002(dodatek . 1)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 37/31/02 ze dne 7. 5. 2002 (dodatek . 2)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 78/34/2002 ze dne 3. 7. 2002 (dodatek . 3)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 161/49/2002 ze dne 4. 12. 2002 (dodatek . 4)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 5/61/2003 ze dne 23. 4. 2003 (oprava tiskových

chyb)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .105/97/2004 ze dne 2. 6. 2004 (dodatek . 5)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 142/105/2004 ze dne 13. 10. 2004 (dodatek . 6)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 30/73R/2007 ze dne 31. 1. 2007 (dodatek . 7)

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …../……../…. ze dne ………. se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk m ní takto:

1. V l. XI. Vymezení majetku p edávaného organizaci ke správ v bodu 2.
se zrušuje ást textu „k 30. 6. 2001“ tak, že:

l. XI. bod 2. po provedené zm n zní:

P íloha . 1 - Hodnota a specifikace dlouhodobého majetku.
 P íloha . 2 - Vymezení a hodnota ostatního majetku a práv.
 P íloha . 3 - Rozvaha a výsledovka.

2. V P íloze . 2 se z d vodu neaktuálnosti údaj zrušují body:
a) . 2. Závazky-závazky v i dodavatel m k 30. 6. 2001,
b) . 3. Ro ní závazky, vyplývající z uzav ených smluv
c) . 4. Pohledávky (k 30. 6. 2001)

Tento dodatek nabývá ú innosti dne ………….

V Ústí nad Labem dne ………………..

. . . . . . . . . . . . . . . . . 
Jana Va hová

hejtmanka Ústeckého kraje



bod_9.7_p íloha 1d)

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 8
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 124/2001

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Galerie moderního um ní v Roudnici nad Labem, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

ze dne 5. 9. 2001, usnesení . 47/15/2001 Rady Ústeckého kraje a
usnesení Rady Ústeckého kraje . 31/23/2001 ze dne 19. 12. 2001

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 16/29/2002 ze dne 27. 3. 2002 (dodatek .1)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 37/31/2002 ze dne 7. 5. 2002 (dodatek . 2)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 78/34/2002 ze dne 3. 7. 2002 ( dodatek . 3)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 161/49/2002 ze dne 4. 12. 2002 (dodatek . 4)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 5/61/2003 ze dne 23. 4. 2003 (oprava tiskových
chyb)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 105/97/2004 ze dne 2. 6. 2004 (dodatek . 5)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .142/105/2004 ze dne 13. 10. 2004 (dodatek . 6)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 30/73R/2007 ze dne 31. 1. 2007 (dodatek . 7)

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …../……../…. ze dne ……… se výše uvedená
z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk m ní takto:

1. V l. XI. Vymezení majetku p edávaného organizaci ke správ v bodu 2.
se zrušuje ást textu „k 30. 6. 2001“ tak, že:

l. XI. bod 2. po provedené zm n zní:
P íloha . 1 - Hodnota a specifikace dlouhodobého majetku.
 P íloha . 2 - Vymezení a hodnota ostatního majetku a práv.
 P íloha . 3 - Rozvaha a výsledovka.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne ………….

V Ústí nad Labem dne ………………..

. . . . . . . . . . . . . . . . . 
Jana Va hová

hejtmanka Ústeckého kraje



bod_9.7_p íloha 1e)

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 8
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 202/2001

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Regionální muzeum v Teplicích, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

ze dne 28.11.2001, usnesení . 93/22/2001 Rady Ústeckého kraje
a usnesení Rady Ústeckého kraje . 31/23/2001 ze dne 19.12.2001

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 16/29/2002 ze dne 27. 3. 2002 (dodatek . 1)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 37/31/2002 ze dne 7. 5. 2002 (dodatek . 2)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 78/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek . 3)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 161/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek .4)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 5/61/2003 ze dne 23.4.2003 (oprava tiskových

chyb )
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 105/97/2004 ze dne 2.6.2004 (dodatek . 5)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 142/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek . 6)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 30/73R/2007 ze dne 31.1.2007(dodatek .7)

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …../……../…. ze dne ………. se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

1. V l. XI. Vymezení majetku p edávaného organizaci ke správ v bodu 2.
se zrušuje ást textu „k 30. 6. 2001“ tak, že:

l. XI. bod 2. po provedené zm n zní:
P íloha . 1 - Hodnota a specifikace dlouhodobého majetku.
 P íloha . 2 - Vymezení a hodnota ostatního majetku a práv.
 P íloha . 3 - Rozvaha a výsledovka.

2. P íloha .1
bod 1. Budovy a stavby, písm. c), budova p. 517 na parc. . 2362, LV 919, k. ú.
Teplice se dopl uje o:

Technické zhodnocení budovy v roce 2008 ke dni 31. 12. 2008:

1. Realizace stálé expozice a zateplení stropu ve výši 7 135 452,87 K z vlastních
zdroj , po izovací cena v etn technického zhodnocení 14 997 466,77 na
základ  P edávacího protokolu k p evodu technického zhodnocení budov ze dne
27. 11. 2008 mezi p edávajícím p ísp vkovou organizací Regionální muzeum
v Teplicích , p ísp vková organizace a Ústeckým krajem

2. REKO románského k ídla ve výši 50 172 817,00 K z cizích zdroj , po izovací
cena v etn technického zhodnocení 65 170 283,77 K na základ  P edávacího
protokolu k technickému zhodnocení budov ze dne 6. 1. 2009 mezi p edávajícím
Ústeckým krajem a p ejímajícím Regionální muzeum v Teplicích, p ísp vková
organizace tak, že:



2

1. P íloha . 1 bod 1. Budovy a stavby písm. c) v ádku Po izovací cena  v etn
technického zhodnocení budov na parcele po zm n zní:

c) budova p. 517, Teplice, Zámecké nám stí, parcela . 2360 zastav ná
plocha, stavební objekt
Po izovací cena v etn technického zhodnocení budov na parcele . 2362:
81 126 313, 27 K .

2. Dále se v P íloze . 1 za bod 2. Pozemky nov dopl uje bod 3. následujícího zn ní:
3. Evidence stavu nemovitého majetku

1) Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena na listech vlastnictví
LV 919, obec Teplice, katastrální území Teplice ,
LV 2526, obec Krupka, katastrální území Krupka
LV 2848, obec Krupka, katastrální území Fojtovice u Krupky
LV 893, obec Teplice, katastrální území Sob druhy

2) Po izovací cena (ú etní hodnota) jednotlivých nemovitostí je každoro n
sledována svodným odborem i odborem majetku z izovatele v inventurních
soupisech budov, staveb a pozemk , zpracovaných p ísp vkovou
organizací k 31.12. p íslušného roku. Promítá se v nich i realizované
technické zhodnocení nemovitostí a jsou uloženy u svodného odboru
i u odboru majetku z izovatele.

3. V p íloze . 2 na str. 12 se z d vodu neaktuálnosti údaj zrušuje text odstavc :
1. P ehled pohledávek
2. P ehled závazk

Tento dodatek nabývá ú innosti dne ………….

V Ústí nad Labem dne ……………….

  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Jana Va hová

hejtmanka Ústeckého kraje



bod_9.7_p íloha 1f)

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 8
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 203/2001

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Galerie Benedikta Rejta v Lounech, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

ze dne 28. 11. 2001, usnesení . 93/22/2001 Rady Ústeckého kraje a
usnesení Rady Ústeckého kraje . 31/23/2001 ze dne 19. 12. 2001

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 16/29/2002 ze dne 27. 3. 2002 (dodatek . 1)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 37/3120/2002 ze dne 7. 5. 2002 (dodatek . 2)

ve zn ní usnesení rady Ústeckého kraje .78/34/2002 ze dne 3. 7. 2002 (dodatek . 3)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 161/49/2002 ze dne 4. 12. 2002 (dodatek . 4)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 5/61/2003 ze dne 23. 4. 2003 (oprava tiskových

chyb )
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 105/97/2004 ze dne 2. 6. 2004 (dodatek . 5)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .142/105/2004 ze dne 13. 10. 2004 (dodatek . 6)
ve zn ní usnesení rady Ústeckého kraje . 30/73R/2007e dne 31. 1. 2007 (dodatek . 7)

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …../……../…. ze dne ………. se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk m ní takto:

1. V l. XI. Vymezení majetku p edávaného organizaci ke správ v bodu 2.
se zrušuje ást textu „k 30. 6. 2001“ tak, že:

l. XI. bod 2. po provedené zm n zní:
P íloha . 1 - Hodnota a specifikace dlouhodobého majetku.
 P íloha . 2 - Vymezení a hodnota ostatního majetku a práv.
 P íloha . 3 - Rozvaha a výsledovka.

2. P vodní text
1. P ílohy . 1 Hodnota a specifikace dlouhodobého majetku se m ní v bod 1. Budovy

a stavby v písm. a)-c) v ádku po izovací cena na základ Inventurního soupisu
budov, staveb ke dni 31. 12. 2008 ze dne 31. 12. 2008 tak, že bod a-c) v ádku
po izovací cena po zm n zní:

a) budova p. 29, Louny, Pivovarská , parcelní íslo 152
po izovací cena: 442 045,21 K

b) budova . 30, Louny, Pivovarská, parcelní íslo 153,
po izovací cena 51 170,75 K

c) budova p. 34, Louny, Pivovarská,
po izovací cena: 22 793 612,22 K



bod_9.7_p íloha 1f)

2. Dále se v P íloze . 1 p ed bod 3. nov dopl uje bod 3. následujícího zn ní:
3. Evidence stavu nemovitého majetku

1) Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena na listu vlastnictví
LV 497, obec Louny, katastrální území Louny

2) Po izovací cena (ú etní hodnota) jednotlivých nemovitostí je každoro n
sledována svodným odborem i odborem majetku z izovatele v inventurních
soupisech budov, staveb a pozemk , zpracovaných p ísp vkovou
organizací k 31.12. p íslušného roku. Promítá se v nich i realizované
technické zhodnocení nemovitostí a jsou uloženy u svodného odboru
i u odboru majetku z izovatele.

3. Dosavadní bod 3. P ílohy . 1 se m ní na bod 4.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne ………….

V Ústí nad Labem dne ……………….

. . . . . . . . . . . . . . . . . 
Jana Va hová

hejtmanka Ústeckého kraje



Příloha č. 5 k usnesení č. 33/12R/2009 

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský úřad 

 
 

 

Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ 
o převodu činností, movitých a nemovitých věcí, práv a povinností  

a o zřízení věcného břemene 
uzavřený podle ust. § 51, 151n a násl. a ust. § 491 občanského zákoníku 

níže uvedeného dne, měsíce a roku, 
mezi následujícími účastníky : 

 
Číslo Ústeckého kraje:  2178/2008 
Číslo Města Ústí nad Labem:  145507/2008 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Statutární město Ústí nad Labem 

se sídlem  :  Velká Hradební 2336/8, 400 01 Ústí nad Labem 
zastoupený  :  Mgr. Janem Kubatou, primátorem 
IČ    :  00081531 
 
(dále jen Město Ústí nad Labem) 

 
a 
 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou  
IČ   :  70892156 
 
(dále jen Ústecký kraj) 

 
a 
 
Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
 zastoupená  : .Mgr. Pavolem Dobišem, ředitelem 
 sídlo   :  Čajkovského 1908/82, Ústí nad Labem-centrum,  
        Ústí nad Labem, PSČ: 400 02 
 IČ   :  75149541 
  
 (dále jen Příspěvková organizace) 
 
 
Na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. …/…R/2009 ze dne 11. března 2009 a usnesení 
Rady Města Ústí nad Labem č. ……./2009 ze dne 26.3.2009 se výše uvedená smlouva ve 
znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 



Příloha č. 5 k usnesení č. 33/12R/2009 

1. Dle článku III bodu 2 se aktualizuje původní text Přílohy č. 1 – seznam zaměstnanců 
příspěvkových organizací, a to k  1. 1. 2009 

 
2. Dle článku IV bodu 5 se na základě zápisu o předání a převzetí movitých věcí aktualizuje 

původní text Přílohy č. 2 – převáděné movité věci, a to k 1. 1. 2009.  
 
3. Dle článku IV bodu 5 se na základě zápisu o předání a převzetí movitých věcí v článku IV 

bodě 3 původní text: 
„Ke dni 31. 7. 2008 zásoby LTO činí v Kč 142 206,70“ 
 
nahrazuje novým zněním: 
 
„Ke dni 31. 12. 2008 zásoby LTO činí v Kč 97 715,98“ 
 

  
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne  
 
 
V Ústí nad Labem, dne .................................................................................................. 

 
 
 
Statutární město Ústí nad Labem 
Mgr. Jan Kubata, primátor 

……………………………………………… 

 
 
Ústecký kraj 
Jana Vaňhová, hejtmanka 

 
 
……………………………………………… 

 
 
Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
Mgr. Pavol Dobiš, ředitel 

 
 
……………………………………………… 

 
 
Přílohy: 

1. Seznam zaměstnanců 
2. Seznam movitých věcí 
 



Ð 3´±¸¿ ò ê µ «²»»²3 ò ííñïîÎñîððç 
 
  





































































































































































































































Příloha č. 7 k usnesení č. 39/12R/2009 

 
 

Rada Ústeckého kraje vyhlašuje 
v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích 

 
konkursní řízení na obsazení pracovního místa ŘEDITELE  

 
Gymnázia Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1,  

příspěvkové organizace 
 
 
Předpoklady:  
• odborná kvalifikace a předpoklady pro pracovní místo ředitele podle zákona č. 563/2004 Sb.,  

o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, v platném znění 
• bezúhonnost 
• zdravotní způsobilost  
• znalost problematiky řízení školství a školských předpisů 
• organizační a řídící schopnosti 
 
 
K přihlášce doložte (originály nebo úředně ověřené kopie):  
• doklady o získání odborné kvalifikace  
• doklad o průběhu všech zaměstnání potvrzený posledním zaměstnavatelem 
• strukturovaný životopis 
• koncepci rozvoje školy (max. rozsah 5 stran strojopisu) 
• lékařské potvrzení o způsobilosti pro pracovní místo (ne starší 2 měsíců) 
• výpis z Rejstříku trestů ČR (ne starší 3 měsíců) nebo doklad o jeho vyžádání  
• čestné prohlášení podle ust. § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., v platném znění 
 
 
Přihlášky zasílejte do 30. 4. 2009 na adresu: Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor školství, mládeže a 
tělovýchovy, Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem, obálku označte „Konkurs - neotvírat“. 

 
 

 
 

 
 
 



Ð 3´±¸¿ ò è µ «²»»²3 ò ìéñïîÎñîððç 
 



Krajský ú ad

íslo objednatele:

SMLOUVA O ZÁVAZKU VE EJNÉ SLUŽBY VE VE EJNÉ DRÁŽNÍ
OSOBNÍ DOPRAV

uzav ená podle § 39 zákona . 266/1994 Sb., o dráhách, v platném zn ní

lánek I. Smluvní strany
Objednatel
Ústecký kraj
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
Zastoupený: Janou Va hovou, hejtmankou Ústeckého kraje
Kontaktní osoba: Ing. Jakub Je ábek, vedoucí odd lení dopravní obslužnosti na odboru

dopravy a silni ního hospodá ství Krajského ú adu Ústeckého kraje
E-mail/telefon: jerabek.j@kr-ustecky.cz / 475 657 527
I : 70892156
DI : CZ70892156 (Ústecký kraj není plátcem DPH)
Bank. spojení: eská spo itelna, a.s., íslo ú tu: 882733379/0800

Dopravce
eské dráhy, a.s.

Sídlo: Náb eží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1
Zastoupený: Ing. Petrem Moravcem, nám stkem generálního editele pro osobní

dopravu na základ pov ení
Kontaktní osoba: Ing. Petr Hinterholzinger, editel Krajského centra osobní dopravy Ústí nad

Labem, o.j.;
E-mail/telefon: hinterholzinger@kcod.cd.cz / 972 424 403, 724 251 993
I : 70994226
DI : CZ70994226
Bank. spojení: Komer ní banka, a. s. Praha, .ú. 10188-133605011/0100,

variabilní symbol: 062009
Spole nost je zapsaná v obchodním rejst íku vedeném u M stského soudu v Praze
v oddílu B, vložka íslo 8039
Výpis z obchodního rejst íku dopravce tvo í p ílohu 6 k této smlouv .

uzavírají níže uvedeného dne, m síce a roku tuto

SMLOUVU O ZÁVAZKU VE EJNÉ SLUŽBY VE VE EJNÉ DRÁŽNÍ
OSOBNÍ DOPRAV

Ð 3´±¸¿ ò è¿ µ «²»»²3 ò ìéñïîÎñîððç 
 

mailto:jerabek.j@kr-ustecky.cz
mailto:hinterholzinger@kcod.cd.cz


strana 2 / 8

lánek II.  P edm t smlouvy

II.1 P edm tem smlouvy je závazek ve ejné služby (dále jen „závazek“) spo ívající
v zabezpe ení základní dopravní obslužnosti na území Ústeckého kraje ve ejnou
drážní osobní dopravou v období stanoveném touto smlouvou dopravcem ve smyslu
ustanovení § 39 zákona . 266/1994 Sb., o dráhách, v platném zn ní (dále jen „zákon“)
vlaky regionální dopravy na dráhách a úsecích drah uvedených v p íloze 2 smlouvy
v rozsahu uvedeném v p íloze 1 (dále jen „p edm t smlouvy“).

II.2 asové a v cné vymezení vlak regionální dopravy, zahrnutých do závazku, je pro
období roku 2009 stanoveno platnými jízdními ády pro období platnosti 2008/2009
a 2009/2010.

lánek III. Povinnosti dopravce, stanovení a pln ní ukazatel kvality
poskytovaných služeb, pln ní dopravních služeb podle p epravních podmínek
pro ur ité kategorie cestujících, kontrolní innost objednatele a smluvní
pokuty.

III.1 Dopravce je povinen plnit p edm t smlouvy v souladu s p íslušnými právními
a provozními p edpisy1, které se vztahují k provozování ve ejné drážní osobní dopravy,
a to s pé í ádného hospodá e.

III.2 Dopravce zajistí objednané dopravní výkony v závazku nasazením drážních vozidel
schválených pro provoz v R.

III.3 Dopravce p i realizaci objednaných dopravních výkon v závazku zajistí ukazatele
kvality služeb spo ívající:

a) v zabezpe ení odpovídající p epravní kapacity souprav na základ pr zkum
frekvence cestujících,

b) v obsluze regionálních vlak v závazku vlakovým doprovodem znalým ustanovení
smluvních a p epravních podmínek, tarifu, vybaveným jízdním ádem a vyškoleným
pro komunikaci se zákazníkem,

c) v ozna ení vlakového doprovodu standardním zp sobem personálu dopravce,
d) v zabezpe ení prodeje jízdních doklad ve vybraných stanicích dle ustanovení

smluvních p epravních podmínek,
e) v umožn ní odbavení cestujícího jízdním dokladem ve vlaku podle platného tarifu

a v souladu s ustanoveními smluvních p epravních podmínek,
f) zabezpe ením provozu zákaznických informa ních kancelá í dopravce na území

objednatele, nejmén ve m stech D ín, Most a Ústí nad Labem,
g) v zabezpe ení provozu nep etržité informa ní telefonní linky Callcentra,
h) zajišt ní bezzávadného odjezdu vlaku z výchozí stanice, tj. souprava vlaku bude

uklizena, vybavena hygienickými prost edky a neklesne-li venkovní teplota pod
+5 °C bude zajišt na tekoucí voda na WC. Povinností podle tohoto ustanovení je
dopravce zprošt n v p ípad , kdy prokáže, že mu objektivní technické nebo
technologické d vody neumožnily tento závazek splnit,

i) zajišt ní vytáp ní vnit ních prostor drážních vozidel, dle interních p edpis
a sm rnic dopravce,

1 nap . zákon . 266/1994 Sb., o dráhách, v platném zn ní a jeho provád cích vyhlášek, vyhláška . 175/2000 Sb.,
o p epravním ádu pro ve ejnou drážní a silni ní osobní dopravu v platném zn ní a smluvní p epravní podmínky dopravce
v platném zn ní.



strana 3 / 8

j) realizaci kontroly jízdních doklad pr b žn po celou dobu jízdy vlaku, obsazeném
pro tyto ú ely pov eným zam stnancem dopravce, není-li tento pov en
zabezpe ením jiných povinností.

III.4 P esnost a spolehlivost poskytovaných dopravních služeb

a) Dopravce se zavazuje, že 90 % vlak regionální dopravy na území objednatele
pojede v as. Za vlak jedoucí v as se považuje vlak, jehož zpožd ní z p í in na
stran dopravce ve výchozí a/nebo kon ící stanici vlaku na území objednatele
nep evýší 5 minut. Vlaky zpožd né z p í in mimo p sobnost dopravce se považují
za vlaky jedoucí v as.

b) Dopravce se zavazuje poskytovat objednateli m sí n  p ehled o zpožd ní vlak
regionální dopravy ve výchozích a kon ících stanicích vlaku na území objednatele.

c) Dopravce se zavazuje poskytovat objednateli p ehled podle písm. a) tohoto bodu
nejpozd ji do posledního pracovního dne m síce následujícího od skon ení
p íslušného kalendá ního m síce, za který je p ehled vypracováván. P ehledy
budou poskytovány elektronicky. Na vyžádání objednatele je rovn ž poskytne
i v písemné podob . První p ehled bude poskytnut za m síc, v n mž nabude
platnosti tato smlouva.

III.5 Kontrolní innost:

a) Objednatel je oprávn n kontrolovat dodržování závazk dopravce, plynoucích mu
z této smlouvy, jednotlivými vlakovými spoji p ímo p i pln ní vlastního objednaného
dopravního výkonu. Provedení kontroly musí být oznámeno pov enému
zam stnanci dopravce (vlakovému doprovodu) nejpozd ji v okamžiku jejího
ukon ení na každém vlaku, na n mž je kontrola provád na. O vykonání kontroly
musí být sepsán kontrolní protokol ve t ech vyhotoveních, z nichž jedno obdrží
pov ený zam stnanec dopravce nejpozd ji po vykonání kontroly, druhé objednatel
p edá zástupci pro v cná jednání dopravce a t etí si ponechá pro vlastní ú ely.

b) Dopravce je povinen zabezpe it sou innost svých zam stnanc  p i výkonu kontroly
dle tohoto bodu.

c) Sou innost požadovaná po pov eném zam stnanci dopravce v souvislosti
s výkonem kontroly dle písm. b) tohoto bodu nesmí být v rozporu s pravidly pro
bezpe né provozování dráhy a drážní dopravy. Objednatel p i provád ní kontroly
dbá na to, aby její výkon nezp sobil zpožd ní vlaku a nebránil pln ní pracovních
povinností zam stnance p ed odjezdem vlaku z výchozí stanice, b hem jeho jízdy
ani po dojezdu vlaku do cílové stanice. Pokud poskytování sou innosti ze strany
dopravce vyžádané objednatelem zp sobí zpožd ní vlaku nebo porušení jiných
povinností dopravce dle této smlouvy, nesmí objednatel uplatnit smluvní sankci za
toto porušení.

III.6 Smluvní pokuty:

a) Objednatel je oprávn n v i dopravci pro p íslušný m síc uplatnit smluvní pokutu
ve výši 100.000,-- K (slovy stotisíckorun eských) za každé zapo até nespln né
procento spolehlivosti dle bodu III.4 písm. a) bude-li pln ní spolehlivosti nižší než
p íslušná hodnota tímto bodem stanovená.

b) Objednatel je oprávn n za každý jednotlivý zjišt ný p ípad max. však jeden na
jednom vlaku v i dopravci uplatnit smluvní pokutu ve výši 2.000,-- K (slovy
dvatisícekorun eských) v p ípad , že bude zjišt na níže specifikovaná závada
funk nosti vn jších dve í a oken:



strana 4 / 8

− pokud tyto dve e nebudou zajišt ny v i otev ení za jízdy v p ípad , že jsou
vybaveny za ízením proti otev ení za jízdy vlaku a nebudou takto ozna eny, nebo

− pokud nebude možné zav ít otev ené okno
a vlak s touto závadou prokazateln odjede již ze své výchozí stanice, vyjma
p ípad , kdy z d vodu technologického p echodu vozidla na další výchozí vlak by
došlo k jeho zpožd ní.

c) Objednatel je oprávn n v i dopravci uplatnit smluvní pokutu až do výše 50.000,--
 K (slovy padesáttisíckorun eských) za každý jednotlivý p ípad, kdy dopravce
poskytne objednateli nepravdivé údaje poskytované dle této smlouvy. Objednatel
není oprávn n uplatnit tuto smluvní pokutu v p ípad , že dopravce prokáže, že
porušení této povinnosti nebylo zp sobeno úmysln . Tím není dot eno právo
objednatele uplatnit v i dopravci smluvní pokutu podle ostatních ustanovení této
smlouvy.

d) Objednatel je povinen dopravce písemn vyrozum t o zjišt ní, které zakládá právo
na uplatn ní smluvní pokuty ze strany objednatele. Vyrozum ní o porušení
povinnosti dopravce dle této smlouvy musí vždy obsahovat popis a asové ur ení
události, která v souladu s uzav enou smlouvou zakládá právo objednatele ú tovat
smluvní pokutu. Dopravce je povinen se písemn vyjád it k tomuto vyrozum ní ve
lh t do 15 dn , nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Po vyjád ení dopravce,
nebo po uplynutí lh ty pro vyjád ení, rozhodne objednatel o uplatn ní smluvní
pokuty a její výši.

e) Ve všech p ípadech platí, že úhradou smluvní pokuty není dot eno právo na
náhradu škody zp sobené porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta
vztahuje.

Smluvní pokuta je splatná do 21 dn po doru ení oznámení o uložení smluvní pokuty
objednatelem dopravci. Pokud je dopravce v prodlení s placením smluvní pokuty, je
objednatel oprávn n požadovat úhradu úroku z prodlení ve výši dle na ízení vlády
. 142/1994 Sb., v platném zn ní z neuhrazené smluvní pokuty za každý den prodlení.

III.7 Dopravce se zavazuje bezodkladn informovat objednatele o všech skute nostech,
které by mohly mít vliv na zvýšení jeho prokazatelné ztráty oproti p edpokládané výši
prokazatelné ztráty dle p ílohy 3 této smlouvy.

lánek IV. Povinnosti objednatele

IV.1 Na základ  p edpokladu prokazatelné ztráty dopravce dle p ílohy 3 této smlouvy se
objednatel zavazuje uhradit za rok 2009 dopravci objem finan ních prost edk
p ipadajících na prokazatelnou ztrátu vzniklou dopravci pln ním závazku ve ejné
služby dle vyhlášky . 241/2005 Sb., o prokazatelné ztrát ve ve ejné drážní osobní
doprav a o vymezení soub žné ve ejné osobní dopravy (dále jen „vyhláška“), a to
ástkou ve výši 435 830 000,-- K (slovy ty istat icetp tmilion osmsett icettisíc

korun eských), která byla schválena orgány Ústeckého kraje v rozpo tu kraje na rok
2009.

IV.2 Pro p íslušný kalendá ní rok je p edpokládaná výše prokazatelné ztráty vypo tena
v souladu s vyhláškou a kalkulace podle jednotlivých nákladových a výnosových
položek je provedena v p íloze 3 této smlouvy.

IV.3 Objednatel se zavazuje, že nebude dodate n požadovat navýšení objednaného
dopravního výkonu podle této smlouvy bez zohledn ní navýšení úhrady prokazatelné
ztráty.



strana 5 / 8

IV.4 V p ípad postupu podle bodu IV.3 bude ke dni ú innosti p edm tné zm ny uzav en
dodatek, up es ující výši úhrady ztráty dopravce objednatelem.

lánek V. Prokázání skute n provedeného dopravního výkonu

V.1 Dopravce je povinen nejpozd ji poslední pracovní den v m síci následujícím po
ukon ení tvrtletí p edložit objednateli v cné pln ní p edm tu smlouvy Výkazem
ujetých a neujetých vlakových kilometr v závazku dle vzoru v p íloze 4 smlouvy (dále
jen „výkaz vlkm“). Sou ástí výkazu vlkm je p ehled neuskute n ných spoj a vlakových
kilometr se zd vodn ním t chto událostí. Pro tento p ehled se použije vzor dle p ílohy
5 smlouvy. Dopravce uvedené výkazy p edkládá objednateli ve t ech stejnopisech
s platností originálu. Objednatel provede jejich kontrolu a dva originály odsouhlasených
výkaz obratem vrátí dopravci zp t.

V.2 V souladu se zn ním § 4 odst. 2 vyhlášky bude uhrazen každý spoj, který nebyl
uskute n n zcela nebo z ásti bez zavin ní dopravce. Takový spoj se pro ú ely
smlouvy považuje za uskute n ný.

V.3 Po et vlakových kilometr za spoje neuskute n né z p í in na stran dopravce nebude
pro ú ely úhrady prokazatelné ztráty zapo ten do celkového po tu ujetých vlakových
kilometr .

lánek VI. Zp sob úhrady prokazatelné ztráty objednatelem

VI.1 Objednatel prohlašuje, že dopravce plní povinnosti odpovídající závazku tak, jak
vyplývají z této smlouvy od 1. 1. 2009. Smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí
dopravci veškeré jemu náležející zálohy, které by mu od 1. 1. 2009 dle této smlouvy
náležely v p ípad uzav ení této smlouvy p ed 1. 1. 2009, za období od 1. 1. 2009 do
dne nabytí platnosti této smlouvy ve lh t do 10-ti dn po nabytí platnosti této smlouvy
poukázáním na ú et dopravce.

VI.2 Objednatel se zavazuje hradit dopravci jím p edpokládanou prokazatelnou ztrátu
zálohov  m sí n ve výši 1/12 ástky dle bodu IV.1 této smlouvy, a to vždy nejpozd ji
k 10. dni v p íslušném kalendá ním m síci na ú et dopravce uvedený ve smlouv .
Objednatel p i zadání platebního p íkazu do banky a na souvisejících dokladech
použije variabilní symbol uvedený v lánku I. smlouvy.

VI.3 V p ípad , že nedojde nejpozd ji do 30. 9. 2009 k uzav ení nové smlouvy o závazku
ve ejné služby stanovující podmínky pln ní závazku v období bezprost edn
navazujícím na období platnosti této smlouvy, zavazuje se tímto objednatel k m sí ní
zálohové úhrad finan ních prost edk  p ipadajících na prokazatelnou ztrátu dopravce
ve výši m sí ních záloh roku p edešlého do doby uzav ení nové smlouvy na p íslušné
období. Takto stanovené zálohy bude hradit objednatel smluvn stanoveným
zp sobem do 10. kalendá ního dne v každém m síci na základ objednatelem zaslané
objednávky, nejdéle však do 30. 6. 2010.

VI.4 Dopravce je povinen nejpozd ji poslední pracovní den druhého m síce následujícího
po ukon ení tvrtletí p edložit objednateli Výkaz náklad a výnos z p epravní innosti
ve ve ejné drážní osobní doprav dle p ílohy . 1 k vyhlášce.

VI.5 Finan ní vyrovnání za p edchozí tvrtletí bude provedeno na základ dopravcem
vystaveného vyú tování záloh, kde bude promítnuto také snížení o spoje
neuskute n né z d vod na stran dopravce.



strana 6 / 8

VI.6 Finan ní vyrovnání za poslední tvrtletí roku 2009 bude provedeno do 28. 2. 2010.

lánek VII.  Ostatní ujednání

VII.1 Smlouva nabývá platnosti a ú innosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.

VII.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu ur itou do 31. 12. 2009, pokud nebude prodloužena
objednávkou objednatele dle bodu VI.3 této smlouvy.

VII.3 Každá ze smluvních stran m že smlouvu písemn vypov d t bez udání d vod .
Výpov dní lh ta je t i m síce a za íná plynout od prvního dne m síce následujícího po
m síci, v n mž byla výpov doru ena druhé smluvní stran . Smlouva m že být také
ukon ena písemnou dohodou smluvních stran.

VII.4 Zm ny smlouvy lze init pouze po dohod smluvních stran formou písemných,
vzestupn íslovaných dodatk podepsaných ob ma smluvními stranami.

VII.5 Právní vztahy touto smlouvou neupravené se ídí obecn závaznými právními
p edpisy, zejména ustanoveními obchodního a ob anského zákoníku, zákona .
266/1994 Sb., o dráhách, v platném zn ní.

VII.6 Práva a povinnosti ze smlouvy p echázejí na právní nástupce smluvních stran.

VII.7 Objednatel potvrzuje, že o uzav ení této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem
Ústeckého kraje dne 25. 3. 2009.

VII.8 Zm ny jízdních ád , zejména posuny asových poloh vlak , úpravy etnosti jízdy
vlak , zm ny trasy vlak , zavedení nového vlaku i zrušení vlaku budou in ny
zp sobem dle § 40 zákona a dle §§ 50 až 55 vyhlášky . 173/1995 Sb., kterou se
vydává dopravní ád drah, v platném zn ní, a to po p edchozím projednání
s objednatelem. Pokud takovéto zm ny budou objednatelem promítnuty do rozsahu
p edm tu smlouvy, bude tak u in no dodatkem ke smlouv .

VII.9 Dopravce poskytne objednateli údaje z pravidelného s ítání o nástupech, výstupech
v jednotlivých stanicích a zastávkách a o obsazenosti vlak provád né ve vlacích na
území Ústeckého kraje, které jsou p edm tem této smlouvy, a to nejmén ze t í s ítání
uskute n ných v roce 2009. Objednatel se zavazuje, že údaje dle tohoto bodu
neposkytne t etí osob bez p edchozího souhlasu dopravce daného pro každý jeden
p ípad zvláš . Objednatel si však vyhrazuje právo zve ejnit údaje o p epravních
vztazích dle frekven ních pr zkum poskytnutých dle tohoto bodu v p ípad konání
zadávacího ízení.

VII.10 Dopravce je seznámen se skute ností, že Ústecký kraj, jako orgán územní
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho p sobnosti dle
zákona . 106/1999 Sb., o svobodném p ístupu k informacím, v platném zn ní.
Smluvní strany souhlasn prohlašují, že žádný údaj v této smlouv , v etn jejích
p íloh, není ozna ován za obchodní tajemství s výjimkou výpo tu podle bodu IV.2 této
smlouvy (výpo et p edpokládané výše prokazatelné ztráty a struktury jejích
jednotlivých položek v souladu s vyhláškou), údaj poskytovaných dopravcem dle bodu
VII.9 této smlouvy, Výkazu náklad a výnos dle bodu VI.4 této smlouvy a vyú tování
dle bodu VI.5 této smlouvy, které jsou obchodním tajemstvím dopravce.

VII.11 Smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech s platností originálu, každá ze smluvních
stran obdrží po t ech vyhotoveních. Stejným pravidlem se ídí po et a ur ení dodatk
ke smlouv .



strana 7 / 8

VII.12 Smluvní strany ustanovily následující zástupce pro v cná jednání:

Zástupce pro v cná jednání objednatele:
Ing. Jakub Je ábek, vedoucí odd lení dopravní obslužnosti na odboru dopravy a
silni ního hospodá ství Krajského ú adu Ústeckého kraje,
telefon: 475 657 527, fax: 475 200 245, e-mail: jerabek.j@kr-ustecky.cz

Zástupce pro v cná jednání dopravce:
Ing. Petr Hinterholzinger, editel Krajského centra osobní dopravy Ústí nad Labem, o.j.;
telefon: 972 424 403, 724 251 993, fax: 972 422 019, e-mail:
hinterholzinger@kcod.cd.cz;
poštovní doru ovací adresa: eské dráhy, a. s., Krajské centrum osobní dopravy Ústí
nad Labem, P.O.BOX 99, 400 02 Ústí nad Labem 2

O zm nách osob ur ených pro v cná jednání a jejich údajích jsou smluvní strany
povinny se neprodlen informovat, jinak nesou odpov dnost za p ípadné škody vzniklé
nedodržením této povinnosti. Smluvní strany se dohodly, že zm ny uskute n né dle
p edchozí v ty nezakládají povinnost pro sestavení samostatného dodatku ke
smlouv , ale budou jedním ze zm nových bod prvního následujícího dodatku, pokud
bude sestaven, z jiného titulu než zde uvedeného.

lánek VIII. Podpisy smluvních stran

VIII.1 Objednatel a dopravce shodn prohlašují, že si tuto smlouvu p ed jejím podpisem
p e etli, že byla uzav ena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné
v le a na d kaz toho p ipojují své podpisy:

V Ústí nad Labem dne

Jana Va hová
hejtmanka Ústeckého kraje

objednatel

Ing. Petr Moravec
nám stek generálního editele pro osobní

dopravu na základ pov ení
eské dráhy, a.s.

dopravce

mailto:475657527,fax:475200245,e-mail:jerabek.j@kr-ustecky.cz
mailto:hinterholzinger@kcod.cd.cz;


strana 8 / 8

P ílohy:

P íloha 1: Ur ení vlak a spoj ve ejné drážní regionální osobní dopravy, které jsou
p edm tem smlouvy

P íloha 2: Ur ení drah a úsek drah na území Ústeckého kraje, po kterých jsou vedeny
ur ené vlaky a spoje

P íloha 3: Výkaz náklad a výnos z p epravní innosti ve ve ejné drážní osobní
doprav (p edpoklad)

P íloha 4: Vzor pro „Výkaz ujetých a neujetých vlakových kilometr v závazku“

P íloha 5: Vzor pro „P ehled neuskute n ných spoj a vlakových kilometr “

P íloha 6: Výpis z obchodního rejst íku dopravce

P íloha 7: Pov ení k podpisu smlouvy a jejích dodatk







































































































  
 


 

     
        
        
         
        
     
V.Žernoseky zast. 18,6 3,7 Šluknov zast. 12,0 2,0  
V.Žernoseky 20,6 2,0 V.Šenov zast. 15,0 3,0   
         
    Lipová u Šluknova 18,4 1,6 H.Podluží 3,5 3,5
          
Polepy 35,1 4,2 Vilémov u Šluknova 22,4 1,8 D.Podluží 8,5 3
        
      
     [+peáž (1/2)]
       
         

     
         

          
         
         
       
          
         
     
        
       Žalhostice 4,1 2,4
          
           
         
            

        
           

          
        
      
       
    Blíževedly 33,1 0,5
     
       
          
        
Markvartice 15,5 2,8 St. Šachov 7,0 4,0 Žabov    
        ežany n. Oh   
   Žandov 8,6 1,3     
     

        
        
        
           
          
         
         
Krásné Lípa 52,9 1,9 Vražkov 12,0 3,6 Kostomlaty p.   
         

       
       
      

  






















  
 


 

     
        
          
          
     .Žleb 3,2 1,8 ížkovice 4,3 1,9
          
Povrly-Roztoky 10,5 3,5 D.ŽIeb zast. 8,5 2,3 Chot   
   D.Žleb 9,9 1,4   
          
Mojží        
         
         
         
        
      
         
       že 31,3 2,9
Malé Žernoseky 40,5 3,1      
         
         
         
       Bažantnice odb. 44,8 2,3
          
Hrdly 53,2 1,9 Žim 17,5 3,1
        
Hrobce 58,1 3,3 Žalany zast. 21,6 1,5   
Roudnice n.L. 63,1 5,0 Žalany 22,8 1,2     
            
Záluží 68,9 3,2 Úpo   
          
         
         

      
        

     
       
        
         
         
        
        
         
         

         
          
Želénky 30,1 2,1 Louny m       
           
          
         
Želenice n. Bíl. 41,9 3,9 Touchovice u Loun 36,4 1,5 Post  
    ivice 38,3 1,9 Lišany u Žat. 24,7 3,6

          
         
Kyjice 61,2 7,0 Domoušice 48,0 4,8 Žatec 32,3 3,4
    hr.VUSC Úk/Sk 49,8 1,8 Žatec západ 33,8
      
   
  

  

















  
 


 

       
        
        
         
        
          
         
     

       
         
          
      
      
       
        
         
         
        

   
       

         
         
Droužkovice 6,2 6,2 Most-Kopisty 4,9 4,9 Výsluní 28,1 4,2
         
          
            
           
Žiželice 20,9 3,3 Osek m. 19,3 4,2 Ková   
        
Žatec 24,6 1,4 Hrob 24,0 2,7 Vejprty zast. 53,4 3,3
           
          
       
          
         
Žele      
Sádek u Žat. 45,3 2,2     
        
         
        
        
        

      
Ležky 5,6 2,1
     
      
       
      
        


    

 
   
 
  

 
 
  

 







 







  
 


 

  eckým krajem objednána železni 

     
        
         
         
   ížkovice 4,3 1,9 D   
           

       
  Dlažkovice 12,3 2,9 Martin    

         
             
Želina 8,0 1,8 Seme     
        
         
         
          
          
         
          
         
     

  
       

     
  0,0 - Žatec 0,0 -
Vilémov u Kad. m. 1,8 1,8 Žatec západ 1,5 1,5
      
Ždov 7,5 2,9 Žabokliky 7,2 4,0
      

 žice 13,3 2,3
  
   

  



 





Příloha 3 
 

ccmcmcmcmcmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm
mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm
mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm
mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm
mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm
mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm
mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm
mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm
mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm
mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm
mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm
mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm
mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm
mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm
mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm
mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm
mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm
mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm
mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm
mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm
mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm
mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm
mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm
mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm
mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm
mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm
mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm
mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm
mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm
mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm
mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm
mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm
mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm
mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm
mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm
mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm
mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm
mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm
mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm
mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm
mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm
mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm
mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm 

 
 





P íloha 5
Období: x. tvrtletí

Vzor pro "P ehled neuskute n ných spoj a vlakových kilometr "
Dopravce: eské dráhy, a.s.

z do

0

0

Po et neprovedených vlakových kilometr za období celkem (A + B) 0

Datum: Datum:

P edkládá: Zkontroloval (za objednatele):

Razítko a podpis: Razítko a podpis:

B. Spoje a vlakové kilometry neprovedené z p í in, které vznikly mimo p sobnost dopravce

celkem

po et
vlkm P í ina

A. Spoje a vlakové kilometry neprovedené z p í in na stran dopravce

celkem

datum íslo
vlaku

vlak neveden v úseku
íslo

linky

sou ást Výkazu ujetých a neujetých vlakových kilometr v závazku
p edkládá se objednateli po ukon ení tvrtletí ve lh t dle smlouvy



























Příloha č. 8b k usnesení č. 47/12R/2009 

Krajský úřad 

Číslo objednatele:  
 
 
 

SMLOUVA O ZÁVAZKU VEŘEJNÉ SLUŽBY VE VEŘEJNÉ DRÁŽNÍ 
OSOBNÍ DOPRAVĚ 

 
uzavřená podle § 39 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, v platném znění 

 

Článek I.  Smluvní strany 
Objednatel 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem 
Zastoupený: Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Jakub Jeřábek, vedoucí oddělení dopravní obslužnosti na odboru 

dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Ústeckého kraje  
E-mail/telefon: jerabek.j@kr-ustecky.cz / 475 657 527 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 (Ústecký kraj není plátcem DPH) 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800 
 
Dopravce 
České dráhy, a.s. 
Sídlo: Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15  Praha 1 
Zastoupený: Ing. Petrem Moravcem, náměstkem generálního ředitele pro osobní 

dopravu na základě pověření 
Kontaktní osoba: Ing. Petr Hinterholzinger, ředitel Krajského centra osobní dopravy Ústí nad 

Labem, o.j.; 
E-mail/telefon: hinterholzinger@kcod.cd.cz / 972 424 403, 724 251 993 
IČ: 70994226 
DIČ: CZ70994226 
Bank. spojení: Komerční banka, a. s. Praha, č.ú. 10188-133605011/0100,  
 variabilní symbol: 062009 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze 
v oddílu B, vložka číslo 8039 
Výpis z obchodního rejstříku dopravce tvoří přílohu 6 k této smlouvě. 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

SMLOUVU O ZÁVAZKU VEŘEJNÉ SLUŽBY VE VEŘEJNÉ DRÁŽNÍ 
OSOBNÍ DOPRAVĚ 

 

mailto:jerabek.j@kr-ustecky.cz
mailto:hinterholzinger@kcod.cd.cz


 

 strana 2 / 8 

Článek II.  Předmět smlouvy 

II.1 Předmětem smlouvy je závazek veřejné služby (dále jen „závazek“) spočívající 
v zabezpečení základní dopravní obslužnosti na území Ústeckého kraje veřejnou 
drážní osobní dopravou v období stanoveném touto smlouvou dopravcem ve smyslu 
ustanovení § 39 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, v platném znění (dále jen „zákon“) 
vlaky regionální dopravy na dráhách a úsecích drah uvedených v příloze 2 smlouvy 
v rozsahu uvedeném v příloze 1 (dále jen „předmět smlouvy“). 

II.2 Časové a věcné vymezení vlaků regionální dopravy, zahrnutých do závazku, je pro 
období roku 2009 stanoveno platnými jízdními řády pro období platnosti 2008/2009 
a 2009/2010. 

Článek III.  Povinnosti dopravce, stanovení a plnění ukazatelů kvality 
poskytovaných služeb, plnění dopravních služeb podle přepravních podmínek 
pro určité kategorie cestujících, kontrolní činnost objednatele a smluvní 
pokuty. 

III.1 Dopravce je povinen plnit předmět smlouvy v souladu s příslušnými právními 
a provozními předpisy1, které se vztahují k provozování veřejné drážní osobní dopravy, 
a to s péčí řádného hospodáře. 

III.2 Dopravce zajistí objednané dopravní výkony v závazku nasazením drážních vozidel 
schválených pro provoz v ČR. 

III.3 Dopravce při realizaci objednaných dopravních výkonů v závazku zajistí ukazatele 
kvality služeb spočívající: 

a) v zabezpečení odpovídající přepravní kapacity souprav na základě průzkumů 
frekvence cestujících, 

b) v obsluze regionálních vlaků v závazku vlakovým doprovodem znalým ustanovení 
smluvních a přepravních podmínek, tarifu, vybaveným jízdním řádem a vyškoleným 
pro komunikaci se zákazníkem, 

c) v označení vlakového doprovodu standardním způsobem personálu dopravce,  
d) v zabezpečení prodeje jízdních dokladů ve vybraných stanicích dle ustanovení 

smluvních přepravních podmínek, 
e) v umožnění odbavení cestujícího jízdním dokladem ve vlaku podle platného tarifu 

a v souladu s ustanoveními smluvních přepravních podmínek, 
f) zabezpečením provozu zákaznických informačních kanceláří dopravce na území 

objednatele, nejméně ve městech Děčín, Most a Ústí nad Labem, 
g) v zabezpečení provozu nepřetržité informační telefonní linky Callcentra, 
h) zajištění bezzávadného odjezdu vlaku z výchozí stanice, tj. souprava vlaku bude 

uklizena, vybavena hygienickými prostředky a neklesne-li venkovní teplota pod 
+5 °C bude zajištěna tekoucí voda na WC. Povinností podle tohoto ustanovení je 
dopravce zproštěn v případě, kdy prokáže, že mu objektivní technické nebo 
technologické důvody neumožnily tento závazek splnit, 

i) zajištění vytápění vnitřních prostor drážních vozidel, dle interních předpisů 
a směrnic dopravce, 

                                                
1 např. zákon č. 266/1994 Sb., o dráhách, v platném znění a jeho prováděcích vyhlášek, vyhláška č. 175/2000 Sb., 
o přepravním řádu pro veřejnou drážní a silniční osobní dopravu v platném znění a smluvní přepravní podmínky dopravce 
v platném znění. 



 

 strana 3 / 8 

j) realizaci kontroly jízdních dokladů průběžně po celou dobu jízdy vlaku, obsazeném 
pro tyto účely pověřeným zaměstnancem dopravce, není-li tento pověřen 
zabezpečením jiných povinností. 

III.4 Přesnost a spolehlivost poskytovaných dopravních služeb 

a) Dopravce se zavazuje, že 90 % vlaků regionální dopravy na území objednatele 
pojede včas. Za vlak jedoucí včas se považuje vlak, jehož zpoždění z příčin na 
straně dopravce ve výchozí a/nebo končící stanici vlaku na území objednatele 
nepřevýší 5 minut. Vlaky zpožděné z příčin mimo působnost dopravce se považují 
za vlaky jedoucí včas. 

b) Dopravce se zavazuje poskytovat objednateli měsíčně přehled o zpoždění vlaků 
regionální dopravy ve výchozích a končících stanicích vlaku na území objednatele.  

c) Dopravce se zavazuje poskytovat objednateli přehled podle písm. a) tohoto bodu 
nejpozději do posledního pracovního dne měsíce následujícího od skončení 
příslušného kalendářního měsíce, za který je přehled vypracováván. Přehledy 
budou poskytovány elektronicky. Na vyžádání objednatele je rovněž poskytne 
i v písemné podobě. První přehled bude poskytnut za měsíc, v němž nabude 
platnosti tato smlouva. 

III.5 Kontrolní činnost: 

a) Objednatel je oprávněn kontrolovat dodržování závazků dopravce, plynoucích mu 
z této smlouvy, jednotlivými vlakovými spoji přímo při plnění vlastního objednaného 
dopravního výkonu. Provedení kontroly musí být oznámeno pověřenému 
zaměstnanci dopravce (vlakovému doprovodu) nejpozději v okamžiku jejího 
ukončení na každém vlaku, na němž je kontrola prováděna. O vykonání kontroly 
musí být sepsán kontrolní protokol ve třech vyhotoveních, z nichž jedno obdrží 
pověřený zaměstnanec dopravce nejpozději po vykonání kontroly, druhé objednatel 
předá zástupci pro věcná jednání dopravce a třetí si ponechá pro vlastní účely. 

b) Dopravce je povinen zabezpečit součinnost svých zaměstnanců při výkonu kontroly 
dle tohoto bodu. 

c) Součinnost požadovaná po pověřeném zaměstnanci dopravce v souvislosti 
s výkonem kontroly dle písm. b) tohoto bodu nesmí být v rozporu s pravidly pro 
bezpečné provozování dráhy a drážní dopravy. Objednatel při provádění kontroly 
dbá na to, aby její výkon nezpůsobil zpoždění vlaku a nebránil plnění pracovních 
povinností zaměstnance před odjezdem vlaku z výchozí stanice, během jeho jízdy 
ani po dojezdu vlaku do cílové stanice. Pokud poskytování součinnosti ze strany 
dopravce vyžádané objednatelem způsobí zpoždění vlaku nebo porušení jiných 
povinností dopravce dle této smlouvy, nesmí objednatel uplatnit smluvní sankci za 
toto porušení. 

III.6 Smluvní pokuty: 

a) Objednatel je oprávněn vůči dopravci pro příslušný měsíc uplatnit smluvní pokutu 
ve výši 100.000,-- Kč (slovy stotisíckorunčeských) za každé započaté nesplněné 
procento spolehlivosti dle bodu III.4 písm. a) bude-li plnění spolehlivosti nižší než 
příslušná hodnota tímto bodem stanovená.  

b) Objednatel je oprávněn za každý jednotlivý zjištěný případ max. však jeden na 
jednom vlaku vůči dopravci uplatnit smluvní pokutu ve výši 2.000,-- Kč (slovy 
dvatisícekorunčeských) v případě, že bude zjištěna níže specifikovaná závada 
funkčnosti vnějších dveří a oken: 



 

 strana 4 / 8 

− pokud tyto dveře nebudou zajištěny vůči otevření za jízdy v případě, že jsou 
vybaveny zařízením proti otevření za jízdy vlaku a nebudou takto označeny, nebo 

− pokud nebude možné zavřít otevřené okno 
a vlak s touto závadou prokazatelně odjede již ze své výchozí stanice, vyjma 
případů, kdy z důvodu technologického přechodu vozidla na další výchozí vlak by 
došlo k jeho zpoždění. 

c) Objednatel je oprávněn vůči dopravci uplatnit smluvní pokutu až do výše 50.000,--
 Kč (slovy padesáttisíckorunčeských) za každý jednotlivý případ, kdy dopravce 
poskytne objednateli nepravdivé údaje poskytované dle této smlouvy. Objednatel 
není oprávněn uplatnit tuto smluvní pokutu v případě, že dopravce prokáže, že 
porušení této povinnosti nebylo způsobeno úmyslně. Tím není dotčeno právo 
objednatele uplatnit vůči dopravci smluvní pokutu podle ostatních ustanovení této 
smlouvy. 

d) Objednatel je povinen dopravce písemně vyrozumět o zjištění, které zakládá právo 
na uplatnění smluvní pokuty ze strany objednatele. Vyrozumění o porušení 
povinnosti dopravce dle této smlouvy musí vždy obsahovat popis a časové určení 
události, která v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá právo objednatele účtovat 
smluvní pokutu. Dopravce je povinen se písemně vyjádřit k tomuto vyrozumění ve 
lhůtě do 15 dnů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Po vyjádření dopravce, 
nebo po uplynutí lhůty pro vyjádření,  rozhodne objednatel o uplatnění smluvní 
pokuty a její výši. 

e) Ve všech případech platí, že úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na 
náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta 
vztahuje.  

Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů po doručení oznámení o uložení smluvní pokuty 
objednatelem dopravci. Pokud je dopravce v prodlení s placením smluvní pokuty, je 
objednatel oprávněn požadovat úhradu úroku z prodlení ve výši dle nařízení vlády 
č. 142/1994 Sb., v platném znění z neuhrazené smluvní pokuty za každý den prodlení. 

III.7 Dopravce se zavazuje nasadit od 14.6.2009 2 rekonstruovaná vozidla řady 814 
„Regionova“ do provozu na linkách v Ústeckém kraji. 

III.8 Dopravce se zavazuje bezodkladně informovat objednatele o všech skutečnostech, 
které by mohly mít vliv na zvýšení jeho prokazatelné ztráty oproti předpokládané výši 
prokazatelné ztráty dle přílohy 3 této smlouvy. 

Článek IV.  Povinnosti objednatele 

IV.1 Na základě předpokladu prokazatelné ztráty dopravce dle přílohy 3 této smlouvy se 
objednatel zavazuje uhradit za rok 2009 dopravci objem finančních prostředků 
připadajících na prokazatelnou ztrátu vzniklou dopravci plněním závazku veřejné 
služby dle vyhlášky č. 241/2005 Sb., o prokazatelné ztrátě ve veřejné drážní osobní 
dopravě a o vymezení souběžné veřejné osobní dopravy (dále jen „vyhláška“), a to 
částkou ve výši 440 000 000,-- Kč (slovy čtyřistačtyřicetmilionůkorunčeských), která 
byla schválena orgány Ústeckého kraje v rozpočtu kraje na rok 2009. V případě, že 
skutečná výše prokazatelné ztráty doložená dopravcem bude vyšší než výše úhrady 
objednatele podle tohoto odstavce, bude rozdíl mezi skutečnou výší prokazatelné 
ztráty a uhrazenými finančními prostředky předmětem dalších jednání mezi 
objednatelem a dopravcem.  



 

 strana 5 / 8 

IV.2 Pro příslušný kalendářní rok je předpokládaná výše prokazatelné ztráty vypočtena 
v souladu s vyhláškou a kalkulace podle jednotlivých nákladových a výnosových 
položek je provedena v příloze 3 této smlouvy.  

IV.3 Objednatel se zavazuje, že nebude dodatečně požadovat navýšení objednaného 
dopravního výkonu  podle této smlouvy bez zohlednění navýšení úhrady prokazatelné 
ztráty.  

IV.4 V případě postupu podle bodu IV.3 bude ke dni účinnosti předmětné změny uzavřen 
dodatek, upřesňující výši úhrady ztráty dopravce objednatelem.   

Článek V.  Prokázání skutečně provedeného dopravního výkonu 

V.1 Dopravce je povinen nejpozději poslední pracovní den v měsíci následujícím po 
ukončení čtvrtletí předložit objednateli věcné plnění předmětu smlouvy Výkazem 
ujetých a neujetých vlakových kilometrů v závazku dle vzoru v příloze 4 smlouvy (dále 
jen „výkaz vlkm“). Součástí výkazu vlkm je přehled neuskutečněných spojů a vlakových 
kilometrů se zdůvodněním těchto událostí. Pro tento přehled se použije vzor dle přílohy 
5 smlouvy. Dopravce uvedené výkazy předkládá objednateli ve třech stejnopisech 
s platností originálu. Objednatel provede jejich kontrolu a dva originály odsouhlasených 
výkazů obratem vrátí dopravci zpět. 

V.2 V souladu se zněním § 4 odst. 2 vyhlášky bude uhrazen každý spoj, který nebyl 
uskutečněn zcela nebo zčásti bez zavinění dopravce. Takový spoj se pro účely 
smlouvy považuje za uskutečněný. 

V.3 Počet vlakových kilometrů za spoje neuskutečněné z příčin na straně dopravce nebude 
pro účely úhrady prokazatelné ztráty započten do celkového počtu ujetých vlakových 
kilometrů. 

Článek VI.  Způsob úhrady prokazatelné ztráty objednatelem 

VI.1 Objednatel prohlašuje, že dopravce plní povinnosti odpovídající závazku tak, jak 
vyplývají z této smlouvy od 1. 1. 2009. Smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí 
dopravci veškeré jemu náležející zálohy, které by mu od 1. 1. 2009 dle této smlouvy 
náležely v případě uzavření této smlouvy před 1. 1. 2009, za období od 1. 1. 2009 do 
dne nabytí platnosti této smlouvy ve lhůtě do 10-ti dnů po nabytí platnosti této smlouvy 
poukázáním na účet dopravce. 

VI.2 Objednatel se zavazuje hradit dopravci jím předpokládanou prokazatelnou ztrátu 
zálohově měsíčně ve výši 1/12 částky dle bodu IV.1 této smlouvy, a to vždy nejpozději 
k 10. dni v příslušném kalendářním měsíci na účet dopravce uvedený ve smlouvě. 
Objednatel při zadání platebního příkazu do banky a na souvisejících dokladech 
použije variabilní symbol uvedený v článku I. smlouvy. 

VI.3 V případě, že nedojde nejpozději do 30. 9. 2009 k uzavření nové smlouvy o závazku 
veřejné služby stanovující podmínky plnění závazku v období bezprostředně 
navazujícím na období platnosti této smlouvy, zavazuje se tímto objednatel k měsíční 
zálohové úhradě finančních prostředků připadajících na prokazatelnou ztrátu dopravce 
ve výši měsíčních záloh roku předešlého do doby uzavření nové smlouvy na příslušné 
období. Takto stanovené zálohy bude hradit objednatel smluvně stanoveným 
způsobem do 10. kalendářního dne v každém měsíci na základě objednatelem zaslané 
objednávky, nejdéle však do 30. 6. 2010. 



 

 strana 6 / 8 

VI.4 Dopravce je povinen nejpozději poslední pracovní den druhého měsíce následujícího 
po ukončení čtvrtletí předložit objednateli Výkaz nákladů a výnosů z přepravní činnosti 
ve veřejné drážní osobní dopravě dle přílohy č. 1 k vyhlášce. 

VI.5 Finanční vyrovnání za předchozí čtvrtletí bude provedeno na základě dopravcem 
vystaveného vyúčtování záloh, kde bude promítnuto také snížení o spoje 
neuskutečněné z důvodů na straně dopravce. 

VI.6 Finanční vyrovnání za poslední čtvrtletí roku 2009 bude provedeno do 28. 2. 2010.  

Článek VII.  Ostatní ujednání 

VII.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

VII.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2009, pokud nebude prodloužena 
objednávkou objednatele dle bodu VI.3 této smlouvy.  

VII.3 Každá ze smluvních stran může smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodů. 
Výpovědní lhůta je tři měsíce a začíná plynout od prvního dne měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. Smlouva může být také 
ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

VII.4 Změny smlouvy lze činit pouze po dohodě smluvních stran formou písemných, 
vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

VII.5 Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními 
předpisy, zejména ustanoveními obchodního a občanského zákoníku, zákona č. 
266/1994 Sb., o dráhách, v platném znění. 

VII.6 Práva a povinnosti ze smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran. 

VII.7 Objednatel potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje dne 25. 3. 2009. 

VII.8 Změny jízdních řádů, zejména posuny časových poloh vlaků, úpravy četnosti jízdy 
vlaků, změny trasy vlaků, zavedení nového vlaku či zrušení vlaku budou činěny 
způsobem dle § 40 zákona a dle §§ 50 až 55 vyhlášky č. 173/1995 Sb., kterou se 
vydává dopravní řád drah, v platném znění, a to po předchozím projednání 
s objednatelem. Pokud takovéto změny budou objednatelem promítnuty do rozsahu 
předmětu smlouvy, bude tak učiněno dodatkem ke smlouvě. 

VII.9 Dopravce poskytne objednateli údaje z pravidelného sčítání o nástupech, výstupech 
v jednotlivých stanicích a zastávkách a o obsazenosti vlaků prováděné ve vlacích na 
území Ústeckého kraje, které jsou předmětem této smlouvy, a to nejméně ze tří sčítání 
uskutečněných v roce 2009. Objednatel se zavazuje, že údaje dle tohoto bodu 
neposkytne třetí osobě bez předchozího souhlasu dopravce daného pro každý jeden 
případ zvlášť. Objednatel si však vyhrazuje právo zveřejnit údaje o přepravních 
vztazích dle frekvenčních průzkumů poskytnutých dle tohoto bodu v případě konání 
zadávacího řízení. 

VII.10 Dopravce je seznámen se skutečností, že Ústecký kraj, jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 
Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích 
příloh, není označován za obchodní tajemství s výjimkou výpočtu podle bodu IV.2 této 



 

 strana 7 / 8 

smlouvy (výpočet předpokládané výše prokazatelné ztráty a struktury jejích 
jednotlivých položek v souladu s vyhláškou), údajů poskytovaných dopravcem dle bodu 
VII.9 této smlouvy, Výkazu nákladů a výnosů  dle bodu VI.4 této smlouvy a vyúčtování 
dle bodu VI.5 této smlouvy, které jsou obchodním tajemstvím dopravce. 

VII.11 Smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech s platností originálu, každá ze smluvních 
stran obdrží po třech vyhotoveních. Stejným pravidlem se řídí počet a určení dodatků 
ke smlouvě. 

VII.12 Smluvní strany ustanovily následující zástupce pro věcná jednání: 

Zástupce pro věcná jednání objednatele:  
Ing. Jakub Jeřábek, vedoucí oddělení dopravní obslužnosti na odboru dopravy a 
silničního hospodářství Krajského úřadu Ústeckého kraje,  
telefon: 475 657 527, fax: 475 200 245, e-mail: jerabek.j@kr-ustecky.cz 

Zástupce pro věcná jednání dopravce:  
Ing. Petr Hinterholzinger, ředitel Krajského centra osobní dopravy Ústí nad Labem, o.j.;  
telefon: 972 424 403, 724 251 993, fax: 972 422 019, e-mail: 
hinterholzinger@kcod.cd.cz;  
poštovní doručovací adresa: České dráhy, a. s., Krajské centrum osobní dopravy Ústí 
nad Labem, P.O.BOX 99, 400 02 Ústí nad Labem 2 

O změnách osob určených pro věcná jednání a jejich údajích jsou smluvní strany 
povinny se neprodleně informovat, jinak nesou odpovědnost za případné škody vzniklé 
nedodržením této povinnosti. Smluvní strany se dohodly, že změny uskutečněné dle 
předchozí věty nezakládají povinnost pro sestavení samostatného dodatku ke 
smlouvě, ale budou jedním ze změnových bodů prvního následujícího dodatku, pokud 
bude sestaven, z jiného titulu než zde uvedeného. 

Článek VIII.  Podpisy smluvních stran 

VIII.1 Objednatel a dopravce shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 
přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné 
vůle a na důkaz toho připojují své podpisy: 

 

 

V Ústí nad Labem dne  
 
 
 
 
 

 
Jana Vaňhová 

hejtmanka Ústeckého kraje 
 

objednatel 

 
Ing. Petr Moravec 

náměstek generálního ředitele pro osobní 
dopravu na základě pověření  

České dráhy, a.s. 
 

dopravce 
 

mailto:jerabek.j@kr-ustecky.cz
mailto:hinterholzinger@kcod.cd.cz;


 

 strana 8 / 8 

Přílohy: 

Příloha 1: Určení vlaků a spojů veřejné drážní regionální osobní dopravy, které jsou 
předmětem smlouvy  

Příloha 2: Určení drah a úseků drah na území Ústeckého kraje, po kterých jsou vedeny 
určené vlaky a spoje  

Příloha 3: Výkaz nákladů a výnosů z přepravní činnosti ve veřejné drážní osobní 
dopravě (předpoklad) 

Příloha 4: Vzor pro „Výkaz ujetých a neujetých vlakových kilometrů v závazku“ 

Příloha 5: Vzor pro „Přehled neuskutečněných spojů a vlakových kilometrů“ 

Příloha 6: Výpis z obchodního rejstříku dopravce 

Příloha 7: Pověření k podpisu smlouvy a jejích dodatků 

 



Příloha č. 8c k usnesení č. 47/12R/2009 

Krajský úřad 

Číslo objednatele:  
 
 
 

SMLOUVA O ZÁVAZKU VEŘEJNÉ SLUŽBY VE VEŘEJNÉ DRÁŽNÍ 
OSOBNÍ DOPRAVĚ 

 
uzavřená podle § 39 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, v platném znění 

 

Článek I.  Smluvní strany 
Objednatel 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem 
Zastoupený: Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Jakub Jeřábek, vedoucí oddělení dopravní obslužnosti na odboru 

dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Ústeckého kraje  
E-mail/telefon: jerabek.j@kr-ustecky.cz / 475 657 527 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 (Ústecký kraj není plátcem DPH) 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800 
 
Dopravce 
České dráhy, a.s. 
Sídlo: Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15  Praha 1 
Zastoupený: Ing. Petrem Moravcem, náměstkem generálního ředitele pro osobní 

dopravu na základě pověření 
Kontaktní osoba: Ing. Petr Hinterholzinger, ředitel Krajského centra osobní dopravy Ústí nad 

Labem, o.j.; 
E-mail/telefon: hinterholzinger@kcod.cd.cz / 972 424 403, 724 251 993 
IČ: 70994226 
DIČ: CZ70994226 
Bank. spojení: Komerční banka, a. s. Praha, č.ú. 10188-133605011/0100,  
 variabilní symbol: 062009 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze 
v oddílu B, vložka číslo 8039 
Výpis z obchodního rejstříku dopravce tvoří přílohu 6 k této smlouvě. 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

SMLOUVU O ZÁVAZKU VEŘEJNÉ SLUŽBY VE VEŘEJNÉ DRÁŽNÍ 
OSOBNÍ DOPRAVĚ 

 

mailto:jerabek.j@kr-ustecky.cz
mailto:hinterholzinger@kcod.cd.cz


 

 strana 2 / 8 

Článek II.  Předmět smlouvy 

II.1 Předmětem smlouvy je závazek veřejné služby (dále jen „závazek“) spočívající 
v zabezpečení základní dopravní obslužnosti na území Ústeckého kraje veřejnou 
drážní osobní dopravou v období stanoveném touto smlouvou dopravcem ve smyslu 
ustanovení § 39 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, v platném znění (dále jen „zákon“) 
vlaky regionální dopravy na dráhách a úsecích drah uvedených v příloze 2 smlouvy 
v rozsahu uvedeném v příloze 1 (dále jen „předmět smlouvy“). 

II.2 Časové a věcné vymezení vlaků regionální dopravy, zahrnutých do závazku, je pro 
období roku 2009 stanoveno platnými jízdními řády pro období platnosti 2008/2009 
a 2009/2010. 

Článek III.  Povinnosti dopravce, stanovení a plnění ukazatelů kvality 
poskytovaných služeb, plnění dopravních služeb podle přepravních podmínek 
pro určité kategorie cestujících, kontrolní činnost objednatele a smluvní 
pokuty. 

III.1 Dopravce je povinen plnit předmět smlouvy v souladu s příslušnými právními 
a provozními předpisy1, které se vztahují k provozování veřejné drážní osobní dopravy, 
a to s péčí řádného hospodáře. 

III.2 Dopravce zajistí objednané dopravní výkony v závazku nasazením drážních vozidel 
schválených pro provoz v ČR. 

III.3 Dopravce při realizaci objednaných dopravních výkonů v závazku zajistí ukazatele 
kvality služeb spočívající: 

a) v zabezpečení odpovídající přepravní kapacity souprav na základě průzkumů 
frekvence cestujících, 

b) v obsluze regionálních vlaků v závazku vlakovým doprovodem znalým ustanovení 
smluvních a přepravních podmínek, tarifu, vybaveným jízdním řádem a vyškoleným 
pro komunikaci se zákazníkem, 

c) v označení vlakového doprovodu standardním způsobem personálu dopravce,  
d) v zabezpečení prodeje jízdních dokladů ve vybraných stanicích dle ustanovení 

smluvních přepravních podmínek, 
e) v umožnění odbavení cestujícího jízdním dokladem ve vlaku podle platného tarifu 

a v souladu s ustanoveními smluvních přepravních podmínek, 
f) zabezpečením provozu zákaznických informačních kanceláří dopravce na území 

objednatele, nejméně ve městech Děčín, Most a Ústí nad Labem, 
g) v zabezpečení provozu nepřetržité informační telefonní linky Callcentra, 
h) zajištění bezzávadného odjezdu vlaku z výchozí stanice, tj. souprava vlaku bude 

uklizena, vybavena hygienickými prostředky a neklesne-li venkovní teplota pod 
+5 °C bude zajištěna tekoucí voda na WC. Povinností podle tohoto ustanovení je 
dopravce zproštěn v případě, kdy prokáže, že mu objektivní technické nebo 
technologické důvody neumožnily tento závazek splnit, 

i) zajištění vytápění vnitřních prostor drážních vozidel, dle interních předpisů 
a směrnic dopravce, 

                                                
1 např. zákon č. 266/1994 Sb., o dráhách, v platném znění a jeho prováděcích vyhlášek, vyhláška č. 175/2000 Sb., 
o přepravním řádu pro veřejnou drážní a silniční osobní dopravu v platném znění a smluvní přepravní podmínky dopravce 
v platném znění. 



 

 strana 3 / 8 

j) realizaci kontroly jízdních dokladů průběžně po celou dobu jízdy vlaku, obsazeném 
pro tyto účely pověřeným zaměstnancem dopravce, není-li tento pověřen 
zabezpečením jiných povinností. 

III.4 Přesnost a spolehlivost poskytovaných dopravních služeb 

a) Dopravce se zavazuje, že 90 % vlaků regionální dopravy na území objednatele 
pojede včas. Za vlak jedoucí včas se považuje vlak, jehož zpoždění z příčin na 
straně dopravce ve výchozí a/nebo končící stanici vlaku na území objednatele 
nepřevýší 5 minut. Vlaky zpožděné z příčin mimo působnost dopravce se považují 
za vlaky jedoucí včas. 

b) Dopravce se zavazuje poskytovat objednateli měsíčně přehled o zpoždění vlaků 
regionální dopravy ve výchozích a končících stanicích vlaku na území objednatele.  

c) Dopravce se zavazuje poskytovat objednateli přehled podle písm. a) tohoto bodu 
nejpozději do posledního pracovního dne měsíce následujícího od skončení 
příslušného kalendářního měsíce, za který je přehled vypracováván. Přehledy 
budou poskytovány elektronicky. Na vyžádání objednatele je rovněž poskytne 
i v písemné podobě. První přehled bude poskytnut za měsíc, v němž nabude 
platnosti tato smlouva. 

III.5 Kontrolní činnost: 

a) Objednatel je oprávněn kontrolovat dodržování závazků dopravce, plynoucích mu 
z této smlouvy, jednotlivými vlakovými spoji přímo při plnění vlastního objednaného 
dopravního výkonu. Provedení kontroly musí být oznámeno pověřenému 
zaměstnanci dopravce (vlakovému doprovodu) nejpozději v okamžiku jejího 
ukončení na každém vlaku, na němž je kontrola prováděna. O vykonání kontroly 
musí být sepsán kontrolní protokol ve třech vyhotoveních, z nichž jedno obdrží 
pověřený zaměstnanec dopravce nejpozději po vykonání kontroly, druhé objednatel 
předá zástupci pro věcná jednání dopravce a třetí si ponechá pro vlastní účely. 

b) Dopravce je povinen zabezpečit součinnost svých zaměstnanců při výkonu kontroly 
dle tohoto bodu. 

c) Součinnost požadovaná po pověřeném zaměstnanci dopravce v souvislosti 
s výkonem kontroly dle písm. b) tohoto bodu nesmí být v rozporu s pravidly pro 
bezpečné provozování dráhy a drážní dopravy. Objednatel při provádění kontroly 
dbá na to, aby její výkon nezpůsobil zpoždění vlaku a nebránil plnění pracovních 
povinností zaměstnance před odjezdem vlaku z výchozí stanice, během jeho jízdy 
ani po dojezdu vlaku do cílové stanice. Pokud poskytování součinnosti ze strany 
dopravce vyžádané objednatelem způsobí zpoždění vlaku nebo porušení jiných 
povinností dopravce dle této smlouvy, nesmí objednatel uplatnit smluvní sankci za 
toto porušení. 

III.6 Smluvní pokuty: 

a) Objednatel je oprávněn vůči dopravci pro příslušný měsíc uplatnit smluvní pokutu 
ve výši 100.000,-- Kč (slovy stotisíckorunčeských) za každé započaté nesplněné 
procento spolehlivosti dle bodu III.4 písm. a) bude-li plnění spolehlivosti nižší než 
příslušná hodnota tímto bodem stanovená.  

b) Objednatel je oprávněn za každý jednotlivý zjištěný případ max. však jeden na 
jednom vlaku vůči dopravci uplatnit smluvní pokutu ve výši 2.000,-- Kč (slovy 
dvatisícekorunčeských) v případě, že bude zjištěna níže specifikovaná závada 
funkčnosti vnějších dveří a oken: 



 

 strana 4 / 8 

− pokud tyto dveře nebudou zajištěny vůči otevření za jízdy v případě, že jsou 
vybaveny zařízením proti otevření za jízdy vlaku a nebudou takto označeny, nebo 

− pokud nebude možné zavřít otevřené okno 
a vlak s touto závadou prokazatelně odjede již ze své výchozí stanice, vyjma 
případů, kdy z důvodu technologického přechodu vozidla na další výchozí vlak by 
došlo k jeho zpoždění. 

c) Objednatel je oprávněn vůči dopravci uplatnit smluvní pokutu až do výše 50.000,--
 Kč (slovy padesáttisíckorunčeských) za každý jednotlivý případ, kdy dopravce 
poskytne objednateli nepravdivé údaje poskytované dle této smlouvy. Objednatel 
není oprávněn uplatnit tuto smluvní pokutu v případě, že dopravce prokáže, že 
porušení této povinnosti nebylo způsobeno úmyslně. Tím není dotčeno právo 
objednatele uplatnit vůči dopravci smluvní pokutu podle ostatních ustanovení této 
smlouvy. 

d) Objednatel je povinen dopravce písemně vyrozumět o zjištění, které zakládá právo 
na uplatnění smluvní pokuty ze strany objednatele. Vyrozumění o porušení 
povinnosti dopravce dle této smlouvy musí vždy obsahovat popis a časové určení 
události, která v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá právo objednatele účtovat 
smluvní pokutu. Dopravce je povinen se písemně vyjádřit k tomuto vyrozumění ve 
lhůtě do 15 dnů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Po vyjádření dopravce, 
nebo po uplynutí lhůty pro vyjádření,  rozhodne objednatel o uplatnění smluvní 
pokuty a její výši. 

e) Ve všech případech platí, že úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na 
náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta 
vztahuje.  

Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů po doručení oznámení o uložení smluvní pokuty 
objednatelem dopravci. Pokud je dopravce v prodlení s placením smluvní pokuty, je 
objednatel oprávněn požadovat úhradu úroku z prodlení ve výši dle nařízení vlády 
č. 142/1994 Sb., v platném znění z neuhrazené smluvní pokuty za každý den prodlení. 

III.7 Dopravce se zavazuje nasadit od 14.6.2009 2 rekonstruovaná vozidla řady 814 
„Regionova“ a zároveň jedno nové vozidlo řady 471 „CityElefant“ a od 1.10.2009 další 
2 rekonstruovaná vozidla řady 814 „Regionova“ do provozu na linkách v Ústeckém 
kraji. 

III.8 Dopravce se zavazuje bezodkladně informovat objednatele o všech skutečnostech, 
které by mohly mít vliv na zvýšení jeho prokazatelné ztráty oproti předpokládané výši 
prokazatelné ztráty dle přílohy 3 této smlouvy. 

Článek IV.  Povinnosti objednatele 

IV.1 Na základě předpokladu prokazatelné ztráty dopravce dle přílohy 3 této smlouvy se 
objednatel zavazuje uhradit za rok 2009 dopravci objem finančních prostředků 
připadajících na prokazatelnou ztrátu vzniklou dopravci plněním závazku veřejné 
služby dle vyhlášky č. 241/2005 Sb., o prokazatelné ztrátě ve veřejné drážní osobní 
dopravě a o vymezení souběžné veřejné osobní dopravy (dále jen „vyhláška“), a to 
částkou ve výši 453 000 000,-- Kč (slovy čtyřistapadesáttřimilionů korunčeských), která 
byla schválena orgány Ústeckého kraje v rozpočtu kraje na rok 2009. V případě, že 
skutečná výše prokazatelné ztráty doložená dopravcem bude vyšší než výše úhrady 
objednatele podle tohoto odstavce, bude rozdíl mezi skutečnou výší prokazatelné 
ztráty a uhrazenými finančními prostředky předmětem dalších jednání mezi 
objednatelem a dopravcem.  



 

 strana 5 / 8 

IV.2 Pro příslušný kalendářní rok je předpokládaná výše prokazatelné ztráty vypočtena 
v souladu s vyhláškou a kalkulace podle jednotlivých nákladových a výnosových 
položek je provedena v příloze 3 této smlouvy.  

IV.3 Objednatel se zavazuje, že nebude dodatečně požadovat navýšení objednaného 
dopravního výkonu  podle této smlouvy bez zohlednění navýšení úhrady prokazatelné 
ztráty.  

IV.4 V případě postupu podle bodu IV.3 bude ke dni účinnosti předmětné změny uzavřen 
dodatek, upřesňující výši úhrady ztráty dopravce objednatelem.   

Článek V.  Prokázání skutečně provedeného dopravního výkonu 

V.1 Dopravce je povinen nejpozději poslední pracovní den v měsíci následujícím po 
ukončení čtvrtletí předložit objednateli věcné plnění předmětu smlouvy Výkazem 
ujetých a neujetých vlakových kilometrů v závazku dle vzoru v příloze 4 smlouvy (dále 
jen „výkaz vlkm“). Součástí výkazu vlkm je přehled neuskutečněných spojů a vlakových 
kilometrů se zdůvodněním těchto událostí. Pro tento přehled se použije vzor dle přílohy 
5 smlouvy. Dopravce uvedené výkazy předkládá objednateli ve třech stejnopisech 
s platností originálu. Objednatel provede jejich kontrolu a dva originály odsouhlasených 
výkazů obratem vrátí dopravci zpět. 

V.2 V souladu se zněním § 4 odst. 2 vyhlášky bude uhrazen každý spoj, který nebyl 
uskutečněn zcela nebo zčásti bez zavinění dopravce. Takový spoj se pro účely 
smlouvy považuje za uskutečněný. 

V.3 Počet vlakových kilometrů za spoje neuskutečněné z příčin na straně dopravce nebude 
pro účely úhrady prokazatelné ztráty započten do celkového počtu ujetých vlakových 
kilometrů. 

Článek VI.  Způsob úhrady prokazatelné ztráty objednatelem 

VI.1 Objednatel prohlašuje, že dopravce plní povinnosti odpovídající závazku tak, jak 
vyplývají z této smlouvy od 1. 1. 2009. Smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí 
dopravci veškeré jemu náležející zálohy, které by mu od 1. 1. 2009 dle této smlouvy 
náležely v případě uzavření této smlouvy před 1. 1. 2009, za období od 1. 1. 2009 do 
dne nabytí platnosti této smlouvy ve lhůtě do 10-ti dnů po nabytí platnosti této smlouvy 
poukázáním na účet dopravce. 

VI.2 Objednatel se zavazuje hradit dopravci jím předpokládanou prokazatelnou ztrátu 
zálohově měsíčně ve výši 1/12 částky dle bodu IV.1 této smlouvy, a to vždy nejpozději 
k 10. dni v příslušném kalendářním měsíci na účet dopravce uvedený ve smlouvě. 
Objednatel při zadání platebního příkazu do banky a na souvisejících dokladech 
použije variabilní symbol uvedený v článku I. smlouvy. 

VI.3 V případě, že nedojde nejpozději do 30. 9. 2009 k uzavření nové smlouvy o závazku 
veřejné služby stanovující podmínky plnění závazku v období bezprostředně 
navazujícím na období platnosti této smlouvy, zavazuje se tímto objednatel k měsíční 
zálohové úhradě finančních prostředků připadajících na prokazatelnou ztrátu dopravce 
ve výši měsíčních záloh roku předešlého do doby uzavření nové smlouvy na příslušné 
období. Takto stanovené zálohy bude hradit objednatel smluvně stanoveným 
způsobem do 10. kalendářního dne v každém měsíci na základě objednatelem zaslané 
objednávky, nejdéle však do 30. 6. 2010. 



 

 strana 6 / 8 

VI.4 Dopravce je povinen nejpozději poslední pracovní den druhého měsíce následujícího 
po ukončení čtvrtletí předložit objednateli Výkaz nákladů a výnosů z přepravní činnosti 
ve veřejné drážní osobní dopravě dle přílohy č. 1 k vyhlášce. 

VI.5 Finanční vyrovnání za předchozí čtvrtletí bude provedeno na základě dopravcem 
vystaveného vyúčtování záloh, kde bude promítnuto také snížení o spoje 
neuskutečněné z důvodů na straně dopravce. 

VI.6 Finanční vyrovnání za poslední čtvrtletí roku 2009 bude provedeno do 28. 2. 2010.  

Článek VII.  Ostatní ujednání 

VII.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

VII.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2009, pokud nebude prodloužena 
objednávkou objednatele dle bodu VI.3 této smlouvy.  

VII.3 Každá ze smluvních stran může smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodů. 
Výpovědní lhůta je tři měsíce a začíná plynout od prvního dne měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. Smlouva může být také 
ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

VII.4 Změny smlouvy lze činit pouze po dohodě smluvních stran formou písemných, 
vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

VII.5 Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními 
předpisy, zejména ustanoveními obchodního a občanského zákoníku, zákona č. 
266/1994 Sb., o dráhách, v platném znění. 

VII.6 Práva a povinnosti ze smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran. 

VII.7 Objednatel potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje dne 25. 3. 2009. 

VII.8 Změny jízdních řádů, zejména posuny časových poloh vlaků, úpravy četnosti jízdy 
vlaků, změny trasy vlaků, zavedení nového vlaku či zrušení vlaku budou činěny 
způsobem dle § 40 zákona a dle §§ 50 až 55 vyhlášky č. 173/1995 Sb., kterou se 
vydává dopravní řád drah, v platném znění, a to po předchozím projednání 
s objednatelem. Pokud takovéto změny budou objednatelem promítnuty do rozsahu 
předmětu smlouvy, bude tak učiněno dodatkem ke smlouvě. 

VII.9 Dopravce poskytne objednateli údaje z pravidelného sčítání o nástupech, výstupech 
v jednotlivých stanicích a zastávkách a o obsazenosti vlaků prováděné ve vlacích na 
území Ústeckého kraje, které jsou předmětem této smlouvy, a to nejméně ze tří sčítání 
uskutečněných v roce 2009. Objednatel se zavazuje, že údaje dle tohoto bodu 
neposkytne třetí osobě bez předchozího souhlasu dopravce daného pro každý jeden 
případ zvlášť. Objednatel si však vyhrazuje právo zveřejnit údaje o přepravních 
vztazích dle frekvenčních průzkumů poskytnutých dle tohoto bodu v případě konání 
zadávacího řízení. 

VII.10 Dopravce je seznámen se skutečností, že Ústecký kraj, jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 
Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích 
příloh, není označován za obchodní tajemství s výjimkou výpočtu podle bodu IV.2 této 



 

 strana 7 / 8 

smlouvy (výpočet předpokládané výše prokazatelné ztráty a struktury jejích 
jednotlivých položek v souladu s vyhláškou), údajů poskytovaných dopravcem dle bodu 
VII.9 této smlouvy, Výkazu nákladů a výnosů  dle bodu VI.4 této smlouvy a vyúčtování 
dle bodu VI.5 této smlouvy, které jsou obchodním tajemstvím dopravce. 

VII.11 Smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech s platností originálu, každá ze smluvních 
stran obdrží po třech vyhotoveních. Stejným pravidlem se řídí počet a určení dodatků 
ke smlouvě. 

VII.12 Smluvní strany ustanovily následující zástupce pro věcná jednání: 

Zástupce pro věcná jednání objednatele:  
Ing. Jakub Jeřábek, vedoucí oddělení dopravní obslužnosti na odboru dopravy a 
silničního hospodářství Krajského úřadu Ústeckého kraje,  
telefon: 475 657 527, fax: 475 200 245, e-mail: jerabek.j@kr-ustecky.cz 

Zástupce pro věcná jednání dopravce:  
Ing. Petr Hinterholzinger, ředitel Krajského centra osobní dopravy Ústí nad Labem, o.j.;  
telefon: 972 424 403, 724 251 993, fax: 972 422 019, e-mail: 
hinterholzinger@kcod.cd.cz;  
poštovní doručovací adresa: České dráhy, a. s., Krajské centrum osobní dopravy Ústí 
nad Labem, P.O.BOX 99, 400 02 Ústí nad Labem 2 

O změnách osob určených pro věcná jednání a jejich údajích jsou smluvní strany 
povinny se neprodleně informovat, jinak nesou odpovědnost za případné škody vzniklé 
nedodržením této povinnosti. Smluvní strany se dohodly, že změny uskutečněné dle 
předchozí věty nezakládají povinnost pro sestavení samostatného dodatku ke 
smlouvě, ale budou jedním ze změnových bodů prvního následujícího dodatku, pokud 
bude sestaven, z jiného titulu než zde uvedeného. 

Článek VIII.  Podpisy smluvních stran 

VIII.1 Objednatel a dopravce shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 
přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné 
vůle a na důkaz toho připojují své podpisy: 

 

 

V Ústí nad Labem dne  
 
 
 
 
 

 
Jana Vaňhová 

hejtmanka Ústeckého kraje 
 

objednatel 

 
Ing. Petr Moravec 

náměstek generálního ředitele pro osobní 
dopravu na základě pověření  

České dráhy, a.s. 
 

dopravce 
 

mailto:jerabek.j@kr-ustecky.cz
mailto:hinterholzinger@kcod.cd.cz;


 

 strana 8 / 8 

Přílohy: 

Příloha 1: Určení vlaků a spojů veřejné drážní regionální osobní dopravy, které jsou 
předmětem smlouvy  

Příloha 2: Určení drah a úseků drah na území Ústeckého kraje, po kterých jsou vedeny 
určené vlaky a spoje  

Příloha 3: Výkaz nákladů a výnosů z přepravní činnosti ve veřejné drážní osobní 
dopravě (předpoklad) 

Příloha 4: Vzor pro „Výkaz ujetých a neujetých vlakových kilometrů v závazku“ 

Příloha 5: Vzor pro „Přehled neuskutečněných spojů a vlakových kilometrů“ 

Příloha 6: Výpis z obchodního rejstříku dopravce 

Příloha 7: Pověření k podpisu smlouvy a jejích dodatků 

 



 

Krajský ú ad 

íslo objednatele:  
íslo dopravce:  

 
 

SMLOUVA O ZÁVAZKU VE EJNÉ SLU�BY VE VE EJNÉ DRÁ�NÍ 
OSOBNÍ DOPRAV  

 
uzav ená podle § 269 odst. 2 zákona . 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném zn ní 

Smluvní strany 

Objednatel
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem 
Zastoupený: Janou Va hovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Jakub Je ábek, Odbor dopravy a silni ního hospodá ství Krajského 

ú adu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: jerabek.j@kr-ustecky.cz/475 657 527 
I : 70892156 
DI : CZ70892156 (Ústecký kraj není plátcem DPH) 
Bank. spojení: eská spo itelna, a.s., íslo ú tu: 882733379/0800 
 
Dopravce
Dopravní podnik m st Chomutova a Jirkova a. s. 
Sídlo: �kolní 999, 430 01  Chomutov 
Zastoupený: Ing. Ji ím Melni ukem, generálním editelem spole nosti a pov eným 

lenem p edstavenstva, 
Kontaktní osoba: Pavel Matula, editel divize MHD,  
E-mail/telefon: matula@dpchj.cz / 777 792 307 
I : 64053466 
DI : CZ64053466 
Bank. spojení: Komer ní banka, a. s., pobo ka Chomutov, .ú. 2112500287/0100, 

variabilní symbol: 70892156 
Spole nost je zapsaná v obchodním rejst íku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

v oddílu B., vlo�ka íslo 781. 
Výpis z obchodního rejst íku dopravce tvo í p ílohu . 7 k této smlouv . 
 

uzavírají ní�e uvedeného dne, m síce a roku tuto 
 

SMLOUVA O ZÁVAZKU VE EJNÉ SLU�BY VE VE EJNÉ DRÁ�NÍ 
OSOBNÍ DOPRAV  

 
 

Ð 3´±¸¿ ï µ ¾±¼« ïîòíÐ 3´±¸¿ ò ç µ «²»»²3 ò ìèñïîÎñîððç 
 

mailto:jerabek.j@kr-ustecky.cz/475
mailto:matula@dpchj.cz


 

 strana 2 / 5 

lánek 1  P edm t smlouvy 

1. P edm tem smlouvy je závazek ve ejné slu�by (dále jen �závazek�) spo ívající v 
zabezpe ení základní dopravní obslu�nosti na území Ústeckého kraje ve ejnou 
drá�ní osobní dopravou v období od 1. 1. 2009 do 31. 12. 2009 dopravcem ve smyslu 
ustanovení § 39 zákona . 266/1994 Sb., o dráhách, v platném zn ní (dále jen 
�zákon�) trolejbusy regionální dopravy na dráhách a úsecích drah (p íloha 3) a 
jízdního ádu uvedeného v p íloze 6 smlouvy v rozsahu uvedeném v p íloze 1 
smlouvy (dále jen �p edm t smlouvy�). 

2. asové a v cné vymezení trolejbus , zahrnutých do závazku, je stanoveno platným 
jízdním ádem pro období platnosti 2008/2009, uvedeného v p íloze 6 smlouvy. 

lánek 2  Povinnosti dopravce, stanovení a pln ní ukazatel  kvality 
poskytovaných slu�eb, pln ní dopravních slu�eb podle p epravních podmínek 
pro ur ité kategorie cestujících 

1. Dopravce je povinen plnit p edm t smlouvy v souladu s p íslu�nými právními a 
provozními p edpisy, které se vztahují k provozování ve ejné drá�ní osobní dopravy, 
a to s pé í ádného hospodá e. 

2. Dopravce zajistí objednané dopravní výkony v závazku nasazením drá�ních vozidel 
schválených pro provoz v R. 

3. Dopravce p i realizaci objednaných dopravních výkon  v závazku zajistí ukazatele 
kvality slu�eb spo ívající: 

a) v zabezpe ení odpovídající p epravní kapacity souprav na základ  pr zkum  
frekvence cestujících, 

b) v obsluze trolejbus  v závazku osobami znalými ustanovení smluvních a 
p epravních podmínek, tarifu, vybaveným jízdním ádem a vy�koleným pro 
komunikaci se zákazníkem, 

c) v ozna ení osob standardním zp sobem personálu dopravce,  

d) v zabezpe ení prodeje jízdních doklad  dle ustanovení smluvních p epravních 
podmínek, 

e) v umo�n ní odbavení cestujícího jízdním dokladem podle platného tarifu a 
v souladu s ustanoveními smluvních p epravních podmínek. 

lánek 3  Povinnosti objednatele 

1. Objednatel je povinen ve smyslu ustanovení § 39a odst. 2 písm. a) zákona, vyhlá�ky 
. 241/2005 Sb., o prokazatelné ztrát  ve ve ejné drá�ní osobní doprav  a 

o vymezení soub �né ve ejné osobní dopravy (dále jen �vyhlá�ka�), Na ízení Rady 
(EHS) . 1191/69 ze dne 26. ervna 1969, o postupu lenských stát  ohledn  
závazk  vyplývajících z pojmu ve ejné slu�by v doprav  po �eleznici, silnici a 
vnitrozemských vodních cestách, v platném zn ní, na základ  podmínek a zp sobem 
stanoveným smlouvou uhradit dopravci prokazatelnou ztrátu stanovenou dle vyhlá�ky 
a vzniklou pln ním závazku (dále jen �prokazatelná ztráta�). 



 

 strana 3 / 5 

2. Smluvní strany se dohodly na tom, �e objednatel uhradí prokazatelnou ztrátu nejvý�e 
ve vý�i p edpokládané vý�e prokazatelné ztráty uvedené v l. 4 této smlouvy. 

lánek 4  P edpokládaná vý�e prokazatelné ztráty 

1. Dopravce za spln ní p edm tu smlouvy p edpokládá prokazatelnou ztrátu ve vý�i 
7.026.710,- K  (slovy sedmmilion sedmsetosmdesátt itisíc korun eských), která 
odpovídá výkonu (dle p ílohy 1) 245.690 trolejbusových km.  

2. Výpo et p edpokládané vý�e prokazatelné ztráty je uveden v p íloze 2 smlouvy. 
len ní náklad  a výnos  ve výpo tu odpovídá struktu e p ílohy 1 vyhlá�ky. 

lánek 5  Prokázání skute n  provedeného dopravního výkonu 

1. Po ukon ení ka�dého tvrtletí je dopravce povinen p edlo�it objednateli do 30. dne 
následujícího m síce v cné pln ní p edm tu smlouvy výkazem ujetých a neujetých 
trolejbusových kilometr  v závazku dle vzoru v p íloze 4 smlouvy (dále jen �výkaz 
trolejbusových km�). Sou ástí výkazu je p ehled neuskute n ných spoj  a 
trolejbusových kilometr  se zd vodn ním t chto událostí. Pro tento p ehled se 
pou�ije vzor dle p ílohy 5 smlouvy. 

2. V souladu se zn ním § 4 odst. 2 vyhlá�ky bude uhrazen ka�dý spoj, který nebyl 
uskute n n zcela nebo z ásti bez zavin ní dopravce. Takový spoj se pro ú ely 
smlouvy pova�uje za uskute n ný.  

3. Po et trolejbusových kilometr  za spoje neuskute n né z p í in na stran  dopravce 
nebude pro ú ely úhrady prokazatelné ztráty zapo ten do celkového po tu ujetých 
trolejbusových kilometr . 

lánek 6  Zp sob úhrady prokazatelné ztráty objednatelem 

1. Objednatel prohla�uje, �e dopravce plní povinnosti odpovídající závazku tak, jak 
vyplývají z  p edm tu této smlouvy od 1. 1. 2009. Smluvní strany se dohodly, �e 
objednatel uhradí dopravci ástku odpovídající vý�i ztráty ur ené zp sobem pro 
ur ení prokazatelné ztráty i za období od 1. 1. 2009 do dne nabytí platnosti této 
smlouvy. Objednatel v tomto p ípad  ve lh t  do 10-ti dn  po nabytí platnosti této 
smlouvy pouká�e na ú et dopravce ve�keré jemu nále�ející zálohy, které by mu od 
1. 1. 2009 dle následujících ustanovení této smlouvy nále�ely v p ípad  uzav ení této 
smlouvy p ed 1. 1. 2009. 

2. Objednatel se zavazuje hradit dopravci prokazatelnou ztrátu zálohov  m sí n  ve 
vý�i 1/12 p edpokládané vý�e prokazatelné ztráty a to v�dy nejpozd ji k 10. dni 
v p íslu�ném kalendá ním m síci na ú et dopravce uvedený ve smlouv . Objednatel 
p i zadání platebního p íkazu do banky a na souvisejících dokladech pou�ije 
variabilní symbol 70892156. 

3. Dopravce je do 30. dne následujícího m síce po ukon ení ka�dého tvrtletí povinen 
p edlo�it objednateli Výkaz náklad  a tr�eb z p epravní innosti ve ve ejné drá�ní 
osobní doprav  dle p ílohy 1 k vyhlá�ce, který spolu s výkazem trolejbusových km 
bude podkladem pro finan ní vyrovnání smluvních stran. 



 

 strana 4 / 5 

4. Finan ní vyrovnání bude provedeno za první, druhé a t etí tvrtletí roku 2009 
následujícím zp sobem. V p ípad , �e dojde k pasivní bilanci na stran  dopravce, 
p edlo�í dopravce objednateli spolu s výkazy uvedenými v láncích 5.1 a 6.3 smlouvy 
fakturu v p íslu�né vý�i. V p ípad  aktivní bilance na stran  dopravce je oprávn n 
objednatel na základ  p edlo�ených výkaz  sní�it o p íslu�nou ástku vý�i zálohy 
poukazovanou dopravci v následujícím m síci.  

5. Finan ní vyrovnání za poslední tvrtletí roku 2009 bude provedeno do 31. 1. 2010. 
Toto vyrovnání bude uskute n no dle lánku 6.4 s tím rozdílem, �e pokud dojde 
k aktivní bilanci na stran  dopravce, provede tento úhradu p íslu�né ástky dle 
dispozic objednatele. 

lánek 7  Ostatní ujednání 

1. Zm ny jízdních ád , zejména posuny asových poloh trolejbus , úpravy etnosti 
jízdy trolejbus , zm ny tras trolejbus , zavedení nových trolejbus  i zru�ení 
trolejbus  budou in ny zp sobem dle § 40 zákona a dle §§ 50 a� 55 vyhlá�ky . 
173/1995 Sb., kterou se vydává dopravní ád drah, v platném zn ní, a to po 
p edchozím projednání s objednatelem. Pokud takovéto zm ny budou objednatelem 
promítnuty do rozsahu objednávky kraje, bude tak u in no dodatkem ke smlouv . 

2. Dopravní obsah jízdních ád  a zm ny v p edm tu smlouvy projednává s dopravcem 
objednatel. P ípadné zm ny p edm tu smlouvy budou výsledkem dohody obou 
smluvních stran. 

3. Dopravce je seznámen se skute ností, �e Ústecký kraj, jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho p sobnosti dle 
zákona . 106/1999 Sb., o svobodném p ístupu k informacím, v platném zn ní. 
Smluvní strany souhlasn  prohla�ují, �e �ádný údaj v této smlouv , v etn  jejích 
p íloh, není ozna ován za obchodní tajemství. 

4. Dopravce poskytne objednateli údaje z pravidelného s ítání o nástupech, výstupech 
v jednotlivých stanicích a zastávkách a o obsazenosti trolejbus  provád né 
v trolejbusech na území Ústeckého kraje, které jsou p edm tem této smlouvy, a to 
nejmén  ze dvou s ítání v roce 2009. Objednatel se zavazuje, �e údaje dle tohoto 
odstavce neposkytne t etí osob .  

5. Smlouva je vyhotovena v �esti stejnopisech s platností originálu, z ka�dá ze stran 
obdr�í po t ech vyhotoveních. Stejným pravidlem se ídí po et a ur ení dodatk  ke 
smlouv . 

6. O zm nách kontaktních osob ur ených pro v cná jednání a jejich údajích jsou 
smluvní strany povinny se neprodlen  informovat, jinak nesou odpov dnost za 
p ípadné �kody vzniklé nedodr�ením této povinnosti. 

lánek 8  Jiná ustanovení 

1.  Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu ob ma smluvními stranami. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu ur itou do 31. prosince 2009. Její ú innost kon í 
dnem, ve kterém byly vyrovnány v�echny závazky vzniklé ze smlouvy mezi 
smluvními stranami. 



 

 strana 5 / 5 

3. Ka�dá ze smluvních stran m �e smlouvu písemn  vypov d t bez udání d vod . 
Výpov dní lh ta je t i m síce a za íná plynout od prvního dne m síce následujícího 
po m síci, v n m� byla výpov  doru ena druhé smluvní stran . Smlouva m �e být 
také ukon ena písemnou dohodou smluvních stran. 

4. Zm ny smlouvy lze init pouze po dohod  smluvních stran formou písemných, 
vzestupn  íslovaných dodatk  podepsaných ob ma smluvními stranami. 

5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se ídí obecn  závaznými právními 
p edpisy, zejména ustanoveními obchodního a ob anského zákoníku, zákona 
. 266/1994 Sb., o dráhách, v platném zn ní. 

6. Práva a povinnosti ze smlouvy p echázejí na právní nástupce smluvních stran. 

7. Tato smlouva je uzav ena na základ  usnesení Rady Ústeckého kraje .         R/2009 
ze dne 11. 3. 2009. 

lánek 9  Podpisy smluvních stran 

1. Objednatel a dopravce shodn  prohla�ují, �e si tuto smlouvu p ed jejím podpisem 
p e etli, �e byla uzav ena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 
v le a na d kaz toho p ipojují své podpisy: 

 
V Ústí nad Labem dne  
 
 
 
 
 

 
 

Jana Va hová 
hejtmanka Ústeckého kraje 

 
objednatel 

 
Ing. Ji í Melni uk 

pov ený len p edstavenstva 
Dopravní podnik  

m st Chomutova a Jirkova a. s. 
 

dopravce 
 
P ílohy: 
P íloha 1: Rozsah ZVS drá�ní trolejbusové dopravy pro rok 2009 

P íloha 2: Výkaz náklad  z p epravní innosti, kalkulace na 1 ujetý km � trolejbusová 
doprava a Výpo et prokazatelné ztráty za období od 1. 1. 2009 do 31. 12. 2009. 

P íloha 3: Trolejbusové trat , po kterých jsou vedeny objednatelem objednané trat  

P íloha 4: Vzor pro �Výkaz ujetých a neujetých trolejbusových kilometr  v závazku� 

P íloha 5: Vzor pro �P ehled neuskute n ných spoj  a trolejbusových kilometr � 

P íloha 6: Rozsah dotovaných linek a spoj  p ím stské trolejbusové MHD na rok 2009 - 
jízdní ády trolejbusových linek 34 a 35. 

P íloha 7: Výpis z obchodního rejst íku dopravce 

P íloha 8: Plná moc 















ï î 

í ì 



ë ê 

é è 



ç ïð 

ïï ïî 



ïí ïì 

ïë ïê 



ïé ïè 

ïç îð 



P íloha 7 

janda.p
Obdélník



janda.p
Obdélník



P íloha 8

janda.p
Obdélník





Ð 3´±¸¿ ò ïð µ «²»»²3 ò ëðñïîÎñîððç 
 
  







Příloha č. 11 k usnesení č. 73/12R/2009 
 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních *údajů 

v platném znění 

 



 



 



 



Příloha č. 12 k usnesení č. 77/12R/2009 

 
 
 



 
 
 



 
 
 



 



 



Příloha č. 13 k usnesení č. 78/12R/2009 

 



 



 



 



Příloha č. 14 k usnesení č. 83/12R/2009 

 



 



 



 



Příloha č. 15 k usnesení č. 84/12R/2009 

 

 



 



 



 
 



Příloha č. 16 k usnesení č. 125/12R/2009 

 

 



Příloha č. 16 k usnesení č. 125/12R/2009 

 



Příloha č. 16 k usnesení č. 125/12R/2009 

 



Příloha č. 16 k usnesení č. 125/12R/2009 

 



Příloha č. 16 k usnesení č. 125/12R/2009 

 
 


